
معتادان متجاهر
از دره سنگی می روند

بررسی آسیب های اجتماعی غرب تهران  با حضور معاون دادستان

آبدوغ به قیمت چلوکباب

 چرا حضور عیسي آل کثیر در استقلال
 از هر دو سمت عجیب و ناخوشايند است؟

درباره غذاي ساده اي که اين روزها در برخي کافه هاي تهران 
قیمت کباب و خورش هاي اعیاني پیدا کرده است
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يادداشت
هاشم امینی؛ مديرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

مديريت منابع آب در ايران ديگر تنها بر دوش وزارت 
نیرو نیست. اين مسئله، امروز به يک دغدغه  ملی 
بدل شده که همه ارکان حاکمیت، دستگاه های اجرايی، نهادهای اقتصادی، 

بخش خصوصی و عموم مردم بايد در آن نقش آفرينی کنند.
 عبور از بحران آب بدون حکمرانی يکپارچه، بازنگری در الگوی کشت 
کشاورزی، توسعه سامانه های نوين آبیاری، استفاده هوشمندانه از پساب در 

صنعت و اصلاح الگوهای مصرف، ممکن نیست.
 خوشبختانه در سال های اخیر، مجلس شورای اسلامی و دولت، گام های مهمی 
برای تدوين سیاست های کلان و حمايت از اقدامات اصلاحی در اين حوزه 
برداشته اند، اما واقعیت اين است که موفقیت اين سیاست ها نیازمند همکاری 

واقعی و عملی همه دستگاه ها و عموم شهروندان است.
تابستان ۱۴۰۴ يکی از سخت ترين دوره های تأمین آب کشور را رقم زده 
است. کاهش بارش ها، موج کم سابقه گرما و مصرف بی رويه، همزمان فشار 
بی سابقه ای بر شبکه های تأمین آب وارد کرده است. ذخاير سدهای کشور 
کاهش نگران کننده ای يافته اند و در کنار تبخیر بالا، منابع آبی ما با سرعتی 
بیشتر از همیشه تحلیل می روند. در چنین شرايطی، تأمین پايدار آب شرب 

بدون مشارکت مردم امکان پذير نیست.
در حال حاضر، ۵۳شهر با تنش آبی و ۲۵استان با کمبود منابع مواجهند. اصلاح 
رفتار مصرفی تنها راهکار واقعی و کم هزينه برای عبور از اين بحران است. برداشت 
بی رويه از منابع زيرزمینی که سال ها بخش مهمی از تأمین آب شرب را پوشش 
می داد، امروز به کاهش سطح آب و تخريب سفره های آبی منجر شده است. اين 
روند نشان می دهد که ديگر فرصتی برای ادامه رفتارهای نادرست نمانده است.

مصرف سرانه آب شرب در ايران از میانگین جهانی بسیار بالاتر است. اين مسئله 
حتی در سال های پربارش نیز کشور را در معرض بحران قرار می دهد. تجربه 
جهانی نشان داده است که راهکارهايی همچون فرهنگسازی، نصب تجهیزات 
کاهنده مصرف و پايش دقیق مصارف در پايداری منابع نقش مؤثری دارند. 
کاهش ۲۰درصدی مصرف در هر خانوار، می تواند روزانه میلیون ها مترمکعب 

آب صرفه جويی و از افت فشار و قطعی در شبکه جلوگیری کند.
بسیاری از مصارف غیرضرور مانند شست وشوی خودرو با آب شرب، آبیاری 
بی رويه فضای سبز و استفاده غیرهدفمند از آب در صنايع، بايد فورا اصلاح شود. 
صرفه جويی در اين زمینه ها نه تنها به تاب آوری شبکه کمک می کند، بلکه به 

حفظ منابع برای نسل های آينده نیز منجر می شود.
علاوه بر مردم، نقش دولت، شهرداری ها، صنايع، اصناف و نهادهای غیردولتی 
نیز حیاتی است. سرمايه گذاری در بازچرخانی آب، توسعه فناوری های کاهش 
مصرف، نوسازی شبکه ها و مديريت هوشمند منابع بايد به عنوان سیاستی 
فراگیر در دستور کار باشد. مديريت مصرف نبايد فقط در شرايط بحرانی مورد 

توجه قرار گیرد، بلکه بايد بخشی از نگاه راهبردی به توسعه کشور باشد.
آب در اقلیم ايران محدود و تجديدناپذير است؛ حتی درصورت وقوع بارش های 
بالا  اگر الگوهای مصرف اصلاح نشوند، بحران های بعدی اجتناب ناپذير خواهند 

بود. 
بايد باور کنیم که اسراف در هر شکل و مقیاسی غیرقابل پذيرش است.

همانگونه که ملت ايران در روزهای سخت با اتحاد و همبستگی از آزمون های 
دشوار عبور کرده، امروز نیز نیازمند همین مشارکت ملی هستیم. عبور از بحران 
آب، تنها با همراهی مردم، تدبیر مديران و نقش آفرينی بخش خصوصی ممکن 

خواهد بود. آينده ای پايدار را فقط با مسئولیت پذيری جمعی می توان ساخت.

 مشارکت ملی 
در روزهای سخت آبی

نگاه
محمدمهدی ایمانی پور؛ رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی

چنان که پیش بینی می شد، مذاکرات آشکار و 
پنهان گروه تحريرالشام با مقامات رژيم صهیونیستی 
درخصوص عادی سازی  روابط دمشق و تل آويو مانع از 
شکل گیری منازعات داخلی مزمن و دامنه دار در حوزه 
شامات نشد و نشانه های جنگ داخلی در سايه فقدان يک حکومت مرکزی و مستقل 
خود را يکی پس از ديگری عیان ساخته است. تقلیل دادن منازعات جاری در سوريه 
به ابعاد میدانی و اختلافات سطحی و مقطعی نوعی آدرس گمراه کننده و ناقص است 
که از سوی منابع صهیونیستی و آمريکايی به افکار عمومی سوريه، منطقه و جهان 
مخابره می شود. لازم است کمی از اين روايتگری میدانی ناقص فاصله بگیريم و روی 
ابعاد فرامتنی تحولات جاری در سوريه متمرکز شويم. در اين خصوص ۳نکته اساسی 

وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد.
نخست اينکه طی دهه های گذشته و اخیر »تجزيه منطقه براساس مؤلفه های 
قومیتی« حکم يک راهبرد کلان و بلندمدت را در سیاست خارجی آمريکا و رژيم 
صهیونیستی پیدا کرده است. تبديل شکاف های مذهبی و قومیتی به تضادهای 
ماهوی و در نهايت تبديل آنها به خمیرمايه های جنگ داخلی همان چرخه نانوشته 
اما ملموسی است که از سوی اتاق های فکر دشمن طراحی شده است و هر روز 
ابعاد تازه تری از آن نمايان می شود. جو بايدن، رئیس جمهور سابق آمريکا در 
سال۲۰۰6میلادی)زمانی که هنوز در کسوت يک سناتور در کنگره آمريکا حضور 
داشت( تجزيه کشورهای منطقه براساس انگاره های قومیتی و مذهبی را در قالب 
طرح »فدرالیزه کردن منطقه« مورد توجه و تأکید قرار داد. اين طرح خطرناک تبديل 
به يک »مبنا« در سیاستگذاری مداخله گرايانه منطقه ای واشنگتن و تل آويو شده 
است و اساسا حضور دمکرات ها يا جمهوری خواهان تأثیری در اصل پیشبرد آن ندارد.

نکته دوم معطوف به »بحران زيست دشمنان« در حوزه جغرافیايی و تمدنی جهان 
اسلام است. اگر تصور شود با پذيرش مطالبات دشمنان و حرکت به سوی همزيستی 
و پذيرش الگوواره های حکمرانی از سوی آنها می توان مانع از تحقق اين بحران های 
طراحی شده و ساختگی شد، سخت در اشتباه خواهیم بود! سنجش نسبت 
»انعطاف پذيری دمشق در قبال واشنگتن-تل آويو« با »تصاعد بحران های کنونی« 
در اين کشور مثال نقض عینی اين گزاره ادعايی و خطرناک محسوب می شود. 
صورت مسئله چندان پیچیده نیست؛ آمريکا و رژيم صهیونیستی اساسا بدون خلق و 
تثبیت بحران در منطقه قدرت توجیه مداخله گرايی مزمن خود بر منطقه را از دست 
خواهند داد. در اين معادله »میزان تبعیت حکمرانان و کشورها«  از سیاست های 
دستوری دشمنان محلی از اعراب ندارد. ايجاد گره های کور امنیتی و قومیتی و تبديل 
آنها به منازعات خونین قرار نیست با تن دادن به خواسته ها و مطالبات واشنگتن و 

تل آويو تحقق پیدا کند!
نکته سوم مربوط به آينده نگاری تحولات منطقه براساس واقعیات راهبردی و 
فرامتنی موجود است. جهان اسلام امروز ۲راه بیشتر پیش رو ندارد؛ يکی اينکه 
ويژگی های متفاوت قومیتی و مذهبی را بنابر نگاه قرآن کريم به مبنايی جهت 
»شناخته شدن« و متعاقبا »همگرا شدن« در برابر تهديدات مشترک دشمنان قرار 
دهند و مانع از تبديل»تفاوت ها« به »اختلافات« شوند. تنها منظومه ای که می تواند به 
اين ويژگی های ظاهرا متفاوت هويتی »مشترک« و »فرصت ساز« دهد »تمدن نوين 
اسلامی« است. درک اهمیت اين نگاه تمدن ساز و حرکت به سوی شکل گیری آن تنها 
باطل السحر واقعی دشمنان در برهه حساس و سرنوشت ساز کنونی محسوب می شود. 
اما راه دوم تن دادن تک تک بازيگران به ادغام در مدل حکمرانی پرتنش و بحران 
زيست غربی-صهیونیستی در جهان اسلام است. نتیجه اين انتخاب برای موجوديت 
منطقه دهشتناک خواهد بود. امروز زمان عبرت گیری از تحولات سوريه است؛ 
کشوری که تا يک ماه قبل دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمريکا و سران اتحاديه اروپا از 
آن به مثابه يک »الگوی مطلوب« در عرصه حکمرانی ملی و منطقه ای ياد می کردند!

تأملی بر فرامتن حوادث سوریه

200 نفر 
 ظرفیت مرکز یاورشهر5 
در محله کن تهران است.

9 مرحله 
 را مددجویان برای بازگشت 

به زندگی می گذرانند.

تفنگ بدون 
فشنگ اروپا

راهبرد غرب، ترساندن  از فعال سازی  مکانیسم 
ماشه است

گفت وگو با  دستیار ارشد رئیس مجلس در تلويزيون همشهری

 زير پوست مجلس؛ ناگفته های 
مجلس از جنگ ۱۲ روزه    در 
گفت وگو با  سعید احديان را با 

اسکن اين کیو آرکد  ببینید.

حیرت
دوجانبه

9

داده نما
گرافیک: مهدی سلامی
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لیتر

میزان مصرف درست  روزانه آب در تهران

لیتر
میزان فعلی مصرف   روزانه آب  در تهران

با 20درصد 
صرفه جویی

ضرورت  صرفه جویی 20درصدی آب
وضعیت  نگران کننده ذخایر آب سدهای تهران 

403میلیون مترمکعب 
 مجموع ذخایر سدهای تهران تا پایان تیرماه 

 کمتر از 3 ماه مصرف آب تهرانی ها

50لیتر 
در روز صرفه جویی هر شهروند تهرانی )20درصد صرفه جویی( 

 صرفه جویی 300میلیون مترمکعب آب در سال 

 صرفه جویی 25میلیون مترمکعب در ماه 

 معادل مصرف 2.5 ماه تهرانی ها

مترمکعب 4.1میلیون 
  مصرف آب فعلی تهران

 در هر شبانه روز 

مترمکعب 1.5میلیارد 
  مصرف سالانه آب 
در استان تهران 

مترمکعب 125میلیون 
   میانگین مصرف ماهانه آب

 در استان تهران 

مترمکعب 3.3میلیون 
  مصرف آب بهینه برای اینکه

 آب قطع نشود

 کاهش ذخایر سدهای تهران نسبت 
به سال قبل در پایان تیرماه

   نسبت پرشدگی مجموع سدهای 
تهران تا پایان تیرماه 

در روز 130لیتر 
 استاندارد مصرف آب 

هر نفر در شبانه روز

در روز 250لیتر 
 مصرف آب هر نفر در تهران

 در شبانه روز

41
درصد

28
درصد 
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موضوع »اسنپ بک« یا همان مکانیسم ماشه )حل اختلاف مندرج در برجام(
در حالی این روزها در کانون رایزنی های دیپلماتیک ایران با طرف های 

مختلف قرار دارد که تهران بارها ضمن هشدار درباره تبعات 
چنین اقدامی، تأکید کرده که سناریوهای متنوعی را برای مقابله 
با چنین اقدام خصمانه ای در دستورکار دارد. براین اساس هم بود 
که روز سه شنبه از مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر رسید که 

کمیسیون اقتصادی این نهاد، به زودی راهکارهای کاهش 
تبعات اقتصادی اجرای »اسنپ بک« را نهایی خواهد 
کرد. تلویزیون همشهری در گفت وگو با سعید 
احدیان، دستیار ارشد و مشاور سیاسی  و رسانه ای 
رئیس مجلس به بررسی ابعاد مختلف موضوع 

»اسنپ بک« پرداخت که مهم ترین محورهای آن 
را در ادامه می خوانید.

تفنگ بدون فشنگ اروپا
راهبرد طرف غربی، ترساندن ایران و افکارعمومی داخل کشور از تبعات ناشی از فعال سازی  مکانیسم ماشه است

نقشه ای که نقش بر آب شد
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی به شکست نقشه واشنگتن و تل آویو علیه ایران اعتراف کرد. دراین گزارش 
تأکید شده است که برخی تحلیلگران پیش بینی می کردند ایران در تابستان با آشوب داخلی مواجه شود، اما جنگ 

و فراخوان ترامپ و نتانیاهو به مردم ایران برای قیام علیه نظام شان، نتیجه عکس داد./صداوسیما

اولویت ویژه دولت
بازسازی و کمک به کسب وکارها از اولویت های مهم دولت پس از جنگ تحمیلی 12روزه است. فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت دراین باره تأکید کرد: باید کاری کنیم کسب وکارهایی که آسیب دیدند، حمایت 
شوند. افزایش کارآمدی دولت مدنظر است و باید خدمت رسانی بهتری داشته باشیم./تسنیم

صفحه آرا: علی حسنی

زنگ هشدار سایبری در بهارستان 
جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی به 
ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و پس از ارائه 
گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
عملکرد این وزارتخانه در جریان جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، برنامه های آتی، در دستور کار نمایندگان 

قرار گرفت.
قالیباف در آغاز جلسه به نشست غیرعلنی صبحگاهی 
با حضور وزیر ارتباطات اشاره کرد و گفت: از ساعت 
۶:۳۰صبح، جلسه ای غیرعلنی با هدف بررسی وضعیت 

امنیت سایبری کشور در دوران جنگ برگزار شد.
عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، در 
توضیحی پیرامون این جلسه اعلام کرد: طی روزهای جنگ 
۱۲ روزه و ۲روز قبل و بعد از آن، به طور میانگین ۲۲ هزار 
حمله سایبری علیه کشور انجام  شد؛ موضوعی که نشان از 

شدت و پیچیدگی جنگ سایبری دشمن دارد.
سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، در گزارشی به 
نمایندگان گفت: بیش از ۲۰ هزار حمله سایبری از 
خارج کشور به سمت داخل صورت گرفت که با تلاش 
شبانه روزی کارشناسان، آسیب ها به حداقل رسید و 
خدمت رسانی برخط ادامه داشت. او با تأکید بر تداوم تلاش 
برای مقاوم سازی شبکه ملی اطلاعات، از برخی ضعف ها و 

»درس آموخته ها« در این مسیر سخن گفت.
وزیر ارتباطات همچنین به آلودگی گسترده شبکه کشور 
ناشی از استفاده از فیلترشکن های رایگان طی سال های 
گذشته اشاره کرد و گفت: این آلودگی باعث شده تا 
۳۰درصد از درخواست های کاربران در فضای آنلاین 

به درستی پاسخ داده نشود.
در ادامه جلسه، برخی نمایندگان با اشاره به خلأ فرماندهی 
واحد در حوزه امنیت سایبری، خواستار ساماندهی فوری 

و تعیین متولی پاسخگو شدند.
قالیباف نیز با استناد به مصوبه شورای عالی فضای 
مجازی و سران قوا، تذکری به سازمان صداوسیما داد و 
 تأکید کرد: سکوهای داخلی باید بدون دریافت هزینه 

تبلیغ شوند.
در بخش پایانی جلسه، رئیس مجلس به حادثه تلخ 
واژگونی اتوبوس زائران امام رضا)ع( در جاده فیروزآباد 
اشاره کرد و از کمیسیون عمران خواست با فوریت، ابعاد 

این حادثه را بررسی و گزارش کند.

مجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دیپلماسیخبرسازان

از تولید آثار دفاع مقدس ۱۲روزه حمایت می کنیم
سردار سیدقاسم قریشی، جانشین سازمان بسیج 
مستضعفین با اعلام اینکه از تولید آثار دفاع مقدس 
۱۲روزه حمایت می کنیم، گفت: هنرمندان عزیز 
ما مثل یک رزمنده نظامی که پای موشک بود، 
پای دفاع از ایران ایستادند؛ از این رو در بخش های 

مختلف هنرمندان نقش ویژه ای را در دفاع از ایران عزیز ایفا کردند./ایرنا

اختلافات نباید بهانه ای برای تفرقه شود
آیت الله سید احمد خاتمی، عضو فقهای شورای 
نگهبان در نخستین جلسه ستاد مرکزی 
بزرگداشت هفته وحدت تأکید کرد: اختلافات 
نباید بهانه ای برای تفرقه میان شیعه و سنی شود 
و وحدت باید بر پایه مشترکات دینی و همبستگی 

شکل گیرد.طبق بیان رهبر انقلاب همگان موظف به حفاظت و صیانت از 
اتحاد ملی هستند./فارس

نوسازی ناوگان حمل ونقل بین شهری از اولویت های 
دولت است

محمد عارف، معاون اول رئیس جمهور در جلسه  
بررسی آخرین وضعیت اقدامات حمل ونقل ستاد 
اربعین، گفت: فرهنگسازی و نوسازی ناوگان 
حمل ونقل بین شهری جزو اولویت های دولت 
چهاردهم است و دولت وظیفه دارد نسبت به تامین 

سلامت و جان مردم در سفرها اقدامات لازم را انجام دهد. / ایرنا

عراقچی: هرگز خود را خلع سلاح نمی کنیم
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگو با شبکه آمریکایی، 
فاکس نیوزنکاتی را درباب موضوع پرونده هسته ای، موضوع غنی سازی و مسئله 

موشکی مطرح کرد که در ادامه بخش های مهم آن را خواهید خواند:
  ما هرگز به  سمت غنی سازی 9۰درصد نمی رویم. ما متعهد هستیم که برای 

تولید سوخت نیروگاه های هسته ای زیر 5درصد بمانیم.
  ما یک بار تا ۶۰درصد رفتیم و آن پس از خرابکاری در تأسیسات هسته ای مان 
بود. اما در جریان مذاکرات به طرف های مقابل گفتم که اگر توافق هسته ای 

حاصل شود، بلافاصله به سطح پایین تر بازخواهیم گشت.
  فرایند غنی سازی اورانیوم در حال حاضر متوقف شده است؛ چرا که 

خسارت ها ]به تأسیسات هسته ای[ بسیار شدید بوده است.
  قطعاً ما نمی توانیم از غنی سازی مان صرف نظر کنیم، چون این دستاورد 
دانشمندان ماست و اکنون فراتر از آن هم رفته است؛ این مسئله به غرور ملی 

تبدیل شده است.
  پیام من به ایالات متحده این است که بیایید راه حلی مبتنی بر مذاکره برای 

برنامه هسته ای ایران پیدا کنیم.
  به دلیل تهدیدات و فشارهای مستمر که از سوی اسرائیل و ایالات متحده 
در گذشته وجود داشته، ما راهی جز محافظت از تأسیسات، مواد هسته ای و 

دانشمندان خود نداشتیم.
  موشک های ما قابل اتکاترین ابزار دفاعی مان هستند. آنها ابزار ما برای دفاع 

هستند؛ چگونه می توانیم توان دفاعی خود را کنار بگذاریم؟
  ما هرگز خود را خلع سلاح نمی کنیم اما به شما می گویم که موشک های ما 

ماهیت دفاعی دارند و برای بازدارندگی هستند.
  ما هرگز درمورد ترور مقامات آمریکایی چیزی نگفته ایم. شاید برخی افراد 
حرف هایی در این خصوص زده باشند، اما این هرگز موضع رسمی ایران نبوده است.

  ما سیاستی برای ترور هیچ فردی در خارج از کشور نداریم، چه رسد به 
رئیس جمهور کشور دیگر.

  وضعیت سلامت رهبر ایران بسیار خوب است و من بر این باورم که وضعیت 
کلی ایران در شرایط باثباتی قرار دارد و قوی است.

بافعالشدنمکانیسمماشهچهاتفاقیمیافتد؟
  ماهیت اسنپ بک: فرایندی است که براساس آن قطعنامه۲۲۳۱ 

شورای امنیت لغو خواهد شد.
  پیامد: بازگشت به قطعنامه۱9۲9 شورای امنیت سازمان ملل درباره ایران

  قعطنامه ۱9۲9: این قطعنامه ضد ایرانی در ۱۱خردادماه۱۳89 در 
شورای امنیت سازمان ملل به تصویب رسید و شامل اعمال تحریم هایی 

علیه ایران بود.
محورهای تحریمی:

  ممنوعیت فعالیت های اتمی تجاری ایران
  تحریم 8نوع سلاح سنگین ازجمله هواپیماهای جنگی، هلی کوپترهای 

تهاجمی، کشتی های نظامی و سامانه های موشکی، علیه ایران
  ممنوعیت ایران در تولید موشک های بالستیک و دارای قابلیت حمل 

کلاهک های هسته ای
  تحریم برخی شرکت ها و چهره های ایرانی

  صدور اجازه بازرسی محموله های هوایی و دریایی ایران
  صدور اجازه خودداری از تأمین سوخت یا ارائه خدمات 

دیگر به کشتی های ایران
  اعمال محدودیت هایی در مبادلات مالی و بانکی ایران

پیامدقطعنامه1929
  راهبرد طرف غربی: بزرگ نمایی موضوع 

»اسنپ بک« و تبعات ناشی از آن
  هدف: بازی روانی با ایران و تأثیرگذاری بر فرایندهای 

مذاکراتی
  هشدار ویژه: ایران نباید وارد زمین بازی روانی 

تدارک دیده شده ازسوی طرف اروپایی شود.
  واقعیت ماجرا: موضوع فعال سازی مکانیسم ماشه 
در شرایط کنونی نسبت به گذشته اهمیت کمتری برای 

ایران دارد.
  چشم انداز پیش رو: با فعال سازی  مکانیسم 
ماشه قطعنامه۲۲۳۱ لغو می شود و شاهد بازگشت به 

قطعنامه۱9۲9 خواهیم بود.
  تبعات: بازگشت به قطعنامه ایران را با مسائلی 

جدی ای مواجه خواهد کرد: 
۱- انتقال پرونده ایران به ذیل ماده4۱ »فصل 7« منشور 

ملل متحد

۲- بازگشت برخی تحریم ها
  ماده4۱ چیست؟ براساس این ماده، شورای امنیت 
برای عملی ساختن تصمیم های خود می تواند تصمیم به 
اقدام هایی که مستلزم به کاربردن نیروی مسلح »نیست« 
بگیرد و اعضای ملل متحد را دعوت کند آن اقدام ها را 

اجرایی کنند.
  اقدام های درنظر گرفته شده: قطع همه یا قسمتی 
از روابط اقتصادی یا ارتباط راه آهنی، دریایی، هوایی، 
پستی، تلگرافی، باسیم یا بی سیم و سایر وسایل ارتباطی 

و همچنین قطع روابط سیاسی 
  نکته ویژه: ایران در سال های گذشته بالاترین سطح 
تحریم هایی را که در این ماده درنظر گرفته شده، تجربه 
کرده و درواقع تدابیر پیش بینی شده دراین قطعنامه 
موضوع تازه ای برای ایران نیست. موارد تحریمی مصرح 
در قطعنامه۱9۲9 در مقایسه با تحریم هایی که در 

شرایط کنونی علیه ایران اعمال می شود، ناچیز است.

عملیاتروانیتروئیکایاروپایی
  رویکرد طرف مقابل: ترساندن ایران و 
افکارعمومی داخل کشور از تبعات ناشی از فعال سازی  

مکانیسم ماشه
  هدف: سازماندهی جنگ روانی جدید برای امتیازگیری 

از ایران
  واقعیت ماجرا: طرف های غربی تاکنون از هیچ اقدام 
خصمانه ای علیه ایران رویگردان نبوده اند و از تحریم گرفته 

تا حمله نظامی را علیه ایران اعمال کرده اند.
  واکنش ایران: در داخل نباید در قبال این موضوع 
سکوت کرد و باید تدابیر لازم را حتی پیش از آنکه 

مکانیسم ماشه فعال شود، به کار بست.

  محور واکنش: طرف های اروپایی باید به این درک 
واضح برسند که چنانچه به سمت »اسنپ بک« بروند، باید 

هزینه های چنین اقدامی را نیز بپردازند.
  کیفیت واکنش ایران: این موضوع هنوز در مرحله 
کارشناسی است. ممکن است در این فرایند نیاز به مصوبه 
مجلس وجود داشته باشد. باید منتظر جمع بندی نظام 
برای تعیین چگونگی واکنش به »اسنپ بک« تروئیکای 

اروپایی ماند.
  نقش مجلس: مجلس در این زمینه مسیر مجزای 
خود را نخواهد رفت و در چارچوب جمع بندی نظام عمل 

خواهد کرد. 

یکسناریویبدبینانه
  سناریوی بدبینانه: حرکت طرف های غربی 
در مسیر بردن پرونده ایران ذیل »ماده4۲« فصل 

هفتم منشور ملل متحد 
  ماده4۲ چه می گوید: تجویز عملیات نظامی 

هوایی یا دریایی علیه ایران 
  فرض بدبینانه: انتقال پرونده ایران از 
ذیل »ماده4۱« به »ماده4۲« تنها با تصویب 
شورای امنیت سازمان ملل ممکن خواهد بود، آن هم 
در شرایطی که با وتوی دوستان ایران، ازجمله چین 

و روسیه، مواجه نشود.

  پیامد احتمالی: حمله به ایران؛ این در شرایطی 
است که در هفته های اخیر شاهد حمله تجاوزکارانه 

رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران بوده ایم.
  نتیجه گیری: طرف های مقابل برای حمله به 
ایران منتظر قطعنامه نیستند؛ بنابراین در شرایط 
کنونی اصولا موضوع »اسنپ بک« مسئله اصلی ایران 
به حساب نمی آید. چنانچه این موضوع قبل از جنگ 
۱۲روزه مطرح می شد، می توانستیم از آن به عنوان 
»مسئله ایران« یاد کنیم؛ چراکه می توانست زمینه ای 

برای بهانه سازی با هدف حمله به ایران فراهم کند. 
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دریچه روزنه

کیوسک

کشته شدن ۲۲ نظامی صهیونیست 
در ۲۲روز 

از آغاز  ماه جاری )جولای( ۲۲نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه کشته شده اند که بخشی از آنان در 
درگیری های نظامی و برخی دیگر نیز بر اثر خودکشی بوده 

است. جزئیات گزارش های منابع عبری به شرح زیر است:

خانه و تفریح، پاداش نسل کشی
سازمان های غیردولتی آمریکایی از آمریکایی های 
داوطلب برای سربازی در ارتش رژیم صهیونیستی 

حمایت مالی می کنند.

کمک میلیون دلاری به نسل کشی
  میزان کمک: 26میلیون دلار

  تعداد سازمان ها: 2۰ سازمان غیرانتفاعی
  بزرگ ترین سازمان حامی: سازمان موسوم به »دوستان 

ارتش اسرائیل« با 2۰ میلیون دلار کمک

تمرکز کمک ها بر چه کسانی است؟
  شهروندان آمریکایی داوطلب برای ارتش اسرائیل

  بسیاری از این افراد در عملیات نظامی در غزه شرکت 
داشته اند.

اسارت آب
رژیم صهیونیستی از آب برای تحکیم سلطه خود در منطقه و جنایت جنگی در غزه استفاده می کند

چهارشنبه  چهارشنبه  11 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  94469446
نتانیاهو: تبلیغات، عامل نفرت جهانی از من است!

نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که تبلیغات رسانه ای، علت نفرت جامعه جهانی از اوست. بنیامین 
نتانیاهو که به دلیل جنایات غزه از سوی دادگاه لاهه تحت پیگرد قرار گرفته، مدعی شده که مخالفت با او اغلب 

به دلیل یهودی ستیزی است./ سی ان ان

تعطیلی بندر ایلات، ضربه کاری یمنی ها به اقتصاد اسرائیل
توقف فعالیت های بندر ایلات به دلیل حملات یمن، تبعات اقتصادی سنگینی برای تل آویو داشته است؛ 
این تعطیلی نقطه اوج روندی فرسایشی است که از اواخر ۲۰۲۳ با آغاز عملیات دریایی یمن در حمایت از 
غزه آغاز شده است./الخنادق

صفحه آرا: علی حسنی

خبر

روزنامه معاریو )سرزمین های اشغالی( 
کمبود نیروی ارتش اسرائیل به ۱۰ هزار نفر رسید

کمبود نیروی انسانی در ارتش اسرائیل به بالغ بر ۱۰هزار 
نفر رسیده است. این بحران به وضعیت فرسایش رسیده 
و نیروی زمینی و گردان مهندسی رزمی را با مشکل جدی 
مواجه کرده است. گفته شده، ارتش با کمبود حدود ۷۵۰۰ 
نیروی عملیاتی و ۲۵۰۰ نیروی پشتیبانی درگیر است. 
این در حالی است که متقاعد کردن سربازان خوب برای 
گذراندن دوره افسری دشوار است. برای غلبه بر این 
شکاف، گروهبان های باسابقه به سمت فرماندهان موقت 
دسته ها منصوب شده اند. بنا بر اعتراف ارتش، تعداد زیادی 
از افسران و فرماندهان در جنگ کشته و چند صد نفر دیگر 
زخمی شدند که ده ها نفر از آنها روند توانبخشی را تکمیل 

نکرده و به وظایف عملیاتی خود بازنگشته اند.

روزنامه واشنگتن پست )آمریکا( 
خروج دوباره آمریکا از یونسکو به خاطر اسرائیل

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که یک بار در دوره اول 
ریاست جمهوری خود به بهانه مواضع ضد اسرائیلی، آمریکا 
را از یونسکو خارج کرده بود، دوباره آمریکا از این سازمان 
خارج کرد. ترامپ در ماه فوریه دستور بررسی ۹۰ روزه 
حضور آمریکا در یونسکو را صادر کرد و تأکید ویژه ای بر 
بررسی هرگونه موضع گیری های ضد یهودی یا ضد اسرائیلی 
در این سازمان داشت. اکنون به گفته منابع مطلع، با مخالفت 
مقام های دولت آمریکا با سیاست های یونسکو ـ ازجمله 
حمایت آن از فلسطین ـ ترامپ بار دیگر آمریکا را از این 

سازمان خارج کرد.

منبع: 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین

کشته شدن یک نظامی 
در اثر اصابت موشک 

ضدزره به تانک در محله 
شجاعیه در شرق غزه.

2

کشته شدن یک نظامی 
بر اثر شلیک موشک 

ضدزره به تانک در 
خان یونس.

4

کشته شدن ۵ نظامی 
در کمین بمب گذاری و 

تیراندازی در بیت حانون 
در شمال غزه.

7

کشته شدن راننده 
بولدوزر پیمانکار ارتش 

صهیونیستی در درگیری 
مسلحانه در خان یونس.

9

کشته شدن یک افسر با 
درجه سروان در انفجار 

ساختمان بمب گذاری شده 
در خان یونس.

11

کشته شدن 
یک شبه نظامی 

شهرک نشین بر اثر 
جراحات حمله موشکی 

ایران به روحوف.
13

کشته شدن ۳ نظامی 
در انفجار تانک »ببر« در 

شمال غزه. 14

کشته شدن یک 
نظامی در درگیری های 

خان یونس.
21

کشته شدن یک نظامی 
در حادثه عملیاتی در 
4شمال غزه.

خودسوزی و خودکشی 
یک نظامی به دلیل 
اختلالات روانی پس از 
بازگشت از جنگ غزه 
و لبنان.

6

خودکشی یک نظامی در 
پایگاه نظامی در جنوب 
9فلسطین اشغالی.

کشف جسد یک نظامی 
ذخیره در محله هارحوما 
در قدس.

10

خودکشی یک نظامی 
ذخیره داخل خودرویش 
در شهرک تفوح در 
جنوب شرق نابلس.

11

خودکشی یک نظامی 
تیپ ناحال در پایگاه 
14جولان.

کشته شدن یک نظامی 
زخمی که در پایگاه 
نظامی ای در جنوب 
اراضی اشغالی اقدام به  
خودکشی کرده بود.

20

کشته  شدن یک نظامی 
در انفجار ساختمان 
بمب گذاری شده در 
محله الجنینه در رفح در 
جنوب غزه.

22

                    جولای

پشتیبانی های ارائه  شده
  مسکن

  کمک های درمانی
  سفرهای تفریحی

  مهمانی و رویدادهای اجتماعی
  حمایت لجستیکی و عاطفی

  تبلیغات و ترویج خدمت نظامی )به ویژه در 
شبکه های اجتماعی( 

  تبلیغات در مدارس یهودی آمریکا
گفته شده، فقط در مدرسه یهودی فریش نیوجرسی، 
۵۱فارغ التحصیل در سال 2۰2۳ به ارتش رژیم 

صهیونیستی پیوسته اند.

 قانون آمریکا چه می گوید؟
  سربازگیری رسمی برای ارتش خارجی ممنوع است.

  کمک های مالی و حمایت لجستیکی مجاز است.

واکنش دولت آمریکا چیست؟
  توصیه به عدم حضور نظامی در ارتش های دیگر

  ثبت رسمی خدمت در ارتش اسرائیل برای آمریکایی ها 
ضروری نیست.

منبع: تارنمای اینترسپت 

ابراز ارادت حماس به حاج رمضان

خلیل الحیه، عضو دفتر سیاسی حماس، درباره شهادت 
شهید سرلشکر محمد سعید ایزدی ملقب به حاج رمضان 
گفته جبهه مقاومت فلسطین یکی از مخلص ترین یاوران 

خود را از دست داده است.
به گفته این مقام ارشد حماس، نقش مؤثر حاج رمضان در 
حمایت از مقاومت فلسطین، جایگاه این جریان را به شکلی 
چشمگیر ارتقا داد و بی راه نیست اگر گفته شود که او در عمل، 
نماینده مقاومت فلسطین در ایران بود و امروز با شایستگی 

تمام، عنوان شهید فلسطین را از آن خود کرده است.

حاج رمضان که بود؟ 
  سردار محمد سعید ایزدی با عمر پرباری از جهاد در 
راه فلسطین و محور مقاومت و ایجاد شبکه های گسترده 
پشتیبانی نظامی، فنی و مالی برای مقاومت فلسطین بر اثر 
حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران، در منزل خود در 

قم شهید شد.
  این سردار شهید راه قدس، در تأمین تخصص های فنی، 
دانش روز، فناوری های پیشرفته و منابع مالی مورد نیاز برای 
توسعه سامانه های موشکی، شبکه های تونلی، پهپادها و 
دیگر تجهیزات راهبردی مقاومت تلاش های بی وقفه ای 
انجام داد و دامنه این پشتیبانی به بسیاری از زمینه های 

دیگر نیز گسترش یافت.
  حاج رمضان در طول سه دهه و نیم از عمر پربرکتش با 
تمامی چهره های شاخص مقاومت از جمله شهدای بزرگی 
چون عماد مغنیه، عبدالعزیز رنتیسی، محمود الزهار تا 
ابراهیم عقیل، فؤاد شکر، اسماعیل هنیه، محمدالضیف، 

صالح العاروری و یحیی السنوار همکاری نزدیک داشت.
  این همکاری به حدی بود که او را بیشتر به عنوان یکی 
از فرماندهان ارشد مقاومت فلسطین می شناختند تا یک 

فرمانده سپاه پاسداران.
  عملیات ترور این سردار ایرانی بارها در سوریه و لبنان 
ناکام ماند، اما سرانجام به آرزوی دیرینه خود رسید و در 
دفاع مقدس دوم به همراه همسرش سحرگاه ۳۱خرداد ماه 

از منزل شخصی اش در شهر قم به کاروان شهیدان پیوست.

در منطقه خشک و به شدت پربحران غرب آسیا، آب نه 
فقط یک آشامیدنی ساده بلکه یک کیمیاست. اگرچه 
نام خاورمیانه به نفت گره خورده، اما با کاهش منابع آبی 
در منطقه طي این سال ها آنچه وزن و قدرت واحدهای 
سیاسی در منطقه را دگرگون کرده، آب است. در این 
میان رژیم صهیونیستی چه با زور و چه با تکنولوژی در 
تقلاست تا بتواند از کارت آب به عنوان یک سلاح در 

سیاست های داخلی و منطقه ای خود بهره گیرد.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

ایدئولوژی آبی اسرائیل
دسترسی به آب یک هدف استراتژیک برای اسرائیل است و مسئله آب برای این 
رژیم فراتر از دغدغه های توسعه ای صرف است. این موضوعی است که با موجودیت 
اسرائیل گره خورده و یکی از ارکان اساسی ادامه طرح ها و سیاست های رژیم 

صهیونیستی در منطقه است.

تنش  سازی  ها بر سر منابع آبی منطقه
بررسی گزارش ها نشان می دهد که رژیم صهیونیستی تا کنون درگیری های متعددی بر سر منابع آب در منطقه داشته و در مواردی تلاش کرده 

است تا از راه های دیگری کنترل منابع آبی را به دست گیرد:

  دیوید بن گوریون، اولین نخست وزیر اسرائیل: 
»جنگ با اعراب جنگ بر سر منابع آب است و نتیجه 
این جنگ مستقیم به سرنوشت اسرائیل گره خورده 
است. اگر در این نبرد شکست بخوریم، جایی در 

سرزمین فلسطین نخواهیم داشت.«

تنش ها بر سر رودخانه اردن
رژیم صهیونیستی با اردن، سوریه و فلسطینی ها بر سر 

استفاده از آب رودخانه اردن همواره تنش داشته است:
  تنش با سوریه: شکل گیری 2تنش نظامی با سوریه 
بر سر رودخانه اردن در دهه۱9۵۰)مداخله نظامی 
سوریه علیه پروژه اسرائیل برای انتقال آب از رود اردن( و 
دهه۱96۰)بمباران کانال های آب سوریه برای هدایت بخشی 

از آب رودخانه اردن توسط رژیم صهیونیستی(
  اختلاف با اردن: کاهش سهم اردن به نصف توسط رژیم 
صهیونیستی در چند سال گذشته و نقض توافقنامه۱994 

تقسیم آب رودخانه اردن 

اشغال منابع آبی جولان
یکی از بزرگ ترین اهداف رژیم صهیونیستی از اشغال جولان در دهه۱۹6۰ 
و سپس بخش های باقی مانده آن در سال گذشته پس از سقوط دولت بشار 

اسد، اشغال منابع آبی مهم این منطقه بوده است:
  اشغال یک دریاچه آب شیرین: محروم شدن سوریه از آب شیرین دریاچه 

تیبریوس به دلیل اشغال ارتفاعات جولان توسط اسرائیل در سال۱967
  اشغال کامل بزرگ ترین سدهای جولان: اشغال و کنترل سد الوحده 
به عنوان تامین کننده ۳۰درصد آب شیرین سوریه و 4۰درصد آب اردن و همچنین 
اشغال سد المنطار در حومه قنیطره)منبع اصلی تامین آب قنیطره و مناطق 
اطراف، یکی از بزرگ ترین سدهای آبی جنوب سوریه( با پیشروی در خاک سوریه 

پس از دوران اسد در اواخر سال2۰2۳

  آرتور روپین، نظریه پرداز برجسته 
اسرائیل و از بنیانگذاران شهر تل آویو: 
»صلح از دیدگاه اسرائیل در منطقه تنها 
زمانی محقق خواهد شد که منابع آبی 

اعراب را تصرف و کنترل کند.«

بخش 
نخست

بخش 
دوم

بخش 
چهارم

۱۹۰۳

پیشنهاد تئودور هرتزل به لندن جهت 
اسکان یهودیان اروپایی در صحرای سینا 

و تغییر مسیر آب نیل به این منطقه 

۱۹74

تهیه پروژه ای توسط الیشا کالی، متخصص آب اسرائیل 
برای انتقال آب نیل به عنوان راه حلی برای تأمین نیازهای 

آبی شهرک نشینان

۱۹58

تأکید گلدا مایر، چهارمین نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای انتقال 1درصد از جریان سالانه نیل)حدود 
۸۰۰میلیون مترمکعب( برای حل مشکلات آبی اسرائیل 

2۰۱۰

انجام مطالعات سد النهضه اتیوپی توسط شرکت های 
اسرائیلی برای احداث سد روی سرشاخه های رود نیل 

با هدف کنترل جریان رود نیل از اتیوپی به سمت مصر

چشم طمع به نیل
علاقه رژیم اسرائیل به 
نیل ریشه عمیقی دارد و 
در همه سال های گذشته 
صهیونیست ها تلاش کرده اند 
به روش های مختلف، کنترل 
رودخانه نیل را به دست گیرند:

وابسته سازی  کشورهای عربی
بخش دیگری از سیاست های 
رژیم صهیونیستی در حوزه 
کنترل منابع آب، تلاش برای 
کشورهای  وابسته سازی  
منطقه در حوزه آب است. 
این وابسته سازی  از طریق 
به دست گیری انحصار فناوری 
نمک زدایی در مجتمع های 
آب شیرین کن کشورهای عربی 

به دست آمده است:
  انحصار فناوری نمک زدایی: 
عقد قراردادهای انحصاری 
شرکت های اسرائیلی با کشورهای 
خلیج فارس و سایر کشورهای 
عربی جهت انحصار داشتن فناوری 

نمک زدایی در منطقه
  کشورهای عربی میزبان 
فناوری انحصاری نمک زدایی 
اسرائیل: عمان، قطر، امارات، 

مراکش، اردن، بحرین و اتیوپی

بخش 
سوم

جنایات جنگی با آب
رژیم صهیونیستی همچنین در تمام جنگ های گذشته و فعلي همواره از آب به عنوان یک سلاح برای فشار به طرف مقابل استفاده کرده است:

جنگ غزه
گزارش آکسفام نشان می دهد که چگونه 
اسرائیل به طور سیستماتیک از آب 
به عنوان یک سلاح علیه فلسطینیان در 

جنگ غزه استفاده می کند:
  از دست رفتن تقریبا تمام ظرفیت تولید آب 

غزه در  ماه اول جنگ در اکتبر2۰2۳
  نابودی ۵تاسیسات اصلی تامین کننده آب 

غزه در ۳روز اول جنگ 
  نابودی 8۰درصد از کل پمپ های فاضلاب 
  نابودی ۱۰۰درصد تصفیه خانه های 
فاضلاب و آزمایشگاه های آزمایش کیفیت آب 
  بمباران و نابودی 88درصد از چاه های 

تامین آب غزه 
  نابودی ۱۰۰درصد کارخانه های

 آب شیرین کن 
  نابودی خط برق نیروگاه نمک  زدایی در 

منطقه دیرالبلح در مرکز 
نوار غزه

آپارتاید آبی در کرانه باختری
تل آویو در جهت تسریع روند تخلیه کرانه باختری 
از جمعیت فلسطینی و گسترش شهرک سازی  در 
این منطقه، سیاست تبعیض آمیز دسترسی به منابع 
آب را علیه فلسطینیان و به سود شهرک نشینان 

صهیونیست به کار گرفته است:
  سرانه مصرف روزانه   آب برای ساکنان فلسطینی 
کرانه باختري ۳۵۳لیتر/ برای شهرک نشینان اسرائیلی 

ساکن در کرانه  باختری 9۰۰لیتر در روز 
  اشغال 8۵درصد از منابع آب زیرزمینی توسط ارتش 

اسرائیل معادل ۵۰۰ الی 6۰۰ملیون مترمکعب آب
  احداث 7۰درصد از شهرک های صهیونیستی در 

مناطق آبخیز شرقی کرانه باختری
  کاهش 2۵درصدی فشار آب ورودی به 2استان  الخلیل 

و بیت اللحم توسط شرکت آب اسرائیل)مکوروت(
  کاهش سرانه حقآبه ساکنان شهر الخلیل از 4۰هزار 
لیوان آب در روز به ۱۵هزار لیوان براساس گفته تیسیر 

ابوسنیته، شهردار الخلیل
  جلوگیری از حفر چاه توسط فلسطینی ها و صدور 

مجوز چاه برای شهرک نشینان

بمباران منابع آبی لبنان
رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر علیه 
لبنان هم، منابع آبی این کشور را هدف 

قرار داد:
  حملات به ایستگاه پمپاژ چشمه 
وازانی)بزرگ ترین ایستگاه پمپاژ آب در 

جنوب لبنان( در پاییز2۰2۳
  مختل شدن انتقال ۱2هزار مترمکعب 
آب روزانه و قطع دسترسی7۰شهر و 
روستا در جنوب لبنان به آب در نتیجه 

بمباران ایستگاه پمپاژ چشمه وازانی
  قطع دسترسی ۱۳۳6۰۰نفر در 8۳شهر 
و روستای منطقه مرزی جنوب لبنان در 
نتیجه بمباران تاسیسات آب توسط ارتش 

اسرائیل براساس آمار وزارت کشور لبنان
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خطر افت شدید فشار آب و جیره بندی وجود 
دارد؛ چاره کار صرفه جویی 20درصدی است

 در 3مرحله پیش فروش سکه طلا از سوی بانک مرکزی از اواخر سال گذشته مجموعا 
۱۵۲هزار و ۸۲۸نفر تعداد ۷۶۱هزار و ۲۰۷قطعه انواع سکه طلا خریداری کردند که تا 
پیش از این، در سررسید تحویل اردیبهشت ماه ۷۸هزار و ۹۸3قطعه و در سررسید 
خردادماه ۲۴هزار و ۶۴۲قطعه به خریداران تحویل داده شده است.

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از واگذاری ۹۵هزار قطعه زمین قانون جوانی 
جمعیت در کشور  خبر داد. همچنین تاکنون نزدیک به ۴۵هزار واحد از مسکن 
محرومان تامین شده که از این میزان بیش از 3۰هزار واحد برای ساخت در اختیار بنیاد 

مسکن   قرار گرفته است.

761
هزار سکه

95
هزار  زمین

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

پایگاه اطلاعات رفاه تکمیل شود
محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا گفت: داده های موجود در پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان یک ثروت بزرگ برای مسئولان کشور 
است و باید کاستی های موجود، به ویژه در حوزه 
اطلاعات مربوط به املاک و بازار سرمایه هم تکمیل 

و برطرف شود.

گشتی در اقتصاد ایران

 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از تامین و توزیع بیش از یک هزار 
تن حبوبات در فروشگاه ها، روستابازارها 
و غرف سازمان مرکزی تعاون روستایی 

ایران خبر داد.

 آخرین داده های منتشر شده از شاخص 
مدیران خرید بخش صنعت )شامخ( نشان 
می دهد که اقتصاد ایران در بخش تولید 
صنعتی با رکود نسبتا شدیدی مواجه 

شده است.

  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
طراحی سامانه ای برای به روزرسانی 
اطلاعات خانوارها خبر داد و گفت: طبق 
این سامانه یارانه ثروتمندان حذف و 
درآمد حاصل از آن بین دهک های پایین 

توزیع خواهد شد.

ثبت نام کنندگان خودروهای شاهین، 
نسبت به تأخیرهای طولانی در تحویل 
خودروهای خود گلایه مند هستند و از 
مسئولان سایپا خواستار تعیین تکلیف 

وضعیت خودروهای ثبت نامی شدند.

قیمت اوراق تسهیلات مسکن در معاملات 
فرابورس با بازگشت به نرخ ۹۹ تا ۱۰۱ هزار 
تومان، به کاهش ۱۹ تا ۲۲ میلیون تومانی 
هزینه دریافت وام مسکن زوجین منجر 

شد.

چشم انداز خاکستری در تابستان

صفحه آرا:  حامد یزدانی

برق

حمل و نقل

برق بیش از ۱۰۰ اداره پرمصرف در 
کلانشهر تهران قطع شد

 شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ روز سه شنبه اعلام 
کرد با افزایش مصرف برق در تهران، در ۴۸ساعت گذشته 
برق بیش از ۱00اداره و نهاد پرمصرف به دلیل رعایت نکردن 

دستورالعمل های مدیریت مصرف قطع شده است.

 فروش بلیت اربعین از سایت ها 
و آژانس ها ممنوع شد 

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: از آنجا که ظرفیت 
بلیت هواپیما برای ایام اربعین محدود است، فروش بلیت تنها از دفاتر 
شرکت های هواپیمایی انجام می شود و فروش بلیت در سایر آژانس ها 
و سایت ها را نخواهیم داشت. مهدی رمضانی، با تأکید بر اینکه فروش 
بلیت گروهی و فروش بلیت کاروانی برای ایام اربعین ممنوع است، 
گفت: بازه زمانی فروش بلیت اربعین از ۱٧مرداد تا 2۶مرداد ماه است 
و در این ایام به هیچ عنوان فروش بلیت کاروانی نداریم و فروش 
به بیش از ٩ نفر ممنوع است و اجازه فعالیت را به چارترکنندگان 
نمی دهیم و فروش بلیت چارتری به عراق در ایام اربعین ممنوع است. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به قیمت بلیت اربعین 
افزود: همانطور که اعلام عمومی شده قیمت بلیت از تهران به صورت 
رفت و برگشت ۱٣میلیون تومان و از فرودگاه های شرق کشور مانند 
مشهد و سیستان و بلوچستان ۱٧میلیون تومان است که فروش 

بلیتی بالاتر از این قیمت تخلف است.

 درصد   15
 سهم ادارات 

از برق مصرفی 
تهران

 درصد   50
سهم مشترکان 
خانگی از برق 
مصرفی تهران

 درصد   30
 الزام ادارات 
به کاهش 
مصرف برق

فقطبا20درصدصرفهجویی
آبقطعنمیشود

تیر ۱4۰4

4۰3
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564574

تیر ۱4۰3
ر ۱4۰۲

تی
تیر ۱4۰۱

موجودی مخازن 5 سد اصلی تامین کننده آب تهران و البرز) میلیون لیتر مکعب(

با روند مصرف فعلی بعید نیست استان تهران 
تا پایان تابستان با بحران بی سابقه آبی مواجه 
شود. آمارها نشان می دهد حجم آب موجود 
پشت 5سد اصلی تامین کننده آب استان تهران و البرز با جمعیت حدود ۲۰میلیون 
نفری در پایان تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 4۱درصد کم شده و به 
4۰3میلیون مترمکعب رسیده یعنی نزدیک به ۲7۰میلیون لیتر کمتر از سال۱4۰3 
همین موقع.  آمار رسمی از موجودی سدهای اصلی تأمین کننده آب تهران و 
البرز، زنگ خطر تازه ای را برای مدیریت منابع آب کشور به صدا درآورده و حجم 

آب موجود در مخازن 5سد مهم این دو استان، به پایین ترین 
سطح خود در 4سال اخیر رسیده و چشم انداز تأمین پایدار 

آب شرب برای جمعیتی بالغ بر ۲۰میلیون نفر را با ابهام و 
نگرانی همراه کرده است.

   آخرین موجودی آب سدهای تهران403میلیونمترمکعب

   میزان مصرف شبانه روز هر شهروند250لیتر

    پایداری منابع آبیحداکثرتاآخرتابستان

   میزان مصرف روزانه آب تهران 4.1میلیونمترمکعب

   میانگین مصرف استاندارد جهانی در شبانه روز130لیتر

سهم هر شهروند از صرفه جویی در ماهحداقل600لیتر

تنها یک ماه از تابستان گذشته اما برآورد می شود با فرض استمرار 
روند کنونی مصرف در پایان تابستان و ابتدای فصل پاییز، 
شهروندان در معرض بی آبی چندساعته و کاهش شدید فشار آب 
قرار می گیرند و اگر بارش ها به موقع اتفاق نیفتد یا از مصرف کاسته 

نشود، باید منتظر روزهای 
بدون آب یا جیره بندی بیشتر در 

برخی مناطق تهران بود. کاهش ۴۱درصدی 
موجودی سدها در تهران و البرز در کمتر از یک سال، 

نشان دهنده فشار بی سابقه بر منابع آبی کشور است. استمرار این 
روند می تواند پایتخت را در معرض بحران آب شرب قرار دهد؛ 

موضوعی که باید در کانون توجه مسئولان و مردم قرار گیرد.

صفحه آرا:  مجید اصغری

SSD با ظرفیت خیره کننده
نخستین هارد SSD جهان با ظرفیت ۲۴۵.۷۶ترابایت رونمایی 
شد. شرکت کیوکسیا درحالی از این SSD جدید با نام LC9 با 
ظرفیتی خیره کننده رونمایی کرده  که می تواند در خود ۱۲۵۰۰فیلم 
سینمایی با کیفیت 4K را ذخیره کند. SSD جدید کیوکسیا 
می تواند به سرعت خواندن ترتیبی تا ۱۲گیگابایت برثانیه و 
نوشتن تا 3گیگابایت برثانیه برسد. سازنده SSD می گوید که  
این هارد دیسک را برای کاربردهایی مثل آموزش مدل های 

هوش مصنوعی و پردازش های بزرگ ابری طراحی کرده است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

نگاهی به فورد پوما نسل برقی ۲۰۲5
فورد پوما خودروی جمع وجوری محسوب می شود که در 
نسخه برقی به خوبی کارایی یک خودروی شهری را از خود 
به نمایش گذاشته است. این خودرو فقط در اروپا در دسترس 
است و قیمت پایه آن ٣۶٩00یورو شروع می شود. برخی از 

مشخصات فورد پوما نسل برقی2025 را مشاهده می کنید.

دوبرابرشدنحمایتهایمالیبنیادملیعلم
حمایت  مالی مصوب بنیاد ملی علم ایران در سال۱۴۰3 نسبت به سال۱۴۰۲ دوبرابر  شد و از حدود ۲۱۲میلیارد 
تومان به بیش از ۴۲۸میلیارد تومان رسید. براساس آمار، تعداد طرح های دریافت شده از پژوهشگران همه 

استان های کشور در این سال ۴۹۵۱طرح و تعداد حمایت های مصوب ۱۶۱۷مورد بود.

تقویتزیرساختهایکوانتومیدر۸دانشگاه
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: همزمان با شکل گیری شورای راهبری کوانتوم در معاونت علمی 
ریاست جمهوری، زیرساخت های کوانتومی در ۸دانشگاه کشور تقویت خواهد شد. از مهرماه امسال، ۱۶درس 

کوانتومی در ۱۲دانشگاه ارائه می شود و هدف ما توسعه این آموزش ها تا ۶۰درس تخصصی است.

باتری
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کیلووات

برد 
375
کیلومتر

سرعت
150
Km/h

قدرت
164

اسب بخار

صفر تا ۱۰۰
۸

ثانیه

خبرهای کوتاه

برابریگوگلواپنایآیدرهوشمصنوعی 1
»اوپن ای آی« و »گوگل« در المپیاد بین المللی ریاضی2025 
توانستند مدال طلا کسب کنند، اما حالا دانشمندان به 
نکته ای جالب در این خصوص دست یافته اند. آنها می گویند 
که سیستم های هوش مصنوعی با سرعتی بسیار بالا در حال 
پیشرفت هستند و اگرچه آنها می توانند از ریاضیدانان پیشی 

بگیرند، اما نمی توانند در ریاضیات از یکدیگر عبور کنند.

تبلیغاتدرواتساپ 2
شرکت متا تصمیم دارد برای درآمدزایی از پیام رسان واتساپ 
گامی بلند بردارد. به همین منظور، ویژگی جدید تبلیغاتی در 

به روزرسانی جدیدترین نسخه اندروید را آزمایش خواهد کرد.

هوشمصنوعیهمهچیزراپاککرد 3
ایجنت هوش مصنوعی شرکت رپلیت )Replit( در اقدامی 
خودسرانه فاجعه آفرید و دیتابیس کامل پروژه  یکی از کاربران را 
حذف کرد. این کاربر یک سرمایه گذار ریسک پذیر بود و از این 
هوش مصنوعی برای ساخت یک اپلیکیشن استفاده می کرد که 

دیتابیس  او به طور کامل پاک شد.

کلاهیکهفکررامیخواند 4
داستان علمی-تخیلی اتصال مغز به رایانه کم کم درحال 
به وقوع پیوستن است. اکنون پژوهشگران دانشگاه فناوری 
سیدنی با کمک یک کلاه هوشمند درحال بررسی این 
موضوع هستند که چگونه هوش مصنوعی می تواند افکار 

انسان را بخواند.

تلههایمدرنبرایموبایلشما
مجرمان سایبری از طریق اتصال به دستگاه های عمومی می توانند اطلاعات گوشی های هوشمند را سرقت کنند

دزدی اطلاعات خصوصی ذخیره شده در 
گوشی تلفن همراه، تبلت یا لپ تاپ همیشه 
با حملات فیشینگ و لینک های آلوده اتفاق 
نمی افتد. گاهی اعتماد به برخی دستگاه های 
مجرمان  دام  در  را  می تواند شما  عمومی 
سایبری بیندازد که از هر فرصتی برای سرقت 
داده های شخصی کاربران استفاده می کنند. 
راه های زیادی برای هک شدن دستگاه شما 
جز لینک های آلوده وجود دارد که ممکن 
است نسبت به آنها هوشیار نباشید؛ ازجمله 
شارژرهای عمومی، وای فای عمومی و حتی 

قابلیت بلوتوث گوشی هوشمند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

دندان آبی خطرناک
مجرمان سایبری می توانند 
حملات مختلفی  مانند
 luesnarfing، bluebugging
و bluejacking را از طریق 
بلوتوث گوشی هوشمند برای 
سرقت داده ها یا به دست گرفتن کنترل تلفن همراه 

شما انجام دهند.
 هکرها می توانند بدون اطلاع یا رضایت شما 
به داده های دستگاه شما دسترسی پیدا کنند، 
آنها را بدزدند یا کنترل کنند. این حملات از 
آسیب پذیری های پروتکل بلوتوث سوءاستفاده 
می کنند و امکان دسترسی غیرمجاز به دستگاه 
و اطلاعات آن، ازجمله داده های شخصی، 
پیام ها و حتی برقراری تماس یا کنترل سایر 
دستگاه ها را فراهم می کنند. برخی حملات   مانند 
Bluesnarfing، می توانند فرآیند جفت سازی 
استاندارد را دور بزنند و به داده های دستگاه 

دسترسی پیدا کنند.

شارژر همگانی
آیا ممکن است عکس ها و سایر 
اطلاعات شما هنگام شارژ شدن 
گوشی از طریق درگاه شارژ 
همگانی در وسایل حمل ونقل 
عمومی، کلینیک ها، فرودگاه ها، 
مراکز خرید و غیره از تلفن هوشمندتان دانلود یا پاک شود؟ 
متأسفانه بله. با وجود اقدامات ایمنی تولیدکنندگان، گاهی 

اوقات این امکان وجود دارد.
هکرها نخستین بار  سال 20۱۱ با چنین حملاتی دست 
به سرقت اطلاعات زدند. یک پورت شارژ USB به ظاهر 

بی خطر  اگر حاوی یک کامپیوتر پنهان باشد، می تواند 
با استفاده از پروتکل انتقال رسانه )MTP( یا 

پروتکل انتقال تصویر )PTP( در حالت انتقال 
داده به تلفن هوشمند شما متصل شود و 
داده ها را از دستگاه استخراج کند. این 
حمله به عنوان juice-jacking شناخته 
شد و گوگل و اپل به سرعت یک راهکار 

حفاظتی برای آن ارائه دادند.

وای فای عمومی
بسیاری از شبکه های وای فای 
عمومی فاقد اقدامات امنیتی 
کافی مانند رمزگذاری هستند. 
حملات Evil Twin با ایجاد 
هات اسپات های جعلی که به نظر 
قانونی می رسند، مسئله را پیچیده تر می کنند. کاربران 
باید هوشیار و آگاه باشند تا از امنیت آنلاین خود محافظت 
کنند. مهاجمان می توانند از آسیب پذیری های موجود در 
وای فای عمومی برای تزریق بدافزار به دستگاه های متصل 
سوءاستفاده کنند. این بدافزار می تواند داده ها را سرقت 
کند، به سیستم شما آسیب برساند یا حتی به هکرها 
دسترسی از راه دور بدهد. شبکه های وای فای عمومی 
اغلب یک نقطه کور امنیتی شبکه هستند. کاربران گاهی 
اوقات  بی احتیاطی می کنند حساب های آنلاین و 
اطلاعات امنیتی خود را که باید قفل شده باقی بمانند، 
در معرض خطر قرار می دهند. به همین دلیل است 
که امنیت قوی وای فای عمومی برای کسب وکارها 

ضروری است.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

آقای وکیل آدم کش اجیر کرد
تحقیقات در پرونده قتل 
کارخانه دار تهرانی در 
خیابان سپهبد قرنی نشان 
داد که وکیل او به خاطر 
اختلاف 30میلیاردی نقشه 

این جنایت را کشیده است.
به گزارش همشهری، بامداد 
یازدهم آذر سال گذشته، 
قتل مرد میانسالی به قاضی 
موسی رضا زاده، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. مقتول 
مردی 53ساله و کارخانه دار بود. او علاوه بر کارخانه،  یک 
دفتر کاری حوالی خیابان کریم خان داشته و جسدش در 

نزدیکی همان دفتر پیدا شده بود.
بررسی ها نشان داد که آن شب مقتول پس از خروج از 
دفتر، قصد داشت سوار ماشین هیوندای خود که در خیابان 
سپهبد قرنی پارک بود،  شود و به خانه برود اما متوجه 
شد ماشینش پنچر است. ظاهرا در همان لحظه قاتل به 
سمت وی هجوم برده و با چاقو،  ضرباتی به او زده و فرار 
کرده بود. مرد کارخانه دار درحالی که زخمی شده بود، از 
ماشینش پیاده شده و به سمت مردم رفته تا کمک بگیرد 
اما مقابل یک کافه،  نقش زمین شده بود. کارکنان کافه که 
او را می شناختند به سمتش رفتند که به او کمک کنند و 
مرد زخمی قبل از آنکه بیهوش شود نام 3 نفر را به آنها 
گفته بود. 2 نفر از آنها با یکدیگر برادر و نفر سوم داماد آنها 
و وکیل پایه یک دادگستری بود. بررسی کارآگاهان نشان 
می داد هر 3 نفری که مقتول از آنها نام برده بود از بستگان 
و آشنایان خودش بودند. مأموران این 3 نفر را شناسایی 
کردند و زیرنظر گرفتند تا اینکه معلوم شد یکی از آنها 
که وکیل دادگستری است، قاتلی اجیر کردند و این فرد، 
مرد کارخانه دار را به قتل رسانده بود. قاتل اصلی که بهرام 
نام دارد بازداشت شد و اعتراف کرد که در ازای دریافت 

دستمزد 20میلیون تومانی، این جنایت را رقم زده است.
او گفت: وکیل دادگستری من را استخدام کرد و از من 
خواست که از مرد کارخانه دار زهر چشم بگیرم. من هم 
به خاطر پول وارد این بازی شدم. وی ادامه داد: آنطور 
که شنیدم مقتول با وکیل و 2 برادر به خاطر یک ملک 
30میلیاردی که ورثه ای بود اختلاف داشتند. من هم 
دستمزدم را گرفتم تا مقتول را گوشمالی بدهم اما ضربه ای 

که زدم کاری بود و او را به کام مرگ کشاند.

آموزش

 نکات طلایی برای پیشگیری
 از برق گرفتگی با کولر

این روزها که گرمای هوا به 
اوج رسیده، کولرهای آبی 
نقش مهمی در خانه بازی 
می کنند و تعمیر آنها گاهی 
با خطراتی همراه است. برای 
مقابله با این خطرات رعایت 
چند نکته  کاربردی مهم  

است.
   به دلیل وجود آب لازم است مسیر سیم کشی برق کنترل 

شود که با بدنه یا آب اتصال نداشته باشد.
   نصب فیوز بر سر راه سیم  فاز در کولر ضروری است.

   از ریختن آب روی پوشال های کولر خودداری کنید؛ چرا 
که احتمال برق گرفتگی یا سوختن الکتروموتور وجود دارد.

   هنگام سرویس، حتما کولر خاموش باشد.
   کولر را در فاصله حداقل 20سانتی متری از کف نصب و 

سعی کنید کولر روی پایه های لرزان یا پرتگاه نصب نشود.
   بهترین کار این است که نصب و راه اندازی کولر توسط 

سرویس کار مجاز انجام شود.

یک ماه از حادثه ای که خانواده های جباری 
و بهروزی را داغدار فرزندان خردسالشان 
کرد می گذرد؛ حادثه ای که در حمله 
رژیم صهیونیستی به کشورمان رقم خورد 
و حالا مادر یکی از کودکان از شب حادثه 

می گوید.
به گزارش همشهری، اول تیرماه و در روزهای 
جنگ تحمیلی، فرودگاه تبریز یکی از 
مکان هایی بود که مورد حمله هوایی دشمن 
قرار گرفت. آن روز در محله پاسداران در 
نزدیکی فرودگاه برای چند ساعت صدای 
انفجار و فعالیت پدافند هوایی ادامه داشت. هوا 
رو به تاریکی رفته بود که صدای انفجار قطع و 
اوضاع آرام شده بود. حوالی ساعت 8:30شب 
بود که 2 کودک 7ساله به نام های علیسان 
جباری و طاها بهروزی که در همسایگی هم 
زندگی می کردند، برای بازی از خانه خارج 
شدند. آنها هر شب با هم قرار بازی داشتند. آن 
شب هم بعد از اینکه دیگر خبری از صداهای 
وحشتناک حملات دشمن نبود، از مادران 
خود خواستند تا برای بازی به کوچه بروند. در 
این شرایط مادران آنها نیز برای اینکه مواظب 
فرزندان خود باشند،   بیرون از خانه رفتند و 

بازی آنها را تماشا می کردند. در آن لحظات   
هیچ کس خبر نداشت که حادثه ای هولناک 

در کمین است.

پهپاد اسرائیلی 

فاطمه رشتبر، مادر علیسان در گفت وگو با 
همشهری می گوید: خانه ما در نزدیکی فرودگاه 
قرار دارد، آن روز هم صداهای پی در پی انفجار 
می آمد و متوجه شدیم که دشمن حمله کرده 
است. ساعت ها در خانه بودیم تا زمانی که 
صداها قطع شد. هوا تاریک شده بود که صداها 
خاموش شد و متوجه شدیم، بمباران تمام شده 
است. علیسان چون تمام روز در خانه بود، اصرار 
کرد که   بیرون ازخانه برود تا با دوستش طاها 
بازی کند. او می افزاید: ابتدا مخالف بودم، چون 
هنوز احتمال خطر وجود داشت اما آنقدر اصرار 
کرد که تن به خواسته پسرم دادم و خودم نیز  

دنبالش  رفتم.
زن جوان می گوید: طاها، پسر همسایه ما که 
دوست صمیمی علیسان بود نیز در همان 
لحظه از خانه بیرون آمده بود. وقتی مادرش 
را دیدم، نزد او رفتم و بچه ها سرگرم توپ بازی 
شدند اما هنوز لحظاتی از بازی بچه ها نگذشته 
بود که ناگهان صداهای عجیبی آمد. با شنیدن 
صدا بچه ها را صدا زدم که همه به خانه برگردیم 
اما تا ما به خود بیاییم یک پهپاد اسرائیلی سر 

کوچه ما منفجر شد و ترکش هایش به سوی 
ما آمد. مادر داغدیده ادامه می دهد: فقط یک 
لحظه دیدم که علیسان و طاها روی زمین 
افتادند. هر چند ترکش کوچکی به صورتم 
خورده و خون جاری شده بود، اما با دیدن 
صحنه به سمت بچه ها دویدم. ترکش های 
پهپاد منفجر شده به سر و صورتشان خورده 
بود. حتی یکی از ترکش ها به مادر طاها خورده 
و او هم مجروح شده بود. با همان حالم سریع 
پسرم را بغل کردم و به حیاط خانه آوردم. بقیه 
همسایه ها هم به سراغ طاها و مادرش رفتند. 
علیسان را در حیاط روی زمین گذاشتم اما 
همان لحظه متوجه شدم که جانش را از دست 
داده است. با این حال نمی خواستم باور کنم و با 
فریاد کمک می خواستم. همسایه ها به اورژانس 

زنگ زدند و آنها وقتی آمدند گفتند که علیسان 
و طاها، هر دو شهید شده اند. من و مادر طاها 
به بیمارستان منتقل شدیم و پیکر بچه ها را به 

سردخانه بردند.
جراحات مادر طاها شدید بود، طوری که 

2هفته در بیمارستان بستری بود.
مادر علیسان می گوید: پسرم و طاها هر دو 
تک فرزند و کلاس اول بودند؛ پسرم آرزو 
داشت خلبان شود. حتی در روزهای جنگ 
می گفت که  ای کاش خلبان بود و به جنگ 
دشمن می رفت اما به آرزویش نرسید. من و 
پدرش آرزوهای زیادی برای او داشتیم اما حالا 
نمی دانیم با داغ او چه کنیم.  پیکر مطهر این دو 
کودک شهید چند روز پیش در تبریز تشییع و 

به خاک سپرده شد.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

شهادت مرزبان جوان در بانه
درگیری نیروهای مرزبانی با گروه های معاند در منطقه مرزی بانه به شهادت یکی از مرزبانان منجر شد. این درگیری 
شامگاه دوشنبه اتفاق افتاد و در جریان آن گروهبان یکم سینا ستاروند که با رشادت در برابر گروهک معاند 
ایستادگی کرده بود، مجروح شد و اما متاسفانه اقدامات  پزشکی نتیجه بخش نبود و مرزبان جوان به شهادت رسید.

مهار آتش سوزی در منطقه آزاد انزلی
آتش سوزی در منطقه آزاد انزلی هرچند خسارات سنگینی برجا گذاشت اما هیچ تلفاتی نداشت. آتش سوزی 
صبح سه شنبه در مجتمع ونوس اتفاق افتاد و به دنبال آن چندین گروه از آتش نشانان و امدادگران خود را به 

محل حادثه رساندند و ساعتی بعد آتش سوزی به طور کامل مهار شد.
انتظامی

رویداد

  سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت از کشف 70کیلوگرم شیشه و دستگیری 2قاچاقچی 

سابقه دار مواد روانگردان در بزرگراه آزادگان خبر داد.
  مردی که به دلیل جرایم مالی 22سال را در زندان سنندج 
گذرانده بود با حمایت خیران، فرمانداری و اداره اوقاف کردستان، 

از زندان آزاد شد و بار دیگر به جمع خانواده بازگشت.
   زن و مرد جوان که بامداد سه شنبه سوار بر یک خودروی پژو 405 
در حال حرکت در مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید بابایی بودند بر 

اثر واژگونی خودرو    جان خود را از دست دادند.
  ماموران مرزبانی بوشهر یک پهپاد انتحاری را که در جریان 
جنگ تحمیلی ۱2روزه همراه یک گلوله موشک و با هدف 
جاسوسی و عملیات خرابکارانه وارد کشور شده بود کشف و با 

همکاری پاسداران سپاه امام حسن)ع( خنثی سازی کردند.

سرخط خبرها

داخلی

سرنوشت نامعلوم دامپزشک گمشده
جست   وجوها برای یافتن دامپزشک جهادی در ارتفاعات 
خوزستان در حالی وارد هفتمین روز شده که گروه هایی از 

عشایر نیز به تیم های جست وجو پیوسته اند.
به گزارش همشهری، این دامپزشک جهادی که 
بهزاد ابراهیمی نام دارد 26تیرماه به همراه گروهی 
برای خدمت رسانی به دامداران و کشاورزان به منطقه 

صعب العبور کفمه در خوزستان اعزام شده بود. وی پس 
از واکسیناسیون دام های عشایر منطقه، با فاصله  زمانی 
کمی از سایر اعضای تیم، در مسیر بازگشت بود که گم شد 
و دیگر کسی وی را ندید. به دنبال گم شدن این مرد شورای 
تامین شهرستان اندیکا تشکیل شد و تیم های امدادی و 
نجات برای یافتن ردی از وی وارد عمل شدند. با این حال 

جست  وجوی شبانه روزی برای پیداکردن مرد گمشده هنوز 
به نتیجه  نرسیده است. در حال حاضر علاوه بر تیم های 
جست وجو، گروه های عشایری نیز راهی کوه های شهرستان 
اندیکا شده اند و روزانه حدود ۱50نفر افراد بومی به همراه 
تیم های جست وجو در حال تلاش برای یافتن دامپزشک 

گمشده هستند اما هنوز موفق به پیداکردن وی نشده اند.

مادر علیسان از لحظه شهادت کودک 7ساله اش و دوست او در حمله       رژیم صهیونیستی می گوید

قربانیان خردسال پهپاد اسرائیلی قربانیان خردسال پهپاد اسرائیلی 

تهران چقدر آب دارد؟
بررسی  وضعیت  منابع آبی تهران در تلویزیون همشهری 

 دریاچه ارومیه
در آستانه مرگ کامل

درحالی که اثرات گرمایش جهانی، کاهش بارندگی و بحران 
اقلیمی، طبیعت ایران را تحت تأثیر قرار داده، حالا دریاچه 
ارومیه، یکی از مهم ترین پهنه های آبی کشور در آستانه نابودی 
کامل قرار گرفته است. روند نگران کننده کاهش سطح آب و 
تبخیر شدید، زنگ خطر نابودی این دریاچه را برای همیشه 
به صدا درآورده است. دمای هوا در شمال غرب کشور به اوج 
خود رسیده و گزارش ها حاکی از آن است که بخش شمالی 
دریاچه ارومیه تنها لایه ای نازک و پراکنده از آب با ضخامت 
حدود 4 تا 5 سانتی متر، در خود جا داده است.  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان غربی در این باره گفت: در حال حاضر 
به سختی می توان این لایه نازک را »سطح آبی« تلقی کرد واگر 
شرایط به همین شکل ادامه یابد، دریاچه ارومیه برای نخستین بار 
به طور کامل خشک خواهد شد. حجت جباری ادامه داد: بخش 
جنوبی دریاچه نیز حال و روز بهتری ندارد و اکنون حدود 600 
تا 700 کیلومترمربع از این بخش دارای عمقی در حدود ۱5 تا 
20 سانتی متر است که با شدت یافتن تبخیر تا پایان تابستان، 
احتمال کاهش شدید این سطح نیز بسیار بالاست. او خشکسالی 

شدید در سال آبی جاری، کاهش چشمگیر رواناب ها در 
رودخانه های منتهی به دریاچه و مصرف بالای آب در 

سطح حوضه را از دلایل اصلی وخامت شرایط کنونی 
این پهنه آبی ارزشمند کشور عنوان کرد و گفت: 

در سال آبی جاری، حقابه   دریاچه به طور کامل 
تأمین نشده و ورودی آب به دریاچه به حداقل 

رسیده است. با ادامه این روند، خطر از بین 
رفتن کامل بزرگ ترین دریاچه داخلی 
کشور، بیش از هر زمان دیگری ملموس 
است؛ بحرانی که دیگر نمی توان آن را 

نادیده گرفت. حقابه سالانه دریاچه ارومیه 
در سال های مختلف متفاوت است و بستگی به تخصیص های 
وزارت نیرو و شرایط جوی دارد. در سال های اخیر، حقابه 
محیط زیستی دریاچه ارومیه حدود 3.4 میلیارد مترمکعب تعیین 
شده، اما تخصیص واقعی آن به طور کامل محقق نشده است. برای 
مثال، در سال آبی ۱402-۱40۱، فقط 800 میلیون مترمکعب 
از 3.4 میلیارد مترمکعب حقابه محیط زیستی تخصیص یافت. 
همچنین در سال ۱40۱، حقابه تالاب های دریاچه ارومیه حدود 

65 میلیون مترمکعب تعیین شده بود.

پیگیری 

پیش بینی افزایش تردد زائران اربعین از مرزهای زمینی
منصور فخاران، معاون سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای: پیش بینی افزایش 5 درصدی تردد زائران حسینی در ایام 
سفرهای اربعین را داریم. بیش از ۸۰ درصد استفاده کنندگان از ناوگان اتوبوس در اربعین از تهران، اصفهان، خراسان 

رضوی، فارس، قم، کرمان، آذربایجان شرقی، البرز، سیستان وبلوچستان، یزد، آذربایجان غربی و بوشهر خواهند بود. 

هیچ مجوزی نباید برای برنامه های توسعه ای در فلات مرکزی ایران صادر شود
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: هیچ مجوزی نباید برای برنامه های توسعه ای در فلات مرکزی ایران صادر 
شود. در موضوع تفویض اختیار به استانداری ها نیز تأکید شده که هیچ برنامه و اقدامی، تحت هیچ عنوانی 

اعم از توسعه ای و خدماتی و غیره نباید باعث آسیب به محیط زیست شود.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس خبر

عکس روز 

کشتی »لوچو«
مسابقات محلی کشتی »لوچو« به مناسبت ۲۶ عید  ماه 

طبری)جشن مردگان( در شهرستان بابل برگزار شد. »جشن 
مردگان« یکی از مراسم  قدیمی و تاریخی در مازندران است 
که در آن اهالی به دیدار مزار درگذشتگان می روند و برخلاف 
مراسم   رایج عزاداری، برای مردگان گریه نمی کنند و در اصل 

جشن زندگان در کنار قبر مردگان است.عکس: ایرنا

نخلستان منیوحی پس از آتش سوزی
در پی وقوع آتش سوزی گسترده در نخلستان های روستای 
منیوحی آبادان، بخش زیادی از نخل های بارور که پیش از این 
نیز از بحران بی آبی رنج می بردند، طعمه شعله های سوزان 
شدند؛ رخدادی که خسارتی قابل توجه به کشاورزان محلی 
وارد کرد و نگرانی ها را درباره نبود امکانات کافی برای مقابله با 

حوادث دوچندان کرده است. عکس: فارس

زنگ خطر کم آبی سال هاست که به صدا 
درآمده و 2۵استان و بیش از ۵۳ شهر با تنش 
آبی مواجه هستند. استان تهران برای پنجمین 
سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند. بنفشه زهرایی، استاد مدیریت منابع آب 
دانشگاه تهران چند روز پیش اعلام کرد که فقط 2هفته تا روز صفر تهران باقی و 
سناریوی آخرالزمانی تهران در پیش است. به همین بهانه تلویزیون اینترنتی همشهری 
میزبان محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب شده  است. او 
معتقد است، هم مدیریت و برنامه ریزی از سوی دولت باید بازنگری شود و هم سواد آبی 

مردم برای صرفه جویی افزایش پیدا کند. 

کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب می گوید: »وقتی میانگین بارندگی ما حدود 
250میلی لیتر در سال است، پس همواره با کمبود آب در کشور مواجه هستیم.« 

محمدابراهیم رئیسی معتقد است، موضوع گرمایش جهانی در کشور ما چندان 
جدی گرفته نمی شود و می افزاید: »جزو 3کشوری هستیم که به موافقتنامه 
پاریس نپیوستیم که آن برای استفاده از کمک های مربوط به تنش های 
اقلیمی است. علت آن هم این است که کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
در کشور به معنی جلوگیری از رشد اقتصادی ایران است و گروهی با 
آن مخالفت کرده اند. کمک های جهانی هم این است که تکنولوژی 
 پیشرفته کشاورزی و نرم افزارهای تطبیق با سیل و مانند این در

 اختیار ما قرار بگیرد.«

کمیابی آب 

کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب درباره سختی 
شرایط می گوید: »آب تهران علاوه بر منابع آب زیرزمینی 
از سدهای خارج از تهران تامین می شود. سدهای لتیان، 
لار، امیرکبیر و طالقان هم تقریبا نیمه پر هستند. پس فقط 
بین ۱0تا ۱4درصد سدهای تهران پر است. قبلا اینطور بود 
که 70درصد آب تهران از آب های سطحی تامین می شد و 
اگر گیر می افتادیم، دنبال آب زیرزمینی می رفتیم. نتیجه 
چه شد؟ امروز ۱60 میلیارد مترمکعب اضافه برداشت از 
آب زیرزمینی داریم. اصلا نگوییم آخرالزمانی. تا آغاز بارش  
پاییزی، امسال را هم می گذرانیم. اما سال دیگر را چه باید 
کرد؟« محمدابراهیم رئیسی به سواد آبی هم اشاره می کند 
و می گوید: »سواد آبی مسئولان کم است و انتقال سواد آبی 

به مردم را هم درست نمی دانند.«

وضعیت سدها

 آمارها می گوید: ۱۱درصد آب تهران به دلیل خرابی لوله ها
از بین می رود. 

محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد 
آب می گوید: »۱۱درصد یعنی سالی ۱20 میلیون مترمکعب آب، 
به اندازه سد کرج. یکی از ابزارهای اقتصادی، قیمت گذاری آب 
است. قیمت به همراه آگاهی رسانی به مردم جواب می دهد. این 
ابزار قیمت می تواند تنبیه و تشویق را با هم داشته  باشد. ابزارهای 
اقتصادی یک راهکار است. فرهنگ، گفت وگو میان مردم و عمومی 
 کردن مسئله آب هم هست که می تواند به طور کامل از پساب شهری

تأمین شود.«

راهکاری برای گذر از بحران 

شرایط واقعا آخر الزمانی است؟ 

وقتی گفته می شود وضعیت آب تهران آخرالزمانی است یا 
2هفته دیگر تا روز صفر و نقطه صفر باقی مانده، به چه معناست؟ 
محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب: 
»این واژه ها از ادبیات مردم کیپ تاون در آفریقای جنوبی گرفته 
شده. در کیپ تاون تمام بیلبوردها پر از نشانگرهایی شد که کاهش 

آب تا نقطه صفر و تمام شدنش را نشان می  داد.« 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

 محمد ابراهیم رئیسی
 کارشناس حوزه آب و 
پژوهشگر اقتصاد آب: 
سواد آبی مسئولان 
کم است. انتقال 

سوادآبی به مردم را 
هم درست نمی دانند

تا آغاز بارش  پاییزی 
امسال را هم 
 می گذرانیم.

  اما سال دیگر را 
چه باید کرد؟

1۰-14
 موجودی

سدهای تهران

درصد

11
 هدر رفت
 آب تهران

درصددرصد
۲5۰
 میانگین 
بارندگی

میلی لیترمیلی لیتر

1۶۰
 اضافه

 برداشت

 میلیارد میلیارد
مترمکعبمترمکعب

۲3۰
 آبیاری فضای
 سبز تهران

 میلیون  میلیون 
مترمکعبمترمکعب

عکس: همشهری/ محمد عباس نژاد

آخرین آمار آب 

مکث

مجید جباری؛ روزنامه نگار
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پشتپردهدیدهشدنتانکرهایآبدرشهرکهدرفضایمجازینگرانیایجادکردهاست

جامعه
امروز

محمد سرابی
روزنامهنگار

صفحهآرا:علیرضابهرامی

 رقص لری
با موشک سجیل

صفحهآرا:مجیداصغری

هشتگ روز

خبرخوان

مدیرعامل صندوق بیمه روستاییان، کشاورزان و عشایر
اعلامکردکهبیمهشدگاناینصندوقمیتوانندهمچونسایر
صندوقها،دورهخدمت نظام وظیفهرابهسوابقبیمهای

خوداضافهکنند.

وزیر آموزش و پرورشدربارهاقداماتوزارتخانهمتبوعشدر
جریانجنگ۱۲روزه،بااشارهبهفعالیتخطمشاورهتلفنی۱۵۷۰
برایدانشآموزان،گفت:نزدیکبه۱۲ هزار تماس تلفنی از

سویدانشآموزانثبتشدهاست.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوریگفت:نیمیاز
مطالباتمعلمانبازنشسته۱۴۰۰درماهگذشتهپرداخت
شدهومابقیمطالبههم ماه آینده پرداخت و تسویه
میشود.معوقاتسال۱۴۰۳نیزطبقروالاقساطیدرحال

پرداختاست.

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بازنشستگی 
کشوریاعلامکردهمهلتحذفواضافهبیمهتکمیلی
بازنشستگانکشوریواعضایتحتتکفلکه۳۱تیرماهتعیین

شدهبودتا ۱۵ مردادماهتمدیدشدهاست.

#سیگار

اعضایجمعیتمبارزهبااستعمالجامعهپدیا
دخانیاتبامعاونامورزنانرئیسجمهور
چنینجلساتیکهمسبوقبهسابقهاستاعضایجمعیتیکجلسهمشترکداشتهاند.فارغازحرفهایتکراریدر
فعالانمبارزهبادخانیاتدرکشور،دخانیاتتنهاکالاییوهزینهپاییندسترسیبهسیگاردرایراناست.بهقولانجاممیشود.موضوعدیگرانتقادازمالیاتاندکدخانیاتعمدهتولیدنخسیگارهمدرکشورتوسط۲شرکتخارجیاز۸۸درصداینصنعتتحتکنترلایالاتمتحدهاستوبرصنعتدخانیاتکشوراست.واقعیتایناستکهبیشقرارگرفتهاست.موضوعاولسلطهشرکتهایخارجیاشارهکردهاندکهدرفضایمجازیحسابیموردتوجهبهیکیدوموردجالبدربارهسیگاروبازارآندرایران

استکهعلیهایرانتحریمنشدهاست.

اصلوشرح

بدون برگ سلامت روان، گواهینامه نمی گیرید 
بالاخره بعد از سال ها انتظار یک رویای جمعی در حال محقق شدن است. 
گویا قرار است بالاخره از شر آنهایی که دیوانه وار رانندگی می کنند و جان 
خود و بقیه را به خطر می اندازند، از خیابان ها و جاده های کشور کنده شود 

و اوضاع برای رانندگان منظم و مقرراتی بهبود یابد. حالا خبر رسیده که 
براساس آیین نامه صدور انواع گواهینامه های رانندگی که توسط هیأت 
وزیران تصویب شده و آخرین اصلاحات آن در دسترس است، ارائه گواهی 
سلامت روان به عنوان یکی از شرایط اصلی دریافت گواهینامه رانندگی در 

کشور   الزامی شده است. طبق ماده ۳ این آیین نامه، متقاضیان گواهینامه 
باید علاوه بر معاینات جسمی و بینایی سنجی، گواهی سلامت روان خود 
را از مراکز پزشکی صلاحیت دار که مورد تأیید وزارت بهداشت و سازمان 

پزشکی قانونی هستند، دریافت و ارائه کنند. 

روز گذشته ویدئویی در فضای مجازی وایرال شد 
که نشان می دهد تعدادی جوان در یک دشت، لری 
می رقصند درحالی که در آسمان پشت سرشان موشک 
سجیل در حال رفتن به سمت اسرائیل است. ساز و دهل 

لری با عبور موشک که به شکل متفاوت و پرنورش 
معروف شده، این ویدئو را خاص تر کرده است. همان 
شبی که سپاه پاسداران این موشک را به سمت اسرائیل 
پرتاب کرد نیز ویدئوهای زیادی منتشر شد که مردم 

درباره زیبایی بصری ردی که از خود در آسمان به جا 
گذاشته بود، می گفتند. کلمه سجیل در سوره فیل قرآن 
کریم آمده و به سنگ هایی اشاره دارد که برای عذاب 

اصحاب فیل توسط خداوند فرستاده شدند.

34هزار عاشق ورود ممنوع

رئیسپلیسراهورتهرانبزرگ،آماریازتخلفات
رانندگیتهرانازیکمتا۲۷تیرارائهدادهکهنشانمیدهد
تهرانیهاکههمیشهازرانندگیمردمشهرهایدیگرایراد
میگیرندومیگویندبهترینرانندگیرادارند،خودشان
اهلتخلفاتعجیبوغریبهستند.مثلادراطلاعاتی
کهپلیسدادهآمدهاستکهفقطدر۲۷روز،۳۴هزار
فقرهتخلفورودممنوعثبتشدهیا۳۱هزارنفربااینکه
شهرپرازدوربیننظارتیاست،قانونیبهاسمرعایت
سرعتمجازبرایشانبیمعناستودراتوبانهایشهر

تاتوانستهاندگازدادهاند.
عجیبترینمورد،آن۵هزارنفریهستندکهدر
بزرگراههادندهعقبگرفتهاندوبهقولپلیسراهوروقتی
کسیدربزرگراهدندهعقبمیرود،ردشدنازچراغ

قرمزوورودممنوعوسرعتغیرمجازبرایش
دیگرخلافنیستواینکارهاراهمحق

خودشمیداند.
دندهعقبرفتندربزرگراههمکه
خودتانقطعادیدهایدچقدرباعث
تصادفوحتیمصدومیتوکشتن
میشود.درآخریننمونهرانندهایدر

بزرگراهمدرس،دندهعقبرفتهکهوارد
همتشرقشود،رانندهدیگرینتوانسته

لاینخودراعوضکندوبهشدتباخودرویدر
حالدندهعقبگرفتنبرخوردکردهورانندهوبغل

دستیاشمصدومشدهویکیدرکماست.
درنهایتاینکه۵هزارنفرهمبهخاطرحرکات
مارپیچجریمهشدندکهبهاینهااجلمعلقهم
میگویند؛یعنینهتنهاجانخودشانبرایشانمهم
نیست،جانبقیهرانندگاننیزدرهیجانکاذبو

بیمنطقآنهادرخطراست.

سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامهنگار

دربارهغذايسادهايکهاینروزهادربرخيکافههايتهران
قیمتکبابوخورشهاياعیانيپیداکردهاست

آبدوغ به قیمت چلوکباب

خود آبدوغ خیار فکرش را نمی کرد که روزی تبدیل 
شود به یک غذای اعیانی و پر ادا واطوار که کافه های 
شهر، بابت یک کاسه اش 500هزار تومان از مشتری 
بگیرند؛ آبدوغ خیاری که به زور خودش را در لیست 
غذا جا داد. محبوب دل های آتش گرفته در ظهرهای 
گرم تابستان که بیشتر غذای تنگ دستان بود و 
کمی هم طبقه متوسط به آن چشم داشت، اما حالا به 
لطف صاحبان کافه های تهران، تا لیگ برتر کباب و 

خورش های اعیانی ارتقا یافته است. 

غذایی سنتی، سفره پر کن، مامان پز و ارزان 
که حالا با پیاله ای ماست پرچرب یا چکیده، 

خرده های خیار ورامین، مشتی مخلوط از 
گردوی سفیدمغز بانه و کشمش شاهانی 
و نعناع باغی، چند پر گل محمدی 
و دورچینی از تکه های نان خشک 
کنجدی دوآتیشه، حسابی پرمسما، 
شبه لوکس و گران شده است؛ از کاسه و 
پک های نیمه آماده 300گرمی 250هزار 

تومانی تا پرسی های نیم و یک کیلوگرمی 
که قیمت هایی بیشتر از 500هزار تومان و 

گاه به بهانه رسپی های اعلا و پروپیمان شان، 
هزینه های میلیونی دارند.

پرفروش به شکل لیوانی
داستانتغییرهویتآبدوغخیارفقطبهکافههاختم
نمیشود؛آبمیوهفروشیهاهمبهشکللیوانیدر
روزهایگرمتابستانآنرامیفروشند.بازارتهران،
اولسبزهمیدان،آبمیوهفروشیهاییکههمیشه
شربتلیموباخاکشیروتخمشربتیمیفروختند،
حالاچندردیفلیوانآبدوغخیارچیدهاندروی
پیشخوانوآنقدربازارشانسکهاستکههمکاران
راستهخودراهموسوسهکردهاند.قاسم،فروشنده
آبدوغخیارلیوانیمیگوید:»خیلیهاکهمیانبازار
وپولخوردنکبابروندارنوساندویچفلافلهم
توگرمابهشونمزهنمیده،ترجیحمیدنبایهلیوان
آبدوغخیارشکمشونروسیرکنن؛همخنکه،هم
خوشمزهوهمرژیمی!قیمتیهمنداره؛لیوانی

۷۰هزارتومن.«

برخیکافهچیهاوشفهایجوان،تمایلیخاصدارند

بهاداییوبزککردنهرآنچهشایدزمانیخوشنام

همنبوده؛مثلآبدوغ:»کارشچیه،بوقمیزنه،بخیه

بهآبدوغمیزنه«،»آبدوغخیاربادلدردش،قیمت

چلوکبابدرمیاد«و»اینچهآباستوچهدوغاستو

چهخیار«.یکیازهمینکافهچیهادرحالیکهنانخشک

۴مغزراتویمشتجمعوجورشخردمیکند،میگوید:

»انگشتشمارندغذاهاییکهقابلیتمدرنیزاسیوندارند...

یکیشانآبدوغخیاراست؛کمخرجوفوریوقابلتغییربا

حفظاصالتطعم.برایماکهکاسبیم،صرفهاقتصادی

داردوبرایمشتریهمهیجانانگیزاست.«اهالیکاشان،

آبدوغخیارراباآبچاییده)آبجوشیدهوسردشده

باقالبهاییخ(ونانخشک۴مغزدرستمیکنند،

ترکزبانهانیزسبزیجاتمحلیراچاشنیاشمیکنند،

یزدیهاباپیازمیخورندواقوامیهمهستندکهزمستانها

آبانارشیرینراجایگزیندوغدرآبدوغخیارمیکنند.

اینهاراپاسخگویتلفنیکیازفروشگاههایآنلاینغذاو

مزهمیگویدوادامهمیدهد:»همینتفاوتهاباعثنوسان

قیمتآبدوغخیارمیشود.«آبدوغخیارفقطدرکافههاو

رستورانها،لاکچریوگراننشده؛اینازتبلیغاتیکه

یکیازبلاگرهایمعروفغذاانجامداده،پیداست:»پک

نیمهآمادهآبدوغخیاربرای۴نفر...اولبستهخیاروسبزی،

بعدبستهنانوادویهرابهظرفبریزید...«آبدوغخیارهای

پکشدههمباتوجهبهبستهبندییاعناوینشانمانند

رژیمییامجلسیباقیمتهایمختلفاز۲۵۰تا9۰۰هزار
تومانعرضهمیشوند.

پک نیمه آماده برای تنبل ها

دمای هوا آنقدر زیادشده که بعضی 
استان ها و شهر ها تعطیل شده اند. 

میزان بارندگی در تهران برای 
چندمین سال متوالی از 

میانگین لازم کمتر بوده است. 
هواشناسی اعلام کرده که تا 
نیمه پاییز خبری از بارندگی 
نیست. تأیید و تکذیب 
اصالت عکس بسته های 
نایلونی آب آشامیدنی برای 
توزیع در موارد بحران ادامه 

دارد. در این شرایط دیدن 
یک تانکر آب در خیابان های 

پایتخت، شبیه زنگ آغاز بحران 
است، اما...

تانکر های امدادی 
آیاتانکرهانشانهقطعکاملآبآشامیدنی

هستند؟خب،حتمامیدانیددربرخینقاطمحرومو
دچارخشکسالیکشورتانکرهایآببهخانههاآبمیرسانند؛

بههمیندلیلاستکهدیدنتانکرهایآبوصفشهروندانیکهبا
ظرفهایبزرگدرنوبتایستادهاند،باعثنگرانیمیشود.روزهایگذشته

درشبکههایاجتماعیتصاویریازتانکرهایسفیدرنگتوزیعآبمنتشروباعث
نگرانیهاییدربارهشرایطخاصتهرانشد.اگرتانکرهایآبفارادرخیاباندیدیدبه

معنایقطعشدنآبنیست.سالهاقبلبرنامهقطعآبهفتگیازپیشاعلامواجرا
میشد،اماامسالبهصورترسمیقطعآبدرتهرانرخندادهاست.بعضیازتصاویرتردد
تانکرهایحملآبمربوطبهحوادثیاستکهدرسالهایگذشتهرخدادهاست.یکاتفاق
دیگرهمممکناستباعثحضورتانکرهایآبدرخیابانهاشود.زمانیکهبخشیاز
لولهکشینیازبهتعمیرداردبرایچندساعتآبمحدودهایقطعمیشود.دراین
مواقعاستکهتانکرهابهمحدودهرفعترکیدگیفرستادهمیشوندتانیازضروری
خانوادههاتامینشود.اینتانکرهاازآبقابلآشامیدنوآزمایششده-درست

مانندآنچهدرلولههاجریاندارد-پرمیشوند.زمانیکهیکمحلهدچار
افتفشارشدیدشود،اینتانکرهااعزاممیشوند؛بنابرایندیدنآنها

ممکناستدرشرایطعادیهمرخدهدونشانهقطع
ترند: سایت آبفادائمیآبنیست.

سایتیکشرکتخدماتشهریمانند
آبفامعمولانبایدمحلمراجعهزیادشهروندان

باشد،امازمانیکهبحرانبروزمییابد،ساکنانشهر
بهدنبالکمکبههرجاییمیروند.یکبارمشاهدهسایت

آبفانشاندادکهدریکروزآخرتیرنزدیک۲6هزارنفرازاین
سایتبازدیدکردهاندودرپربینندهترینروزکهآنهماواخر
تیرماهبود،میزانبازدیدکنندگانبه۸۰هزارنفرهمرسید.
همزمانبیشاز۱۰۰نفردرسایتحضوردارند.شماره
۱۲۲کهسامانهارتباطمردمیشرکتآبوفاضلاب

استهمدراینروزهاباهجومجمعیتروبهروشده
واکنونشرکتدرحالافزایشتعداد

پاسخگویاناست.

تجهیزات ترکیب آب و هوا
برخیازتجهیزاتکاهندهمصرفتأثیر

زیادیبرحجمآبدرحالاستفادهدارند.مهمترین
نمونهاینتجهیزات،»پرلاتور«نامداردکهبهشکل

یکقطعهکوچکدرانتهایشیرظرفشویینصبمیشود.
پرلاتورآبراباهوامخلوطمیکندبدوناینکهشدتجریانآنرا

کاهشدهد.بعضیازآنهامیزانمصرفراتا۳۰درصدکممیکنند.
سردوشهاییکهبهپرلاتورمجهزهستند۷۰درصدازآبمصرفشده
هنگامدوشگرفتنراکممیکنند.شیرآلاتچشمیکهجریانآبرا
قطعووصلمیکنندهمنوعدیگرتجهیزاتکاهندهمصرفبهشمار
میآیند.میزانآبیکهبراثربهکارگیریاینتجهیزاتدرخانهها
صرفهجوییمیشود،تأثیرزیادیبرمصرفکلیمنابعآبدر

شهرمیگذارد.درمقابلقیمتهریکازپرلاتورهابین
۵۰تا۱۵۰هزارتوماناست.

 قطع آب
لوله ها را خراب می کند

لولهکشیآبآشامیدنیشهربهشکلیطراحیشدهکه
بایدهمیشهپرازآبباشد.قطعووصلجریانآبباعثورود

هوابهشبکهلولههامیشودوبعدبایدمدتیتلاشکردتااینقسمتها
هواگیریشوند.عبورگازازدرونتجهیزاتیکهبرایسیالاتمایعساخته

شدهاستهمبهبرخیاتصالاتوشیرهاآسیبواردمیکندوازنظرفنیبرای
زیرساختهایشبکهلولهکشیزیاندارد؛بههمیندلیلاستکهآبفاموافققطع

آبنیست.ازطرفدیگرتصمیمگیریبرایبرنامهریزیقطعآب،نیازبهموافقتو
همکاریارگانهایمختلفداردونمیتوانبهسادگیآنرااجراکرد.اردیبهشتماهامسال
محسناردکانی،مدیرعاملآبفایاستانتهراندریکبرنامهتلویزیونیاعلامکردکهامسال
ذخایرآببسیارکمیداریمومجبورهستیمفشارآبراکاهشدهیم؛برایهمینهمه
مشترکانیکهازطبقهدومبهبالاهستندبایددرتابستانازپمپاستفادهکنندوگرنهآب
بافشارخیلیکمخواهندداشت.حالاکهچندماهازسخنانمدیرعاملآبفامیگذرد،
کاهشفشارتاحدیرسیدهکهبعضیازمناطقعملادربعضیساعتهایروز
آبندارند؛البتهوصلکردنمستقیمپمپآببهشبکه،همبهکارکردآن

لطمهمیزندوهمباعثجریمهمیشود.بهاینترتیببایدمخزندر
طبقههمکفیازیرزمیننصبوبهورودیآبساختمان

وصلشود،پمپنیزبعدازآنقرارگیردتاآبرا
بهطبقاتبالاییبرساند.
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فیلم سال یا فیلمفارسی؟
مسعود فراستی و رضا درستکار درنخستین قسمت فصل سوم »کات« به نقد و بررسی فیلم »پیر پسر« پرداختند

»زن و بچه« نیامده، میلیاردی شد

امروز نخستین روز اکران فیلم جدید »زن و بچه« 
 است، فیلمی که روی پرده نیامده، توانست یک میلیارد 

پیش فروش داشته باشد.
فیلم تازه سعید روستایی که به واسطه رونمایی در جشنواره 
فیلم کن، یکی از آثار مورد انتظار سینمادوستان برای ورود به 
چرخه اکران عمومی بود، در فرآیند پیش فروش آنلاین بلیت 

توانست به باشگاه میلیاردی های اکران ۱۴۰۴ راه پیدا کند.
فیلم »زن و بچه« که از امروز اول مردادماه اکران عمومی خود 
را در سینماها آغاز می کند، با استقبال ویژه مخاطبان مواجه 
شده و در آستانه ثبت رکورد تازه ای در اکران افتتاحیه خود 
است. پیش فروش اینترنتی، تمهیدی است که در سال های 
اخیر و به پشتوانه گسترش فعالیت سامانه های برخط فروش 
بلیت، از سوی پخش کننده ها مورد استفاده قرار می گیرد 
تا میزان اشتیاق علاقه مندان به تماشای یک فیلم را در 
قالب ثبت رکوردهای فروش به نمایش بگذارد. بعد از فیلم 
»پیرپسر« حالا فیلم »زن و بچه« هم به خوبی توانسته از این 
ظرفیت استفاده کند و با فروش آنلاین قریب به ۸ هزار و ۵۰۰ 
قطعه بلیت، فروش یک میلیارد تومانی را یک روز قبل از آغاز 
اکران عمومی در گیشه خود ثبت کند. سایت سینماتیکت 
با بیش از ۸۰ درصد بیشترین سهم را از فرآیند پیش فروش 
آنلاین بلیت های این فیلم سینمایی داشته است. این 
پیش فروش برای ۱۵۰ سالن سینما و نزدیک به ۵۶۰ سانس، 
صورت گرفته و بخش قابل توجهی از ظرفیت تعریف شده 
برای اکران این فیلم در همین مرحله پر شده است. در میان 
سینماهای میزبان اکران این فیلم پردیس هدیش مال 
بیشترین مخاطب را در بازه پیش فروش به خود جذب کرده 
و در رتبه های بعد هم ایران مال و آزادی 2 پردیس پرفروش 
بوده اند. مخاطبان تهرانی هم با ۸۸ درصد، بالاترین سهم را در 
پیش خرید بلیت های »زن وبچه« داشته اند و پس از آن استان 
خراسان رضوی با سهمی قریب به ۴ درصد قرار گرفته است.

 

شبکهکوتاه تر  از گزارش

هنر و تجربه 

»اشک هور« به تلویزیون می آید
به مناسبت چهلم شهدای جنگ ۱2 روزه و بزرگداشت 
رشادت های فرزندان ایران، فیلم سینمایی »اشک هور« 
به نویسندگی و کارگردانی مهدی جعفری و تهیه کنندگی 

مجتبی فرآورده از تلویزیون پخش می شود. 
این فیلم روایتی از روزهای پایانی زندگی شهید علی 
هاشمی است که نخستین بار در جشنواره چهل و سوم 
فیلم فجر به نمایش گذاشته شد. رویا  افشاربرای این 

فیلم تندیس افتخار بهترین بازیگر زن رادریافت کرد .

» دست ناپیدا« 
در »هنر و تجربه« دیده می شود

 مراسم رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم سینمایی 
»دست ناپیدا« به نویسندگی و کارگردانی انسیه شاه حسینی 
در پردیس سینمایی چهارسو که یکی از سینماهای گروه هنر 

و تجربه است، برگزار شد.
انسیه شاه حسینی، کارگردان فیلم »دست ناپیدا« در این 
مراسم گفت:»آقای قاضی زاده هاشمی در این مسیر خیلی 
به ما کمک کردند. زمانی که ما در یک روستای مرزی در 
شرایط آب وهوایی بسیار گرم کار می کردیم، لطف کردند و 
سر صحنه حضور پیدا کردند. استاد داریوش ارجمند هم در 
پشت صحنه به ما خیلی کمک کردند و در این مسیر حقیقتا 
زحمت بسیاری کشیدند.فیلم سینمایی»دست ناپیدا« 
به تهیه کنندگی سیدسعید سیدزاده و کارگردانی انسیه 
شاه حسینی از امروز، اول مرداد در سینماهای منتخب گروه 

»هنر و تجربه« اکران می شود.

دوربین مستند ساز به اندازه یک جنگنده مؤثر است 
محسن اسلام زاده، مستندساز:دوربین مستندساز به اندازه یک جنگنده مؤثر است ،چون می تواند افکار 
عمومی را جهت دهی و حقیقت را به دنیا مخابره کند و برای طرف مقابل اهرم فشارباشد، چون آنها به دنبال 

توجیه اعمال ننگین خود در تجاوز به کشورهای مختلف هستند ./ صبا

افق سینمای ایران باید تولیدات مشترک جهانی باشد 
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی، در همایش »هزینه ها و شیوه های تامین سرمایه«:  افق سینمای ایران، 
باید افق استانداردهای جهانی باشد و به تولیدات مشترک جهانی پیوند بخورد و اگر می خواهیم از نظر اقتصادی 

برای سینمای ایران چرخه ای درنظر بگیریم چاره ای نداریم جز اینکه تولیدات مشترکی داشته باشیم./ایسنا

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گروه 24| یک فیلمفارسی 
تمام عیار یا پدیده سینمای ایران گزارش

در یک دهه اخیر؟ 
»پیر پسر« به عنوان مهم ترین و بحث انگیزترین 
فیلم روی پرده، موضوع گفت وگوی مسعود 
فراستی و رضا درستکار در نخستین برنامه از 
فصل سوم برنامه سینمایی »کات« بود؛ البته 

فراستی در بخشی دیگر از برنامه هم 
مقابل محمد قنبری نشست و آنجا 
صریح تر به نقد »پیر پسر« پرداخت 
و حرفی زد که در روزهای اخیر با 
واکنش های بسیاری مواجه شده است.  
فراستی گفت: »فیلم »پیرپسر« یکی از 
کثیف ترین فیلمفارسی هایی است که 
من در عمرم دیده ام. اگر قسمت های 
مرعوب کننده اش را از آن بگیریم با 
چه مواجه می شویم؟ با ویل دورانت  در 

شیره کش خانه.«

مسعود فراستی را بیش از هرچیز با لحن 
بی تعارف و تند و تیزش به یاد می آوریم.

فراستی در نقد »پیر پسر« با صراحت لهجه ای 
مثال زدنی تند ترین تعابیر را در مورد دومین 

ساخته اکتای براهنی به کار برد.  
  آقای پورشیرازی در »پیر پسر« شخصیت 

نیست و تیپ است. بازی پورشیرازی 
در حد تیپ راضی کننده است 
منتهی بعضی جاها را از دست 
داده. به نظرم همچنان بازی اش در 
»مهمان مامان« مهرجویی جلوتر 

از این فیلم است. این کار به نظرم یک 
فیلمفارسی تمام عیار است. شخصیت، یک 

تیپ فیلمفارسی است تا پایانش. پس بازی 
محیرالعقولی که اسم در کرده، به شدت اوراکت 
است. جایی که اوراکت است کارگردانی ندارد 
اما اینجا حتی جایی که اوراکت نیست باز هم 

کارگردان نمی داند باید چه کار کند.
    در »پیر پسر« به نظرم شرش هم کاریکاتوریزه 
است. وقتی می گویم فیلمفارسی یعنی 
همین و مجموع انتظارات ما تکمیل می شود. 
شخصیت فیلم همه اش در شیره کش خانه میان 

مشروب های الکلی  و تریاک است.
  به نظرم وقتی تفکر وارد سینما 
می شود، آن زمان کارگردان تبدیل 
به فیلمساز می شود. حال ممکن 
است جایی هم کارگردان ادعای 
تفکر بیشتر داشته باشد. در پیرپسر 
این ادعا خیلی شدید است به حدی 
که در پایان فیلم، فهرست کتاب هایی را 
که ازآنها اقتباس کرده، می نویسد. این البته 
فهرست نهایی نیست و به گمانم می تواند 
۱۰صفحه دیگر یا هرچه کتاب خوانده را 

بیاورد. متأسفانه اینها تفکر نمی دهند. 

یک فیلمفارسی تمام عیار 

رضا درستکار به عنوان مدافع فیلم، از 
»پیرپسر« به عنوان پدیده سینمای ایران 
در یک دهه اخیر یاد کرد. این منتقد سینما 
در بخشی از برنامه سینمایی »کات« چنین 

گفت:
   این فیلم پس از »پل خواب« دومین 

اثر این کارگردان است. آن فیلم را 
معمولا کسی به جا نمی آورد، ولی 
فیلم دوم، فراتر از فیلم دوم یک 
فیلمساز است. فیلم نخست در 

قامت یک کارگردان است؛ البته 
منظورم این است که بسیاری از 

فیلم های ایرانی در قامت کارگردان اند. 
خیلی کم پیش می آید که در قامت فیلمساز 
هم حضور بیابند. جایی که یک نوع تفکر 
یا ایده به فیلم هم اضافه می شود، به نظرم 
فیلمساز متولد می شود  . فیلم »پیرپسر«به 

گمانم به این درجه رسیده و صدالبته فیلم 
مهمی در یک دهه اخیر هم است. کافی 
است مرور کوچکی کنیم تا دریابیم کار 
سینما اسفناک بود و طی ۳، ۴ سال گذشته 
هم که به بدترین شکل اسف انگیزش رسید.

  حسن پورشیرازی به نظر شر 
است و درام فیلم وقتی شروع 
می شود که آن زن پایش وارد 
خانه شان می شود و جنگ 
 و جرقه اصلی را بین این

 ۳ نفر می زند.  
  نتیجه فیلم اتفاقا ضد  
شیره کش خانه است؛ ضد زن بارگی؛ ضد آن 
اخلاقیات کهنه و پوسیده از بالا و هرج و 
مرج طلبانه از پایین ترین سطح جامعه است. 
خودش همه اینها را ساخته. نتیجه فیلم، 

فضیلتی است که برجا می ماند.

پدیده یک دهه اخیر سینمای ایران 
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مسعود فراستی را
 

بیش از هرچیز با لحن 

بی تعارف و تند و تیزش به 

یاد می آوریم. فراستی در نقد 

»پیر پسر« با صراحت لهجه ای 

مثال زدنی تند ترین تعابیر را 

در مورد دومین ساخته اکتای 

براهنی به کار برد  

کشش ناحیه لگنی

برای افرادی که با درد سیاتیک درگیر هستند، یک 

ورزش خیلی ساده هست که می تواند درد ناشی از 

سیاتیک را تسکین دهد. در این حرکت افراد باید روی 

مبل بنشینند و مچ یک پای خود را روی زانوی پای 

مخالف بگذارند و کمی به جلو خم شوند. این حرکت 

را می توان ۳بار در روز و در هر بار با ۵تکرار انجام داد.

6 روش سامورایی برای فرار از بیماری 
معرفی چند حرکت ساده ورزشی که می تواند به ما کمک کند از بی تحرکی نجات پیدا کنیم و بدن سالم تری داشته باشیم

  افرادی که در زندگی تحرک ندارند، از مشقت های 
فعالیت های ورزشی گله می کنند اما خبر خوب 

این است که با انجام چند حرکت ساده ، می توانند 
از فواید شگفت انگیز آنها برای سالم ماندن بهره 
ببرند. اخیرا یک مدل فعالیت بدنی ترند شده 
به نام پیاده روی ژاپنی؛  افراد 3دقیقه تند راه 
می روند و بعد 3دقیقه آرام حرکت می کنند. 

محققان گفته اند که انجام 30دقیقه پیاده روی 
ژاپنی، معادل 10هزار قدم پیاده روی روزانه 
است. یک سری ورزش ها برای همه افراد وجود 
دارد که در عین سادگی می تواند وزن، انعطاف 
بدنی و کم تحرکی را در آنان کاهش دهد. ماهان 

منصوری، کارشناس ارشد آسیب شناسی و 
نایب رئیس انجمن ورزش سالمندان در گفت وگو با 
همشهری به چند ورزش ساده و مؤثر اشاره کرده 
که می توان آنها را به سادگی و بدون هیچ گونه 

هزینه و تجهیزاتی در خانه انجام داد.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

بیماری جسمی چطور شما را 
افسرده می کند؟

 همانطور که اختلالات و بیماری های روانپزشکی می توانند روی 
سلامت جسم ما تأثیر بگذارند، بیماری های جسمی هم می توانند 

منجر به افسردگی فرد شوند و روان او را به شدت درگیر کنند.
مطالعات می گویند احتمال ابتلا به افسردگی در افراد دارای بیماری 

جسمی مزمن )طولانی مدت( 2 تا ۳ برابر بیشتر از افراد سالم است.
آمارها نشان می دهند که سلامت روان، بیش از آنچه تصور می شود، 
با سلامت جسم در ارتباط است. افسردگی ناشی از بیماری های 
جسمی، یکی از پدیده های شناخته شده در علم روانپزشکی است. 
دکتر راضیه دهقانی، متخصص اعصاب و روان و روانپزشک در این 
رابطه به همشهری  می گوید: بدن و روان، یک سیستم درهم تنیده و 
به هم پیوسته هستند. هر اختلالی در بدن می تواند به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم بر وضعیت شیمیایی مغز و خلق وخو اثر بگذارد. 
به گفته متخصصان، بعضی از بیماری ها بیشتر از بقیه با خطر ابتلا 
به افسردگی همراه هستند. مثل بیماری های قلبی، سکته مغزی یا 

اختلالات عصبی، دیابت، انواع سرطان و....
درمان همزمان جسم و روان نه تنها ممکن است، بلکه در بسیاری از 
موارد، ضروری است. دکتر دهقانی می گوید: روان درمانی، یکی از 
روش هایی است که به بهبود همزمان جسم و روان کمک می کند. 
فرد متخصص در این روش با استفاده از تکنیک های روان شناختی 
به افراد کمک می کند تا با مشکلات ذهنی، عاطفی و رفتاری خود 
مقابله کنند. این روانپزشک ادامه می دهد: در کنار دارودرمانی و 
روان درمانی، راهکارهای دیگری هم هستند که می توانند به التیام 
جسم و ذهن و روان کمک کنند؛ علاوه بر درمان های پزشکی و 
روان درمانی، راهکارهای ساده تری هم وجود دارند که می توانند به 
روند بهبود روان و جسم کمک کنند. این را دکتر دهقانی می گوید و 
تأکید می کند: مثلا فعالیت بدنی منظم یکی از مؤثرترین راه ها برای 
بهبود سلامت روان است. رژیم غذایی سالم و خواب کافی و منظم 
هم نقش مهمی در سلامت کلی بدن و ذهن دارند. مدیریت استرس 
هم به بهبود تعادل روانی کمک می کند. همچنین داشتن روابط 

اجتماعی مثبت هم ارتباط مستقیمی با تامین سلامت روان دارد.

 تندرستی

صفحه آرا: مجید اصغری

نکته روز 

تغذیه

محافظت از کودکان در گرما 
کودکان جزو گروه های آسیب پذیر در مقابل گرمای هوا 
هستند.به ویژه برای کودکان زیر 2سال که  بدن آنها هنوز 
توانایی کافی برای تنظیم دمای خود را ندارد  و خیلی زود آب 
بدن خود را از دست می دهند. به همین دلیل پزشکان توصیه 
می کنند که در ساعات اوج گرما )۱۰ صبح تا ۴ بعدازظهر( 
این گروه ها از خانه خارج نشوند. چون تابش مستقیم آفتاب 
و گرمای هوا برای بدن کوچک و آسیب پذیر آنها خطرناک 
است. درصورت نیاز به خروج هم باید لباس های نخی، سبک 
و روشن بپوشند. برایشان سایه بان استفاده شود. والدین 
مایعات همراه داشته باشند و کرم ضدآفتاب مخصوص 
کودک )برای کودکان بالای ۶ ماه( هم استفاده کنند تا 
از آفتاب سوختگی پوست جلوگیری شود. نکته مهم تر 
اینکه اگر متوجه بی حالی، خشکی دهان، پوست قرمز یا 
عدم تعریق در کودک تان شدید، سریع کودک را به محیط 
خنک انتقال بدهید و درصورت استمرار علائم، حتما و فوری 

او را نزد پزشک ببرید.

نکات کلیدی پخت غذا 
برای داشتن یک غذای سالم تر آگاهی از نکات کلیدی اهمیت 
زیادی دارد، اینکه برخی توصیه های ساده را هنگام پخت وپز 
و سرخ کردن مواد غذایی رعایت کنیم. ازجمله استفاده از 
روغن های مخصوص سرخ کردن فقط برای یک بار و پرهیز از 
داغ کردن بیش از حد روغن ها. رطوبت موجود در ظروف هم 
مهم است و باقیمانده آن در ظرف یا مواد غذایی می تواند دمای 
روغن را افزایش دهد و باعث سوختن سریع تر آن شود. توصیه 
مهم دیگر متخصصان نپوشاندن درِ تابه یا قابلمه  حاوی روغن 
داغ در هنگام پخت غذاست. چون بخار حاصل از پخت، دوباره 
به صورت قطره وارد روغن می شود و باعث کاهش نقطه دود و 
تسریع در اکسیداسیون روغن می شود. این موضوع احتمال تولید 
چربی های مضر را افزایش می دهد. یادتان باشد که خودداری از 
استفاده مکرر از روغن برای سرخ کردن، خشک کردن مواد غذایی 
پیش از پخت و دقت در خواندن برچسب مواد غذایی ازجمله 

راهکارهای کاهش عوامل خطر در تغذیه است.

بیماران تهرانی  روزانه ۳هزار واحد خون نیاز دارند
بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: تهران با داشتن ۱۰۷بیمارستان، بیشترین مصرف 
خون و فرآورده را در کشور دارد و روزانه حدود 3هزار واحد خون و فرآورده از سوی مراکز درمانی درخواست می شود 

و سازمان انتقال خون موظف است آن را تامین کند.

2 واکسن نامرتبط می توانند جلوی خطر ابتلا به آلزایمر را بگیرند 
مطالعه ای گسترده نشان می دهد تزریق 2 واکسن، خطر زوال عقل را کاهش می دهد. نتایج این مطالعه نشان 
می دهد که واکسن زونا )Shingrix( نوعی بیماری پوستی و واکسن آرکسیو )Arexyv(   برای بیماری شدید دستگاه 
تنفسی، در مقایسه با واکسن سالانه آنفلوآنزا با کاهش خطر ابتلا به زوال عقل مرتبط هستند.

شبیه سازی  اسکات

یک تمرین خیلی ساده تری داریم که نشستن 

روی مبل است در این تمرین فرد با کمک 2دست 

خود از روی مبل یا صندلی چندبار بلند می شود 

و می نشیند. حرکت اسکات به عضلات پا کمک 

می کند که آمادگی خود را حفظ کند.

خود را بالا بگیرند و پس از شمارش تا ۱۰ پای خود را افراد و به ویژه سالمندان می توانند به نوبت یک پای با دیوار یا صندلی انجام می دهیم. در این تمرینات یک سری تمرینات تعادلی ساده نیز وجود دارند که تمرینات تعادلی
زمین بگذارند.

تمرین عدد هشت انگلیسی

یکی از معمولی ترین و ساده ترین این تمرینات 

گام برداری در طول روز در داخل خانه به صورت 
عدد هشت انگلیسی است.

اسنک ترینینگ

افرادی که اضافه وزن زیادی دارند می توانند 

در طول روز، یک دقیقه جلوی مبلی که روی 

آن می نشیند، راه بروند و ۵بار در روز این کار 
را تکرار کنند.

تقویت جلو بازو و پشت 

بازوی بدون دمبل

در ورزش دیگر که مناسب  

بالا تنه است، افراد می توانند 

صندلی خود را جلوی کشو 

بگذارند و با هل دادن آن را 
ببندند.

ماهان منصوری، کارشناس 
ارشد آسیب شناسی و 
نایب رئیس انجمن ورزش 

سالمندان :
کودکانی که مدام دراز 
کشیده اند و در گوشی ها  و 
تبلت های خود بازی می کنند 
یا جوانان و کارمندانی که دائم 
پشت میز کارشان می نشینند، 
درصد قابل توجهی از قدرت و 
حجم عضلات خود را از دست 

می دهند.

هریک روز خوابیدن در بیمارستان یا هر 
روز بی تحرکی باعث می شود ما تقریبا 10الی 
15درصد قدرت عضلانی خود را دست بدهیم.

15
درصد
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خبر خوب امروز در راستای اجرای اولويت 
چهارم سازمان زندان ها با محوريت اشتغال و 
بازاجتماعی شدن زندانیان است و بايد بگويیم که 
به گفته مديرکل زندان های استان البرز، اکنون 
۱۵۰۰ زندانی در کارگاه های داخل و خارج از زندان ها 

مشغول  کار هستند.
 به  همت اردوگاه اشتغال و حرفه آموزی زندانیان 
و مشارکت بنیاد تعاون زندانیان، اداره اشتغال و 
حرفه آموزی زندان ها و انجمن های حمايت از زندانیان 
استان البرز، اين تعداد از زندانیان در کارگاه های 
مختلف داخل و خارج زندان در کنار آموزش مهارت، 
از آن درآمد هم کسب می کنند. به منظور فراهم کردن 
شرايط کسب وکار برای زندانیان، بیش از ۶۹۵ زندانی 
در کارگاه های بنیاد تعاون زندانیان داخل زندان ها، 
۹۵ زندانی از طريق معرفی انجمن های حمايت 
از زندانیان به کارگاه های استان و ۷۰۰ زندانی در 
کارگاه های خارج و بخش کشاورزی شاغل هستند 
و کسب درآمد می کنند. مديرکل زندان های البرز 
با اشاره به اينکه باز اجتماعی شدن و عدم بازگشت 
زندانیان ثمره ايجاد اشتغال پايدار است، می گويد: با 
تلاش مسئولان اشتغال و حرفه آموزی زندان ها و در 
راستای توسعه کمی و کیفی اشتغال زندانیان، تعداد 
۲۰ کارگاه در داخل مجموعه زندان های استان و ۴۳ 
کارگاه به همراه بخش کشاورزی در خارج از زندان ها 
فعال است. خوشبختانه در زندان های استان با 
همکاری ادارات متولی آموزش فنی وحرفه ای و 
استفاده از امکانات موجود، زندانیان در مدت حبس 
با شرکت در کلاس های مهارت آموزی شغلی و فنی 
وحرفه ای، ضمن آموزش، گواهینامه معتبر مهارت 
دريافت می کنند که با پیگیری جهادی مسئولان پس 
از آزادی تا حدودی زمینه اشتغال آنها میسر می شود.

اشتغال و کسب درآمد زندانی ها 
خوش خبر

صفحه آرا: مهدی سلامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 هر که خیر جوید سرگردان نشود

و کسی که مشورت کند پشیمان نگردد.
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حافظ
آن که در طرز غزل نکته به حافظ آموخت

يار شیرين سخن نادره گفتار من است

سوژه روز

دور دنیا

پدر و دختر

گاهی برخی فرزندان عضو یک خانواده، از شغل پدرشان 
احساس شرمندگی می کنند یا از بیان شغل پدرشان 
خجالت می کشند؛ حتی گاهی دوست ندارند قیافه 
پدرشان را که شاید امروزی و مدرن نیست، دوستانشان 
ببینند. مثلا اگر پدرشان او را به مدرسه می رساند، از او 
می خواهند یکی دو کوچه پایین تر آنها را ترک کند تا 
کسی قیافه پدرشان را نبیند. اما برعکس، برخی وجود 
پدرشان برایشان ارزشمند است و به او و شغلش و 
قیافه اش و هر چه به پدرشان مربوط است، افتخار 

می کنند.
چند سال پیش، تصویری در فضای مجازی منتشر شد 
که این روزها بسیار دست به دست می شود و کاربران 
را تحت تأثیر قرار داده است. دختری این تصویر را در 
صفحه شخصی اش منتشر کرد و نوشت: »پدرم پاکبان 

است و به او افتخار می کنم. دوستت دارم بابا!«

بهترين تصمیم زندگی

حدود یک سال است زنی 38ساله که در ملبورن استرالیا 
زندگی می کند به خانه سالمندان نقل مکان کرده و 
ادعا می کند که از زندگی اش بسیار راضی است. او که 
نمی خواهد نامش فاش شود معتقد است این تصمیم، 
شروعی دوباره را پیش پایش گذاشته و از نگاه او یکی از 

بهترین تصمیم های زندگی اش است.
این زن در 37سالگی و پس از پایان رابطه عاشقانه با 
همسرش، به دنبال آغاز یک زندگی جدید بود، پس 
تصمیم گرفت از آپارتمان مشترکش نقل مکان کند 
و به آپارتمانی دیگر در ملبورن برود. وقتی شروع به 
جست و جو کرد به این نتیجه رسید که از عهده پرداخت 
اجاره یک آپارتمان نقلی هم به سختی بر می آید. در 
همان روزها، یک بار سری به عمه اش زد که در خانه 
سالمندان بود. عمه مهربانش وقتی مشکلاتش را شنید 
پیشنهاد داد او هم فرم خانه سالمندان را پر کند و 

همانجا مستقر شود.
این پیشنهاد ابتدا خنده دار بود، اما زن جوان وقتی در 
جریان شرایط آنجا قرار گرفت تصمیم مهمی گرفت و 

فرم ها را پر کرد.
حالا او یک سال است در محیطی بسیار آرام زندگی 
می کند و از بودن در کنار کسانی که برای زندگی، عجله 

ندارند خوشحال است.
او می گوید: »من در این یک سال از زندگی در کنار 
کسانی که سنشان بیشتر از من است احساس غریبی 
نمی کنم و بودن در کنار کسانی که غرق در دنیای 

فناوری نیستند به روح و روان من آرامش می دهد.«
همچنین او می گوید که این تصمیم از نظر اقتصادی هم 
بسیار به نفع او تمام شده است، چون میانگین اجاره یک 
آپارتمان دوخوابه در ملبورن، 2800تا 3200دلار است، 
درحالی که او برای زندگی در جمع سالمندان، تنها باید 

500دلار استرالیا در  ماه بپردازد.
او در حال تجربه زندگی آرامی است و علاوه بر خواندن 
کتاب و روزنامه، نوشیدن قهوه، انجام ورزش و گفت و گو 
با همسایگان سالمندش، به آنها کمک هم می کند و 
گاهی عصرها در شیرینی پزی نزدیک خانه سالمندان 

کسب درآمد می کند.
برخی دوستانش به تصمیم او خرده می گیرند و حتی 
خانواده اش فکر می کنند او برای زندگی در خانه 
سالمندان بسیار جوان است، اما خودش این سبک 
زندگی را بسیار پسندیده و قصد ندارد زندگی در خانه 

سالمندان را ترک کند.

عکس خانه

گاهی يک عکس، بیشتر از صدها صفحه کتاب، 
قصه گو است. اين قاب بی نظیر که توسط عکاس 
و جهانگرد آمريکايی، هريسون فورمن، در سال 
۱۳۴۵ شمسی ثبت شده و اکنون در آرشیو کتابخانه 
دانشگاه ويسکانسین آمريکا نگهداری می شود، يک 
کپسول زمان است که ما را به قلب تپنده پايتخت 
در دهه ای پر از تغییر پرتاب می کند. قهرمان اصلی 
تصوير، اتوبوس دوطبقه قرمزرنگ شرکت واحد 
است؛ غولی مهربان که شبیه به همتايان لندنی اش، 
وقار و اصالتی خاص به خیابان های تهران می بخشید.
اين فقط يک وسیله نقلیه نیست؛ يک صحنه تئاتر 
خیابانی است که از نگاه يک ناظر خارجی جاودانه 
شده. به دقت نگاه کنید: مردان با کت و شلوارهای 
کلاسیک در تلاش برای يافتن جايی در اين جعبه 
فلزی شلوغ هستند. بعضی با عجله سوار می شوند 
و برخی ديگر، مانند کسی که روزنامه ای در دست 
دارد، صبورانه در صف ايستاده اند. نگاه های کنجکاو 
از پنجره های طبقه دوم به بیرون دوخته شده؛ 
بهترين صندلی ها همیشه آن بالا بود؛ جايی که 
می شد شهر را با ديدی متفاوت تماشا کرد. آن 
کودك کوچک که در میان جمعیت ايستاده، شايد 
امروز پدربزرگی است که خاطرات آن روزها را برای 

نوه هايش تعريف می کند.
تبلیغ روی بدنه اتوبوس نیز خود داستانی ديگر دارد: 
»رستوران سینا و درايوين سینما ونک«. اين تبلیغ، 
نشان از ورود مظاهر زندگی مدرن به پايتخت دارد؛ 
جايی که تفريحات جديد در کنار حمل ونقل عمومی 

کلاسیک در حال شکل گیری بود.
اين تصوير، به لطف لنز دوربین فورمن، سندی 
تاريخی از نبض زندگی روزمره است؛ شلوغی، انتظار، 
حرکت و امید. هر چهره در اين قاب، داستانی ناگفته 
دارد و اين اتوبوس دوطبقه، صحنه مشترك تمام 
اين داستان هاست. اين عکس به ما يادآوری می کند 
که هويت يک شهر، نه فقط در بناهای بزرگ، که در 
همین جزئیات کوچک و تکرارشونده روزمره نهفته 
است؛ جزئیاتی که شايد در زمان خود عادی به نظر 
می رسیدند، اما امروز به لطف آرشیوهايی چنین 

غنی، سندی گرانبها از روزگار سپری شده اند.

تهران، طبقه دوم

جنگ، ۳ حرف ساده است که زندگی را در 
جهان پیچیده کرده؛ واژه ای که ويرانی به 
بار می آورد و نفسگیر اما گاهی درس آموز 
است و تاريخ  هم می سازد. اين روزها مصادف 
است با ويران کردن شهر بغداد توسط سپاه 
مغول به فرماندهی هلاکوخان. میزان 
ويرانی هايی که مغولان در آن روزگار بر سر 
مردمان بغداد آوردند، قابل بیان نیست، 

همین قدر بايد گفت که بغداد خلفای عباسی 
فروريخت و چیزی از شهر باشکوه آن روزگار 
باقی نماند؛ اما در طول تاريخ برخلاف نظر 
مهاجمان، گاهی ويرانه هايی باقی مانده از دل 
جنگ ها که خاطره تمدن و افتخار گذشتگان 
آن ديار را برای آيندگان روايت می کند. 
در اينجا به برخی مکان ها اشاره می کنیم 
که در جنگ های طول تاريخ نابود شده  و 
تنها ويرانه هايی از آن به يادگار مانده، اما در 
لحظه های اکنون هم با شکوه ايستاده اند و در 

پس خرابه های خود، درس هايی دارند.

تختجمشیدویرانههایدیدنیدیدنی
عمارت باشکوه می بینند و به آن می بالند.اما ایرانیان همچنان غرور اجداد باستانی شان را در خاک  این همه عمارت های بلندبالا، تنها ستون هایی شکسته باقی مانده، آتش کشید و تخریب کرد. البته اینگونه به نظر می رسد که از آن تخریب غرور ملی ایرانیان و انتقام جویی، این شهر باشکوه را به شود. اما ماجرا به همین جا ختم نشد و اسکندر به دلایلی چون داریوش سوم را شکست دهد و باعث سقوط هخامنشیان 300سال پیش از میلاد مسیح، اسکندر مقدونی توانست هخامنشیان بوده ویکی از نمادهای غرور ایرانیان. حدود شهری باشکوه که حدود 2500سال قدمت دارد و مقر حکومت یکی از باشکوه ترین ویرانه های جهان، تخت جمشید است؛ ستون های تا ابد ايستاده

بامیان
مجسمه هايی در دل تاريخ افغانستان

جنگ با تاریخ، تنها به گذشته باز نمی گردد. حدود 24سال پیش، طالبان مجسمه های 
منتسب به بودا در بامیان را با مواد منفجره و وسایل جنگی تخریب کردند و اکنون تنها 2 
حفره عظیم در دل کوه های بامیان باقی مانده است. این مجسمه ها در دل کوه تراشیده 
شده بودند و قدمت آنها به حدود 300 تا 400سال پیش از میلاد مسیح می رسید. مجسمه 
بزرگ، در حدود 53 مترو مجسمه کوچک 35متر ارتفاع داشت. اکنون تنها 2حفره در 

دل کوه از آنها باقی مانده، اما همین حفره ها، تاریخ این سرزمین را زنده نگه می دارند.

کلیفپالاس
خانه هايی در دل صخره های آمريکا

شهر باستانی کلیف پالاس در پارک ملی مساورده 
در جنوب غربی ایالت کلرادو آمریکا، مربوط به 
سرخپوستانی از قوم باستانی آناسازی است که قرن ها 
پیش خانه هایشان را در غارهای کم عمق و صخره های 
این منطقه ساخته بودند. شاید مهم ترین بنا هم قصری 
باشد که هنوز بقایایی از آن باقی مانده است. جنگ و 
حمله قبایل شمالی و برخی دلایل مبهم دیگر، باعث 
شد سرخپوستان این منطقه از محل زندگی شان کوچ 
کنند، اما هنوز بقایای ویران شده این بخش تاریخی 

باقی مانده که جهان را مبهوت خود کرده است.

شهرگمشده
 خانه هايی در دل جنگل های کلمبیا

برخی بر این باورند که شهر گمشده »سیوداد پردیدا« در 
کشور کلمبیا، 800سال پس از میلاد مسیح بنیان گذاشته 
شده و محل زندگی قبایلی به نام تیونا بوده است. بقایای این 
شهر در اعماق جنگل های کوه های سیرا نوادای سانتامارتا 
قرار دارد و تنها از آن تراس های فراوان سنگفرش شده 
باقی مانده است. ظاهرا این شهر در زمان جنگ و فتوحات 
اسپانیایی ها ویران شده و در سال 1972 میلادی توسط 
گروهی باستان شناس کشف شد. دسترسی به این شهر 
فقط از طریق پیاده روی از میان جنگل های متراکم و 

بالارفتن از حدود 1200پله سنگی امکان پذیر است.

آتن
بیینده ای را به یاد اهمیت تاریخ و فلسفه یونان می اندازد.هندسی و ریاضی ساخته شده، با وجود ویرانی، هر کلاسیک جهان به حساب می آید و با ظرافت دقیق در حدود 2500سال دارد و از شاهکارهای معماری با ستون های باشکوه و سنگفرش هایی که قدمتی قلعه آکروپولیس را تخریب کرد. این بنای باعظمت شهر »سارد« توسط یونانیان، آتن را به آتش کشید و را تصرف نمود. برخی می گویند او هم به تلافی سوزاندن قبل از میلاد مسیح به آتن حمله کرد و شهر علم و فلسفه سپاه هخامنشی ایران به فرماندهی خشایارشا، 480سال آکروپولیس يونان

بغداد
کتابی ماندگار در رود

همانگونه که گفته شد، مغولان چنان شهر بغداد را ویران کردند که خلافت عباسیان در 
بغداد فروریخت و هر آنچه به دستشان رسید، خراب کردند و آتش  زدند؛ از عمارت ها و بناها 
گرفته تا کتابخانه بغداد که در آن روزگار، بزرگ ترین کتابخانه جهان به شمار می رفت. اما 
نکته جالب آن است که برخی کتاب ها از گزند مغولان در امان ماند. ازجمله آنها، می توان به 
کتاب »المفردات فی غریب القرآن« ابوراغب اصفهانی اشاره کرد که از منابع مهم در زمینه 

علوم قرآنی و واژه شناسی است که به طور اتفاقی، آن را از رود دجله، سالم بیرون آوردند.

سیدسروشطباطباییپور



استقبال 

سرد
حالا دیگر یاغی گری در فوتبال ایران اتفاق چندان 
عجیبی نیست. طی این سال ها، جابه جایی 
بازیکنان سرخ و آبی بین 2باشگاه، حتی بازتاب 
چندانی هم نداشته است. مثلا استقلالی شدن 
آرمان رمضانی تقریبا هیچ واکنشی به همراه 
نداشت یا پرسپولیسی شدن سعید مهری که به 
هر حال سابقه بازی در اردوگاه آبی ها را داشت. 
شاید این اواخر فقط داستان رامین رضاییان کمی 
سروصدا کرد که آن هم بیشتر به خاطر کاراکتر 
خاص خودش بود. بنابراین صرف انتقال عیسی 
آل کثیر از پرسپولیس به استقلال جای شگفتی 
ندارد، اما آنچه این جابه جایی را محل بحث 
می کند، عجیب بودن آن از هر دو سمت است. 
یعنی نه برای استقلالی ها جذب چنین بازیکنی 
با آن عقبه در کری خوانی جذاب و خوشایند است 
و نه برای عیسی موضوع می تواند دلچسب باشد. 
همین است که عمده واکنش ها به عقد این قرارداد 
منفی بوده؛ هرچند دست کم تا زمان تنظیم این 
مطلب، استقلالی ها از آل کثیر رونمایی نکرده اند.

   شوک به هواداران استقلال
بعد از طرح شایعه پیوستن عیسی به استقلال، شاید 
خیلی از هواداران این تیم فکرش را هم نمی کردند 
موضوع تا این حد جدی و قریب الوقوع باشد. با 
این حال حضور ناگهانی آل کثیر در ساختمان 
باشگاه، همه را شوکه کرد؛ مخصوصا که به سرعت 
اخباری در مورد توافق نهایی دو طرف هم به انتشار 
رسید. داستان این است که رفتارهای آل کثیر 
طی سال های گذشته، چندان برای هواداران 
استقلال جذاب و دلپذیر نبوده. او با پیراهن 
پرسپولیس، سابقه به ثمر رساندن 2گل 3امتیازی 
در دربی تهران را دارد. بعد از یکی از این گل ها، نوع 
خوشحالی عیسی خبرساز شد و تا مدت ها محل 
بحث بود؛ طوری که باشگاه از او به کمیته انضباطی 
شکایت کرد. طبیعی است که هواداران نسبت 
به حضور چنین بازیکنی در تیم شان گارد داشته 
باشند. باز اگر عیسی از نظر فنی در سطحی بود که 
کیفیت و اثرگذاری اش قطعی باشد، شاید می شد 
چشم بر بعضی مسائل بست، اما او در 36سالگی 
لزوما واجد این ویژگی هم نیست. فصل گذشته 
آل کثیر عملکرد ضعیفی در پرسپولیس داشت و 
طی 35بازی در همه جام ها، فقط 3گل زد و 3گل 
ساخت. تکرار احتمالی چنین آماری در استقلال، 
یک کابوس همه جانبه برای طرفداران این تیم 
خواهد بود؛ کسانی که منتظر حضور امثال قائدی 
و محبی در تیم شان بودند، اما حالا با مهاجم مازاد 

پرسپولیس مواجه شده اند.

   فراموشکاری به سبک عیسی
چنان که گفتیم، موضوع از سمت خود آل کثیر هم 
حیرت آور و باورنکردنی است. درست یا غلط، این 
بازیکن همیشه حس می کرده کنش های برخی 
هواداران استقلال، در محرومیت 6ماهه اش از 
میادین بسیار مؤثر بوده و باعث شده او شانس بازی 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا را از دست بدهد. این 
یکی از پرتکرارترین قصه های سالیان اخیر فوتبال 
ایران بوده که دست کم خود آل کثیر آن را باور 
کرده بود. بازتاب این ذهنیت، در رفتارهای او هم 
به وضوح نمایان بود؛ آنجا که همین چند ماه پیش 
در یک برنامه تلویزیونی گفت: »ترجیح می دهم 
با فصلی یک میلیارد در پرسپولیس باشم تا با 
50میلیارد برای استقلال توپ بزنم.« حالا اما چنین 
بازیکنی سر از همان تیم در آورده. در حالت عادی، 
بازیکنی که به طور مستقیم بین سرخابی ها جابه جا 
می شود، از سوی هواداران تیم سابقش باید مورد 
ملامت قرار  گیرد. این بار اما استثنائا استقلالی ها 
طوری از خجالت عیسی در آمدند که او ناچار 
شد صفحه اش را از دسترس خارج کند! پرسش 
اینجاست که با این کیفیت از رابطه، آل کثیر در 

طول فصل با هواداران استقلال چه خواهد کرد؟

مضحکه اعداد
مهدی تاج در حالی از میزان هزینه مدعیان 
لیگ در 2فصل اخیر پرده برداشت که ارقام 
اعلامی او به شدت غیرواقعی به نظر می رسید

سال هاست که فدراسیون فوتبال سیاست های 
انقباضی مالی درنظر گرفته و دنبال 
پایین آوردن هزینه ها در لیگ برتر است. 
مهم ترین اهرم دوستان هم استفاده از قوانین 
منسوخ سقف قرارداد یا بودجه بوده که هرگز 
هم به نتیجه نرسیده است. با این حال خوبی 
ماجرا این است که خود فدراسیون سرش را 
زیر برف کرده و به استناد اعداد و ارقامی که 
عمیقا غیرمنطقی به نظر می رسد، از تحقق 

سیاست هایش لذت می برد!
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال که این هفته 

مهمان برنامه فوتبال برتر 
بود، در بخشی از مصاحبه اش 

با محمدحسین میثاقی از میزان هزینه کرد 
مدعیان لیگ برتر در 2فصل اخیر پرده برداشت. 

چهره روز
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 چرا حضور  چرا حضور عيسي آل کثيرعيسي آل کثير در استقلال در استقلال
 از هر دو سمت عجيب و ناخوشايند است؟ از هر دو سمت عجيب و ناخوشايند است؟

حیرحیرتت
ـــــانبه ـــــانبهدوجـــــ دوجـــــ
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نكته بازی

سلام؛ ویکتور هوگو هستم!
علیرضا کوشکی فصل پرفراز و نشیبی را در استقلال پشت سر گذاشت. 
او اوایل فصل خیلی نتوانست توانایی هایش را نشان بدهد و به شدت مورد 
قضاوت های منفی قرار گرفت. با این حال رفته رفته شرایط کوشکی 
بهبود یافت و این بازیکن نظر منتقدان را تغییر داد. طبیعتا چنین رشدی 
قابل ستایش است. دم کوشکی گرم و امیدواریم بهتر و بهتر هم بشود. 
با این حال اینکه او در تازه ترین مصاحبه اش گفته خودش را شوخ ترین 
بازیکن استقلال می داند و از لقب »کوشکینیو« خوشش می آید، کمی 
تا قسمتی بامزه است. واقعا به اعتمادبه نفس این قبیل آدم ها غبطه 
می خوریم. کاش علیرضا جان دو تا نوشابه دیگر هم برای خودش باز 
می کرد. راستش ما تا این لحظه نشنیده بودیم کسی او را »کوشکینیو« 
صدا بزند. اگر اینطوری است، نویسنده این مطلب هم از لقب »ویکتور 

هوگو« خوشش می آید و خیلی خوشحالم که در خدمت تان هستم!

ما شرمنده ایم آقای تاج!
راستش دیگر حرف زدن از پرونده علیرضا بیرانوند، لوث شده و خود 
ما هم خجالت می کشیم بیشتر از این در موردش بنویسیم. از قدیم 
گفته اند: »در خانه اگر کس است، یک حرف بس است.« دیگر چه برسد 
به اینکه ما در را از پاشنه در آوردیم، اما خبری نشد. با این حال به تازگی 
جناب مهدی تاج در مصاحبه ای فرموده اند: »از روسای کمیته انضباطی 
و کمیته استیناف درخواست می کنم درباره این پرونده بیایند و توضیح 
دهند، چون خود ما هم در این خصوص با سؤالاتی مواجه هستیم.« 
متوجه شدید؟ رئیس فدراسیون فوتبال می گوید سؤالاتی در مورد این 
پرونده دارد و از همکاران خودش می خواهد در رسانه ها حاضر شوند و 
جواب بدهند. این یعنی استاد، خودش نمی توانست در خیابان سئول از 
آنها پاسخ بخواهد! خلاصه ما شرمنده ایم که نتوانستیم جواب ابهامات این 
فرد علاقه مند به فوتبال را در مورد این پرونده بدهیم. حلال کن رئیس!

الان خرید بزرگ شما این بود؟
چند روز پیش بود که ریکاردو ساپینتو، با انتشار یک استوری به شدت 
به مدیران استقلال تاخت و مدعی شد خواسته های او در فصل 
نقل وانتقالات اجرا نمی شود. بعضی رسانه ها حتی گزارش دادند مربی 
پرتغالی تهدید به ترک تیم هم کرده و گفته اگر شرایط به همین منوال 
بماند، از استقلال خواهد رفت. پس از آن بود که عیسی آل کثیر، مهاجم 
36ساله و پیشین پرسپولیس برای عقد قرارداد به باشگاه استقلال 
مراجعه کرد و همزمان اخباری در مورد جذب علی شجاعی، دیگر 
سرخپوش سابق هم مطرح شد؛ خریدهایی که گفته می شود با تأکید 
ساپینتو در حال انجام است. خب الان سؤال این است که آیا بازیکنان 
مورد نظر شما که بابت جذب نشدن شان زمین و زمان را به هم دوخته 
بودید، همین ها هستند؟ یعنی به خاطر عیسی آل کثیر شهر را به هم 

ریخته بودید؟ خدا آخر و عاقبت استقلال را در این فصل به خیر کند!

تاج گفت 2فصل 
پیش یعنی در 
لیگ بیست وسوم، به ترتیب تیم های 
استقلال )319میلیارد تومان(، 
پرسپولیس )290میلیارد تومان(، 
سپاهان )280میلیارد تومان( و تراکتور 
)270میلیارد تومان( پرهزینه ترین 
تیم های کشور بوده اند. بنا به ادعای 
تاج، این ترکیب فصل گذشته یا لیگ 
بیست وچهارم به این شکل تغییر کرد: 
سپاهان )550میلیارد تومان(، استقلال 
)500میلیارد تومان(، پرسپولیس 
)480میلیارد تومان( و تراکتور 

)374میلیارد تومان(.
برای هر هوادار ساده فوتبال هم 
کاملا روشن است که چنین اعدادی، 
نشان دهنده تمام هزینه کردهای 
تیم ها نیست و حتما مبالغی تحت 
عنوان زیرمیزی، کمک هوادار متمول 
و... هم رد و بدل شده است. اصلا حین 
اعلام همین ارقام هم میثاقی یادآوری 
کرد خود استقلالی ها هزینه بالای 
هزار میلیارد تومان را قبول دارند، اما 
تاج ترش کرد و گفت: »به هر حال 
اینها اعدادی است که ثبت شده.« 
آبی ها همین فصل گذشته فقط به 
7سرمربی مختلف پول دادند که تنها 
یکی از آنها یعنی پیتسو موسیمانه 
100میلیارد خرج برداشت، بعد 
چگونه می توان تصور کرد کل 
مخارج این تیم فقط 500میلیارد 
بوده؟ پرسپولیسی ها هم که خودشان 
رسما و صراحتا می گویند هر بازیکن 
جداگانه از هوادار متمول خارج نشین 
پول می گیرد. یا تراکتور چطور فقط 
374میلیارد خرج کرده، درحالی که 
فقط در یک فقره، 3بازیکن مهم 
پرسپولیس را با پیشنهادهای چرب 
از تیم قهرمان جدا کرد و به تبریز برد؟ 
خوش به حال تان آقای تاج که اجازه 
می دهید راحت به شما دروغ بگویند، 
این دروغ ها را باور می کنید و با 
خوشحالی هم در رسانه نشر می دهید!

ادامه از 
صفحه9

مضحکه 
 چاپ پول چاپ پولدستگاهدستگاهاعداد

اینتراخت و باشگاه های آلمانی نمونه های موفق کسب وکار فوتبالی
با قطعی شدن فروش اکیتیکه به لیورپول با 
رقم 95میلیون یورو، اینتراخت فرانکفورت 
طی ۶سال با فروش ۶ستاره خود، 
418میلیون یورو درآمد کسب می کند. 
باشگاه آلمانی برای خرید آنها کمتر از 

۶5میلیون یورو هزینه کرده بود.
کولو موانی رایگان از نانت جذب شد 
و 95 میلیون یورو به پاریس فروخته 
شد، اکیتیکه با 1۶.5میلیون یورو از 
پاری سن ژرمن جذب و با 95میلیون یورو به 
لیورپول رفت، مرموش رایگان از ولفسبورگ 
جذب و با 75میلیون یورو به من سیتی 
فروخته شد، لوکا یوویچ با 22میلیون 
از بنفیکا خریده و با ۶3میلیون یورو به 
رئال مادرید فروخته شد، جذب سباستین 
هالر از اوترخت 12میلیون یورو هزینه داشت 
و فروش او به آژاکس 50 میلیون یورو درآمد، 
ویلیان پاچو هم که با 13.۶5میلیون یورو از 
آنتورپ خریده شده بود، با 40میلیون یورو 

به پاری سن ژرمن فروخته شد.
مجموع خرید: ۶4.15میلیون یورو، مجموع 
فروش: 418میلیون یورو و سود خالص: 

353.85میلیون یورو.

اگر افزونه های انتقال فلوریان ورتس از لورکوزن به 
لیورپول را درنظر نگیریم و رقم قرارداد این بازیکن آلمانی 

را همان 125میلیون قرارداد بدانیم، عثمان دمبله هنوز گران ترین 
فروش تاریخ بوندس لیگا محسوب می شود. او فصل 18-2017با 135میلیون یورو 

از دورتموند به بارسلونا انتقال یافت. در رده های بعدی این بازیکنان قرار دارند:

   فلوریان ورتس.....................فصل 26-2025با 125میلیون یورو از بایرلورکوزن به لیورپول 
    رندال کولو موانی......... فصل 24-2023با 95میلیون یورو از فرانکفورت به پاری سن ژرمن 
    یوشکو گواردیول............ فصل 24-2023با 90میلیون یورو از لایپزیش به منچسترسیتی 
    کوین دی بروین.......... فصل 16-2015با 76میلیون یورو از ولفسبورگ به منچسترسیتی 
    گرانیت ژاکا.......................  فصل 17-2016با 45میلیون یورو از مونشن گلادباخ به آرسنال 
    روبرت لواندوفسکی................ فصل 23-2022با 45میلیون یورو از بایرن مونیخ به بارسلونا 
............................ فصل 20-2019با 43.5میلیون یورو از هوفنهایم به نیوکاسل     جوئلینتون
.......................  فصل 20-2019با 35میلیون یورو از اشتوتگارت به بایرن مونیخ     بنژامن پاوار
.......................  فصل 25-2024با 31.5میلیون یورو از اشتوتگارت به منچسترسیتی      گرودا
    آنتونی مودسته........................  فصل 19-2018با 29میلیون یورو از کلن به تیانجین چین 
    دیگو.........................................  فصل 10-2009با 27میلیون یورو از وردربرمن به یوونتوس 
...................................  فصل 16-2015با 26میلیون یورو از آگسبورگ به چلسی      عبدول بابا
    کوین شاده................................  فصل 24-2023با 25میلیون یورو از فرایبورگ به برنتفورد 
    تایوو آوونیی......  فصل 23-2022با 20.5میلیون یورو از یونیون برلین به ناتینگهام فارست 
    نایجل دی یونگ...........  فصل 09-2008با 18میلیون یورو از هامبورگ به منچسترسیتی 

گران ترین فروش های بوندس لیگا
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امیرحسین اعظمی |  ذوب آهن در 
نخستین دیدار تدارکاتی اش در اردوی 
آماده سازی ترکیه، به مصاف تیم پرقدرت 
ترابزون اسپور رفت. این بازی در نهایت با برد 
4بر صفر تیم ترکیه ای برابر ذوبی ها همراه بود، هر 
چند که قاسم حدادی فر سرمربی ذوب آهن تأکید 
می کند که نتیجه بازی نمی تواند ملاک قضاوت 
در مورد تیمش باشد، خصوصا اینکه او در این بازی 
به بازیکنان جوان هم میدان داد تا آنها آمادگی 
بیشتری برای حضور در فصل جدید داشته باشند. 
با حدادی فر درخصوص شرایط ذوب آهن صحبت 

کردیم و او به سؤالات همشهری پاسخ داد.

   شرایط فعلی ذوب آهن چطور است؟
ما تمرینات را در اصفهان شروع کردیم و 3هفته زمان 
سپری شد تا آماده حضور در اردوی ترکیه 
شویم. چند روزی است که در این کشور 
هستیم و روز یکشنبه هم یک بازی 
دوستانه با ترابزون اسپور داشتیم.

   باشگاه شما با 
بحران مالی مواجه است، 
در این شرایط چگونه به 

اردوی ترکیه رفتید؟
واقعیت این است که 
باشگاه ذوب آهن از فیفا 
طلب دارد و از مدتی پیش 
نامه نگاری هایی با فیفا انجام 
شد تا به نوعی هزینه این اردو 
از سوی فیفا و با طلبی که داریم 
پرداخت شود. در نهایت هم این اردو برای 

ما فراهم شد.

   در بازی با ترابزون اسپور با 4 گل شکست 
خوردید. آیا این باخت، شما را نگران نمی کند؟

ما در دوره پرفشار هستیم و هنگامی که تمرینات بدنسازی 
انجام می دهید طبیعتا بدن ها نمی تواند در شر ایط ایده آل 

باشد. از طرفی ترابزون اسپور یک تیم پرقدرت در فوتبال 
ترکیه است که بازیکنانی بین المللی دارد. قیمت یک 
بازیکن آنها به اندازه بودجه باشگاه ماست و نمی توانم بابت 
این باخت نگران باشیم. ماهیت بازی های دوستانه مشخص 
است ولی قطعا این موضوع برایمان مهم است تا برای شروع 
لیگ به شرایط خوبی برسیم و یک تیم باکیفیت را آماده 

مسابقات کنیم.

   مثل اینکه به چند بازیکن جوان هم در 
این بازی میدان دادید؟

بله، ما در نیمه اول بازی را یک بر صفر باختیم ولی در نیمه 
دوم خواستیم که به جوان ها هم بازی بدهیم تا به خودباوری 
بیشتری برسند و در واقع 3گل را در نیمه دوم خوردیم. قطعا 
بازی های دوستانه به ما کمک می کند که بیشتر روی نقاط 

ضعف کار کنیم و به هماهنگی بیشتری برسیم.

   از روند جذب بازیکن در فصل 
نقل و انتقالات راضی هستید؟

من آدمی نیستم که اهل گلایه باشم و دنبال غر زدن هم 
نیستم. در آخر فصل قرارداد 20 بازیکن ما تمام شد و واقعا 
شرایط سختی داشتیم. همه می دانند شرایط کارخانه و 
باشگاه چطور است و از لحاظ بودجه با وضعیت سختی 
مواجه هستیم، با این حال تا جایی که امکان داشت تلاش 
کردیم تا بازیکنان خوبی بگیریم و البته تیم هنوز تکمیل 
نشده است. ما همچنان نیاز به جذب بازیکن در پست های 

مختلف داریم.

   ولی همین بودجه محدود اگر منجر 
به نتیجه نگرفتن ذوب آهن شود، حتما می دانید 
که نخستین نفر شما به عنوان سرمربی در سیبل 

انتقادها قرار خواهید گرفت؟
بله همینطور است، ولی حقایق را نمی توان پنهان کرد و 
باشگاه ذوب آهن شرایط سختی دارد. من در دوران فوتبالم 
در سختی ها جا نزدم و همیشه مبارزه کردن را دوست 
داشتم. دوست دارم در یک مسیر درست قرار داشته باشم 
و تلاش کنم تا ببینم چه می شود. امیدوارم بتوانیم اتفاقات 

خوبی را رقم بزنیم.

دنبال غر زدن نیستم
حدادی فر که امسال هدایت ذوب آهن را قبول کرده، مدعی است 
همیشه مبارزه کردن را دوست داشته و با شرایط این تیم کنار آمده

تیم شما قرار است با چه 
سیستمی بازی کند؟ آیا تفکرات 

شما تهاجمی خواهد بود؟
در فوتبال امروز سیستم آنچنان تعریفی ندارد و نقش 
بازیکنان و وظایف آنها مهم است. با این حال ما با توجه 

به نفراتی که در اختیار داریم، دو سیستم را برای تیم درنظر 
گرفتیم. تعریف فوتبال ساده است. در یک دروازه باید دفاع 
کنید و در یک دروازه هم باید حمله کنید. دوست دارم 

تیمم تهاجمی باشد و فوتبال زیبایی به نمایش 
بگذارد ولی دفاع کردن هم اهمیت دارد و 

مهم این است که اول گل 
نخوریم.

کوین 
دی بروینه

 از ولفسبورگ
2015-16

76میلیون یورو

مانوئل آکانجی
 از دورتموند
2022-23

 17.5میلیون یورو

ایلکای 
گوندوغان
 از دورتموند
2016-17

27میلیون یورو

لروی  سانه
از شالکه
2016-17

52میلیون یورو

یوشکو 
گواردیول
 از لایپزیش
2023-24

 90میلیون یورو

عمر  مرموش
 از اینتراخت

زمستان 2025
80میلیون یورو

بازار محبوب پپ
پپ گواردیولا در دوران مربیگری اش در منچسترسیتی علاقه زیادی به 
جذب بازیکنان از بوندس لیگا داشته. او به واسطه حضور 3ساله  در بایرن 
مونیخ، به این لیگ و بازیکنانش علاقه دارد و می داند آنها چه جواهری 
هستند. لیست خریدهای گواردیولا از بوندس لیگا برای منچسترسیتی:

حق واسطه ها

براساس داده های دقیق و گزارش های رسمی، در 
قرن جدید )از سال 2000 به بعد(، باشگاه های آلمانی 

بیشترین درآمد را از فروش بازیکن داشته اند:

1- لایپزیش 
 نمونه فروش های بزرگ:

یوشکو گواردیول به 
سیتی با۹0میلیون یورو، 
دومینیک ژوبوسلای به لیورپول با۷0میلیون یورو، 
کریستوفر انکونکو به چلسی با۶0میلیون یورو و 

ابراهیما کوناته به لیورپول با40میلیون یورو.

2- دورتموند 
نمونه فروش های بزرگ:

عثمان دمبله به بارسلونا 
با۱3۵میلیون یورو، جود بلینگام 
به رئال مادرید با ۱۱3میلیون یورو، ارلینگ هالند به 
منچسترسیتی با ۷۵+۱0میلیون یورو )به علاوه 
30میلیون پاداش به پدر هالند و ۵0میلیون به 
مدیر برنامه هایش- مینو رایولای فقید(، کریستین 
پولیسیک به چلسی با ۶4میلیون یورو و پیر 

امریک اوبامیانگ به آرسنال با ۶3میلیون یورو.

3.  بایرن مونیخ 
با اینکه بیشتر خریدار بوده، اما 

فروش هایی هم داشته:
نمونه فروش بزرگ           :

روبرت لواندوفسکی به بارسلونا با 4۵میلیون یورو و...

   نکته جالب اینکه لایپزیش با سابقه ای بسیار 
کوتاه تر نسبت به دورتموند و بایرن، به لطف سیاست 
کشف استعداد و فروش با سود بالا، در کمتر از2 دهه 
توانسته به یکی از پردرآمدترین فروشنده های فوتبال 
آلمان تبدیل شود. شعبه دوم ردبول یا همان سالزبورگ 
هم در این راه به کمک باشگاه آمده. استعدادها ابتدا در 
سالزبورگ رشد می کنند و سپس به دورتموند می روند.

مجموع پرداختی های حق 
کمیسیون در بوندس لیگا تا 
پیش از این فصل نقل و انتقالات 
تابستانی به رقم 24۹.۷۱۷میلیون 
یورو رسیده بود و همچنان در حال 
افزایش است. این رقم فصل پیش 
۱۸۷.۸۱۹میلیون یورو بود. فصل 
24-2023 سطح اول فوتبال 
آلمان حدود ۱.0۶میلیارد یورو از 
محل فروش بازیکن درآمد داشت 
که حدود 4۵0میلیون یورو نسبت 
به فصل گذشته بالاتر بود. علاوه بر 
این، باشگاه ها حدود ۸40میلیون 
یورو برای خرید بازیکن هزینه 
کردند که تقریبا 300میلیون یورو 
بیشتر از فصل گذشته است. این 
حجم بالای گردش مالی در بازار 
نقل وانتقالات، افزایش پرداخت 
حق کمیسیون به ایجنت ها را قابل 

درک می کند.

هزینه های بوندس لیگا
فهرست پرهزینه ترین باشگاه های بوندس لیگا 

در تابستان 2025

11  بایرلورکوزن...................  101.4میلیون یورو
22  لایپزیش............................  92میلیون یورو
33  دورتموند..........................  57میلیون یورو
44  اشتوتگارت........................ 53میلیون یورو
.....................  47میلیون یورو 55  یونیون برلین
...........................  19میلیون یورو 66  وردربرمن
...........................  16میلیون یورو 77  هافن هایم
...........................  12میلیون یورو 88  فرایبورگ
99  ماینتس................................. 9میلیون یورو
.............................  8میلیون یورو 1100  آگزبورگ
1111  بایرن مونیخ.......................  2.3میلیون یورو
1122  کلن.................................... 1.5میلیون یورو
1133  بوخوم.........................  0 یورو )بازیکن آزاد(
.................. 0 یورو )بازیکن آزاد( 1144  دارمشتات
...................  0 یورو )بازیکن آزاد( 1155  هایدنهایم
1166  ولفسبورگ.................  0 یورو )بازیکن آزاد(

بایرن هنوز به طور جدی وارد بازار نشده. آنها 
دست کم یک وینگر گران که احتمالا لوییس 
دیاس )75میلیون از لیورپول( است، خواهند 

خرید.

لایپزیش بیشترین درآمد را 
از فروش بازیکنان داشته 
است؛ بیش از ۵۲۲ میلیون 

یورو از سال۲۰۰۰ تا ۲۰۲۳

کاسب ترین باشگاه ها
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

اجرای نمایش »همه پنگوئن یا چی؟«
 نمایش »همه پنگوئن یا چی؟«  به نویسندگی و کارگردانی شراره طیار از ۵ مرداد در مرکز تولید تئاتر و تئاتر 
عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به روی صحنه می رود. این نمایش که براساس داستانی 
از دوروتیه هنتیس نوشته شده، مرداد و شهریور ۱۴۰۴ در سالن بوستان مرکز تئاتر کانون اجرا خواهد شد.

سفری ماجراجویانه با نیکا
 بازی »پیشی مچ« یک بازی سرگرمی در سبک Match-3 اثر جدید استودیو گولی لند با داستانی چالش برانگیز 
ویژه همه سنین منتشر شد. در این بازی، بازیکن، کنار نیکا و گربه بازیگوشی به نام »پیشی« مراحل متنوع را 

پشت می گذارد و به یک سفر بزرگ و ماجراجویانه می رود و در هر مرحله، یک چالش را پشت سر می گذارد.

دیوار همسایه/ شهرام شیرزادی

روزنگار

 بازسازی هالیوودی
 »هفت سامورایی«

»جنگا«

123

هفت دلاور)جان استرجس( بازی       خانوادگی

بازسازی »هفت سامورایی« )آکیرا کوروساوا، ۱۹۵۴( به عنوان نسخه هالیوودی 
شاهکار کوروساوا، معمولا دست کم گرفته می شود؛ بیشتر به خاطر توجه زیاد 
کارگردان به آکسیون نسبت به شخصیت پردازی و تیپ های نمایشی فیلم. 
»هفت دلاور« اما با انبوه ستارگانش وسترنی جذاب و تماشایی است که توسط 
یک استادکار ساخته شده است . جان استرجس که در کارنامه اش فیلم هایی 
چون»روز بد در بلک راک« )۱۹۵۵(، »جدال در اوکی کرال« )۱۹۵۷( و »فرار 
بزرگ« )۱۹۶۳( به چشم می خورد، بهترین بهره را از دستمایه و بهترین استفاده را 
از ستارگان پرتعداد فیلمش به عمل آورده است. روایت پرکشش فیلم و بازی های 
خوب بازیگران  و در رأس شان یول براینر که با چهره کاریزماتیکش در نقش 

سردسته کابوی ها می درخشد) با حاشیه صوتی ای غنی و  موسیقی المر برنستاین 
که نامزد دریافت جایزه اسکار شد( »هفت دلاور« را به وسترنی تبدیل کرده که 
گذر زمان، ملال انگیزش نکرده است . دنباله ها و بازسازی هایش »بازگشت هفت 
دلاور«)۱۹۶۶(، »هفت تیرهای هفت دلاور« )۱۹۶۹(، »هفت  سوار دلاور« )۱۹۷۲( 

و»هفت دلاور«)۲۰۱۶( همگی به شکل عجیبی ناامید کننده از کار درآمدند.

»جوانی بدون جوانی« داستانی فلسفی و متافیزیکی نوشته میرچا الیاده است و 
ماجرای استاد زبان شناس سالخورده ای به نام  دومینیک ماتئی  را روایت می کند 
که پس از برخورد صاعقه، جوانی اش را بازمی یابد. این تحول نه تنها زندگی دوباره 
به او می بخشد که توانایی های ذهنی خارق العاده ای نیز در اختیارش می گذارد و او 
را قادر می سازد که به جست وجوی دائمی اش برای درک ریشه های زبان و آگاهی 

انسانی همچنان ادامه دهد.
سبک نویسندگی الیاده در ادبیات را »خیالی نویسی«، »شگرف نویسی« و 
»غرایب نویسی« نامیده اند. در آثار ادبی او مفاهیمی چون مکان و زمان مقدس، 
زمان چرخه ای و بازگشت ابدی فراوان به چشم می خورد. او جهان هر روزه را به 
مکانی درک ناپذیر و دور از فهم بدل می کند؛ جایی میان عالم خاکی و عالم ماوراء 

که در آن، جنبه  ماورایی از هر گوشه ای سروکله اش پیدا می شود.
میرچا الیاده، نویسنده این کتاب درسال ۱۹۶۴ از طرف دانشگاه شیکاگو به 
اعطای عنوان استاد خدمات ممتاز سیول ال. آیوری مفتخر شد و در ۱۹۶۶ دکتری 
افتخاری دانشگاه ییل را دریافت کرد. میرچا الیاده سرانجام در ۱۴آوریل ۱۹۸۶ 
دچار سکته مغزی شد و در ۲۲ آوریل درگذشت. نشر ماهی »جوانی بدون جوانی« 
 را با ترجمه رضا دهقان در ۱۶۵صفحه، به بهای ۱۲۵هزار تومان منتشر کرده است.

جوانی بدون جوانی

مهیج 
 فلسفی
 و  متافیزیکی

 علی الله سلیمی:  پیرمرد ۲مرغ سخنگو داشت؛   
یکی از دیگری خوش سر و زبان تر. وقت و بی وقت و 
بیشتر در خلوت و تنهایی پیرمرد، شروع می کردند به 
حرف زدن  از هر دری و بیشتر از گذشته های پیرمرد 
که از بس او در واگویه هایش تکرار کرده بود، مرغ ها 

حفظ شده بودند؛ »قمرجان کجایی؟« وقتی یکی از 
مرغ ها این حرف را برای بار هزارم در سکوت خانه 
تکرار می کرد، پیرمرد هم خوشحال می شد و هم 
اندوهگین. خوشحال از اینکه هنوز هم نام  قمر  در 
خانه می پیچد و اندوهگین از فراغ قمر که دیگر یادی 
از او نمی کرد و پیرمرد بعد از گذشت سال ها هنوز 
نتوانسته بود محبوب سال های جوانی اش را فراموش 
کند. سال ها   گذشت تا اینکه روزگار عرصه را بر پیرمرد 
تنگ کرد و او  ناچار باید یکی از مرغ های سخنگو را 

انتخاب می کرد و می فروخت. تصمیم دشواری بود. به 
هر دو مرغ سخنگو عادت کرده بود و کلی خاطرات تلخ 
و شیرین با آنها که حرف ها و واگویه های او را در این 
سال ها شنیده و بی  وقفه تکرار می کردند، داشت. روزها 
و شب های بسیاری به این مسئله فکر کرد. احساس 
کرد بعد از این همه سال، حالا باید بعضی موجودات 
و حرف ها را از زندگی اش حذف کند. تصمیم گرفت 
مرغی را که »قمرجان کجایی؟« از دهانش نمی افتاد، 

جدا کند و بفروشد.

مرغی که می خواند 
»قمرجان کجایی؟«

  

»جنگا« یکی از بازی هایی است که نیاز به تمرکز بالا و دقت زیادی 
دارد. این بازی از قطعه های چوبی یا پلاستیکی ساخته شده است 
که به صورت عمودی روی یکدیگر چیده می شوند تا برج   ساخته  
شود. هر بازیکن به نوبت یک قطعه از برج را بیرون می کشد و آن 
را در بالای برج قرار می دهد. این روند ادامه پیدا می کند تا جایی 
که برج فرو می ریزد. فردی که باعث ریزش برج شود، بازنده بازی 

خواهد بود.
اگر دستانتان هنگام استرس و هیجان می لرزد، باید بدانید که 
پیروزی در این بازی کمی دشوارتر خواهد بود.  جنگا  نه  تنها بازی ای 
سرگرم کننده است، بلکه مهارت های تمرکز، دقت و کنترل استرس 
شما را نیز به چالش می کشد؛ بنابراین اگر به دنبال یک بازی پر از 
هیجان و لحظات شیرین و البته کمی استرس هستید، جنگا 

انتخابی عالی برای دورهمی ها و شب های دوستانه خواهد بود.

پیشنهادکتاب
پیشنهاد فیلم 

داستانک

دورهمی

جد  ول  ۹۴۴۶ 

94
45

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

15

افقی:
 ۱- دو خط که باهم در یک 
صفحه قرار نگیرند- از اجزای 

گل- حرف فاصله
۲- حرص- طرد شده- از 

پیامبران بنی اسرائیل
۳- خالی کردن- گاوچران 
آمریکایی- مقدار فضایی که 

هر جسم اشغال می کند
۴- بی همتا- ظرف جوشاندن 

آب
۵- جنایتکار- چشم 
الکتریکی- هر حفره بسته 

در بدن
۶- مخفف اگر- شبانگاه- 
همه وجود آدمی- بله 

فرانسوی
۷- بااهمیت- فرایازی- مگس

۸- طرفدار دمکراسی- 
آلبومی با آواز محمد 

معتمدی
۹- سفر دسته جمعی- نام 

سابق رامسر- پارچه کهنه
۱۰- انتها- تخریب کننده 
اموال عمومی- بلدرچین- 

یازده
۱۱- پنجمین  ماه سریانی- 

شماره ها- سرگرمی
۱۲- پوشاننده- کدخدا

۱۳- نیم- شگفت زده- از 
بزرگ ترین ایلات کرد

۱۴- از مذاهب چهارگانه اهل 
سنت- نمازی که به تنهایی 

خوانده شود- روز عرب
۱۵- حرف آزاردهنده- 

گماشته شده- مبارز
  

عمودی:
۱- مرگ- یکی از سه حالت 
ماده- معادل فارسی وب 

سایت
۲- مزه حقیقت!- آبزی 
دریایی با بدنی کشیده- 

مسطح و هموار
۳- کفش علمای دینی- جان 
دارد و جان شیرین خوش 

است- زیرین
۴- پدرمرده- رنجش و 

آزردگی- قلیل
۵- شوکت- عقیم و نازا- 

امانت دار
۶- نشانه مفعولی- تصفیه 
حساب کردن- هنر پرتاب تیر

۷- بوی خوش- گشاد شدن- 
بخشودن

۸- متکدی- قدرت مالی- 
بهشت- نوعی بیماری پوستی

۹- زبانه آتش- گوشت بازوی 
چارپایان- سخنوران

۱۰- چند وکیل- فارغ البال- 
مروارید

۱۱- پرچم- قبول کردن- 

بیماری عفونی ناشی از ورود باکتری 
خاک به بدن

۱۲- دیدنی فوتبال- پاورقی- موقر
۱۳- فرزند زکریای نبی)ع(- زمان 
مرگ- از شخصیت های داستانی منفی 

رمان الیور تویست
۱۴- کلاه پادشاهی- منطقه ییلاقی 
گردشگری در شهرستان تالش- عددی 

دورقمی
۱۵- نوعی نوشیدنی میوه ای خنک- 

مخفی- جملگی

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | ۵۰۹۴
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

718926435
693845172
425137896
137589264
254613987
986472351
879251643
542368719
361794528

متوسط

 1 5  2  4 7  
4  6    8  3
         
1   2  5   6
  3    5   
2   3  8   7
         
5  2    9  4
 8 1  7  2 6  128943657

795612843
346578192
269751438
853426971
471839526
632194785
514287369
987365214

ساده

متوسط

315826479
426719853
798534621
147295386
863147592
259368147
634952718
572681934
981473265

سخت

   9  6   5
      1 7 2
   1 3   9  
   5 8   6  
  4    9   
 8   7 2    
 7   5 1    
5 4 2       
3   7  4    

ساده

 2  9   6   
7   6 1 2   3
3 4  5    9 2
 6  7   4   
8 5      7 1
  1   9  2  
6 3    4  8 5
5   2 8 7   9
  7   5  1  

بررسی آخرین  تحولات منطقه و کشور 
در تلویزیون همشهری
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سدهای تشنه  تهران

مشکل نداشتن مدارک هویتی 
مددجویان رفع می شود

  مدیرکل پشتیبانی شهرداری: کالاهای ضروری 
در فروشگاه های شهروند تامین می شود

 معتادان متجاهر
 از دره سنگی می روند

 کالاهای اساسی برای
  آسیب دیدگان جنگ

آسیبهایاجتماعیمحدودهغربتهران
باحضورمعاوندادستانبررسیشد

۲۵۰میلیونتوماناعتباربرایخریدلوازممنزل
پیشبینیشدهاست

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 14

گلایهاعضایشورایاسلامیشهرتهرانازمدیریت
آبدرپایتختدرجلسهعلنیاخیر

۸۰۰
میلیون مترمکعب 
از چاه های مجاز آب 

برداشت می شود

 پیگیر بازسازی ساختمان ها هستیم 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر تهران: روندبازسازیدر۲برج
مجتمعاساتیددرحالانجاماست.دریکیازبرجها،درهاوپنجرهها
تعویضشدهکهرضایتنسبیهمسایگانرابهدنبالداشتهاست.
مقاومسازییکیدیگرازبرجهاتوسطیکیازطراحانبرجسته

دانشگاهکهخودسازندهوطراحهمینبرجبوده،درحالپیگیریاست.ایشاناعلام
کردهاندکهتاپایانامسالمقاومسازیاینساختمانبهپایانمیرسد.

آسیب 630واحد در منطقه2 
درمجموعحدود۶۳۰واحددرمنطقه۲آسیبدیدهاندوشهرداریمنطقهموظفشده
کهمشکلاتاینواحدهایآسیبدیدهرارفعکند.درشورایاسلامیشهرتهرانپیگیر
اینموضوعهستیمتاروندبازسازیبهدرستیطیشود.البتهتعدادواحدهایآسیبدیده
درتهرانبسیاربالاستواگرهمهعزیزانوافرادیکهمیتواننددراینپروژهکمککنند

قدمهاییبردارند،میتواندبهتسریعآمادهسازیواحدهایشهروندانکمککند.

اولویت شهرداری، بازسازی و 
مقاوم سازی خانه های آسیب دیده  

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران:  درمنطقه۲
مثلسایرمناطقآسیب دیدهتمامیدوستانشاملپیمانکارانوبخشخصوصیدرتلاش
هستندتاواحدهاینیازمندتعمیرراشناساییکنند.اولویتماایناستکهبهافرادیکه

بهدلیلخرابیخانههایشاناسکاناضطراریدادهشدهاند،کمککنیم.

تعیین مشوق برای سازندگان 
یکعددمشخصبرایهزینههاتعیینکردهایمتامالکانخودشاناقدامکنندیامابرای
آنهاانجامدهیم.همچنینبرایتأمینلوازمخانهنیزیکعددمشخصدرنظرگرفتهایم.ما
باسازندگانشهرتهرانچندینجلسهبرگزارودربارهمشوقهاییکهمیتوانیمارائهدهیم،
صحبتکردهایم.ایناقداماتشاملهمکاریباتمامینهادها،چهداخلشهرداریوچهخارج
ازآناست.برنامهماایناستکهمقاومسازیهادرزمان۳تا۶ماهانجامشود.برایواحدهایی
کهنیازبهساختمجدددارند،بستهبهمتراژوتراکمآنها،زمانلازمممکناستازیک سالتا

یکسالونیمیاحتی۲سالطولبکشد.مادرتلاشیمتافرایندساختراکوتاهکنیم.

صدور رایگان پروانه ساختمانی 
فرایندصدورپروانهنیزدرشرایطعادیممکناستچندماهطولبکشد؛امااکنونباتوجه
بهشرایطویژهایکهتعریفکردهایم،صدورپروانههابهصورترایگانانجاممیشودو
سعیداریماینمراحلبهسرعتپیشبرود.هدفماایناستکههیچکسمعطلنشود

وساختوسازهابهسرعتآغازشوند.

همزمان با یکصدوهشتادوچهارمین پویش 
امیدوافتخار، آیین افتتاح و بهره برداری از 

پروژه های خدمات شهری و محیط زیست 
منطقه2 تهران با حضور مهدی پیرهادی، 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران 

و داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهردار تهران برگزار شد. این 

پروژه ها به زعم پیرهادی حکایت از برنامه ریزی و 
تلاش شبانه روزی مدیران و کارکنان حوزه خدمات 

شهری دارد و تحقق آنها در شهر ملموس است. 
پس از معرفی پروژه های خدمات شهری منطقه2، 

مدیران شهری به همراه جمعی از اصحاب رسانه 
از مجتمع اساتید که در جنگ 12روزه مورد حمله 

موشکی صهیونی قرار گرفت، بازدید و روند خدمات رسانی به آسیب دیدگان 
و مقاوم سازی  ساختمان را بررسی کردند. 

مجتمع اساتید، سند یک جنایت بزرگ 
بلوار فرحزادی، بالاتر از میدان کتاب، مجتمع  اساتید سرو، یکی از مقاصد 
شرکت کنندگان در این بازدید است.  که  در نخستین روزهای جنگ تحمیلی 
مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت. حالا پس از حدود یک ماه از آن 
روزها در و پنجره ها و شیشه های خانه های اطراف مرمت و مقاوم سازی 
طبقاتی که آسیب های جدی دیده اندآغاز شده است. با حضور مسئولان 
همسایه ها به استقبال می آیند و علاوه بر قدردانی از زحمات شهرداری 
منطقه، مطالباتشان را با معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار 

تهران و عضو شورای شهر در میان می گذارند. 

1۰۰
 میلیارد تومان 

برای ساخت اسکان 
کارگری هزینه شده 

است. 

۸
ناحیه در محدوده 

منطقه2 مجهز به محل 
 اسکان کارگری 
مدرن است. 

المان  نگهبان مهربانی در سعادت آباد 
 اسکان های کارگری مدرن در نواحی ۳، ۴، ۵ و ۶ 

 تصفیه خانه خیابان سازمان آب )80درصد پیشرفت(
رینگ مخازن 2۵۰۰مترمکعبی آبیاری فضای سبز

کدام پروژه ها در منطقه2 به بهره برداری رسید؟

در یکصدوهشتادوچهارمین پویش امیدوافتخار پایتخت چه گذشت؟

 مجسمه ای  برای تقویت  مجسمه ای  برای تقویت 
دوستی و همبستگی دوستی و همبستگی 
اولین پروژه ای که با حضور اصحاب رسانه به 
 بهره برداری رسید، نماد »نگهبان مهربانی«
 در سعادت آباد بود؛ مجسمه ای فلزی و سفیدرنگ 
شبیه فرشته ای با یک بال که به عنوان نمادی برای 
تقویت دوستی و همبستگی درست در روزهای اوج 
 حمله های هوایی رژیم صهیونیستی به تهران ساخته و
در سعادت آباد جانمایی شده است.

مشخصات المان 
 
برای دید در شبویژگی: نورپردازی ویژه سازنده: محمد سالاریانجنس: ورق فولادیخیابان سعادت آبادیادگار امام)ره(، ورودی محل جانمایی: بزرگراه ارتفاع: 1۳ مترنگهبان مهربانی

دل
اعا

/من
ري

شه
هم
س:

عک

5۰
 درصد کاهش مصرف آب 
در سیستم مکانیزه آبیاری 
فضای سبز محقق می شود

۸۰
 درصد میزان 

پیشرفت تصفیه خانه 
خیابان سازمان آب 

است. 

 فاز2 مسیر 
سرزندگی 
به زودی 
افتتاح 
می شود 

مهدی صالحی، شهردار منطقه2: در4سالگذشتهبابرنامهریزیدقیق،پیشرفتهایقابل
توجهیدرحوزهخدماتشهریداشتهایم.ساماندهیروددرهفرحزادباحمایتشورایشهر
وشهرداریتهرانوهمچنینایجادمسیر4۷کیلومتری»سرزندگی«ازجملهایناقدامات
است.همچنینپیشترفقط4ناحیهمحلاسکانکارگریمدرنداشتند،اماحالا4ناحیهدیگر
باهزینهایبالغبر۱۰۰میلیاردتومانبرایساختزمینوساختمان،مجهزبهاسکانکارگری
شدهاند.فازدومپروژه»مسیرسرزندگی«همبهزودیافتتاحخواهدشدودرراستایتوسعه

انرژیهاینو،مزرعهخورشیدینیزدراینمنطقهدرحالاجراست.

طرح مطالبات ساکنان 
یکی از همسایه ها به نمایندگی از اهالی درباره روند خدمت رسانی می گوید: »بعد از اسکان 
اضطراری ساکنان، با کمک راپل کار نمای ساختمان که آثار خون روی آن به جا مانده بود، پاکسازی 
شد. سپس شیشه ها و در و پنجره ها را نصب کردند و حالا کارشناسان و ارزیابان سازمان نوسازی 
برای مقاوم سازی  آمده اند. « او با نشان دادن فهرستی از فعالیت های انجام شده و مطالبات ساکنان 
به معاون شهردار، صحبت هایش را اینطور ادامه می دهد: »امیدواریم روند کارها با سرعت بیشتری 
پیش برود. « معاون شهردار تهران هم پس از شنیدن توضیحات کارشناسان و مطالبات شهروندان 

قول می دهد که کماکان روند مقاوم سازی  خانه های آسیب دیده با سرعت انجام شود. 
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دستور جلسه چه بود؟
اجاره بهای غرفه های سازمان 
میادین تأثیری در قیمت میوه و 

تره بار ندارد 
موضوع دستور: بررسی لایحه 
»اصلاحیه تعیین مبالغ پایه حق 
بهره برداری غرفه ها به تفکیک 
نوع کاربری در بازارهای میادین 
میوه وتره بار و فراورده های کشاورزی 
 شهرداری تهران در سال۱۴۰۴« 
پاسخ مسئول: مهدی بختیاری زاده، 
 مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
تهران:  شهرداری  میوه وتره بار 
اجاره بهای غرفه های بازارها و 
میادین میوه وتره بار شهرداری تهران 
برمبنای 60درصد از حق اجاره بهای 
سال قبل به عنوان پایه تعیین شده 
است. تمام تلاش سازمان مدیریت 
میادین میوه وتره بار شهرداری تهران 
این است که اجاره غرفه ها افزایش 

نیابد و به مردم فشار وارد نشود.

 گلایه اعضای شورای اسلامی شهر تهران از مدیریت 
آب در پایتخت در جلسه علنی اخیر 

چهارشنبه  چهارشنبه  11 مرداد  مرداد 14041404- شماره  - شماره  94469446
افزایشحوادثگازینداشتهایم

کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی تهران: تعداد حوادث گازی امسال نسبت به سال های 
گذشته تغییری نکرده و با پدیده ای تازه مواجه نیستیم؛ آنچه تغییر کرده، نگاه و حساسیت افکار عمومی است. 

حوادث گاز همواره یکی از دلایل اصلی مأموریت های آتش نشانی است و اغلب به دلیل بی احتیاطی رخ می دهد.

آمادگیشهرداریتهرانبرایخدماترسانیبهزائراناربعینازمرزخسروی
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: کمتر از یک  ماه مانده به اربعین 
حسینی، مدیران شهری منطقه۲۲ به پایانه مرزی خسروی در استان کرمانشاه سفر و تدابیر لازم برای ارائه 

خدمات حداکثری به زوار را با جدیت بررسی کردند.

مریم باقرپور ؛ روزنامه نگاردر شهرسید محمد فخار؛ روزنامه نگاراجتماعی

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

حمایت از خانواده ها 
باعث انسجام می شود

سجاد محمدعلی نژاد، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهردار تهران: حمایت دستگاه های 
حاکمیتی و اجرایی از شهروندان و تلاش برای بازگشت 
این خانواده ها به شرایط عادی زندگی در کوتاه ترین 
زمان ممکن، به انسجام ملی و همراهی هموطنان در 

ایام جنگ 12روزه کمک کرده و باعث تقدیر است.

 تأمین کالاهای ضروری 
در فروشگاه های شهروند

حسن رجبیان شایگان، مدیرکل پشتیبانی 
شهرداری تهران:پس از حمله اسرائیل در 2۳خرداد، 
شهرداری تهران با راه اندازی سریع ستاد بحران ظرف 
کمتر از ۳ساعت ، اسکان اضطراری و پشتیبانی معیشتی از 
خانوارهای آسیب دیده را در دستورکار قرار داد. همچنین 
سازمان آتش نشانی، معاونت خدمات شهری و سایر 
بخش های عملیاتی شهرداری درگیر عملیات میدانی و 
آواربرداری شدند و طبعا نیاز به پشتیبانی های میدانی 
داشتند؛ بنابراین با دستور معاون مالی و اقتصاد شهری 

شهردار تهران، پیش بینی های لازم انجام شد. 

اسکان اضطراری 
مسئولیت اسکان اضطراری آسیب دیدگان این حادثه 
در سطح شهر تهران به طور کامل به شهرداری محول 
شد. در این راستا 12منطقه از پایتخت که به صورت 
مستقیم آسیب دیده بودند، شناسایی شدند و تحت 
پوشش قرار گرفتند.ابتدا ظرفیت هتل شیان و هتل شهر 
به عنوان اماکن اقامتی برای اسکان موقت خانوارهای 
آسیب دیده پیش بینی شد. سپس خانوارهایی از سوی 
مناطق شهرداری برای اسکان اضطراری معرفی  و 
بدون هیچ مشکلی در مراکز اقامتی مستقر شدند. 
تا کنون ۶۴۳خانوار از مناطق مختلف معرفی شدند که 
از این تعداد ۴۵۷خانوار به هتل های تعیین شده مراجعه 
کرده اند و تمامی این افراد، معادل یک هزارو۳۷2نفر، 
در هتل های پیش بینی شده اسکان داده شده اند. 
درحال حاضر 2۷خانوار پس از اتمام کارهای مربوط 
به منازل شان هتل را ترک کرده اند و ۴۳۰خانوار شامل 
یک هزارو2۶۹نفر تحت پوشش اقامت اضطراری 

شهرداری قرار دارند. 

آغاز مرحله دوم پشتیبانی 
مطابق دستور شهردار تهران، ماموریت تهیه اقلام 
ضروری زندگی برای خانوارهایی که منازلشان دچار 
آسیب جدی شده، به معاونت مالی شهرداری واگذار و 
ابلاغ شده است. برای این خانوارها که درحال حاضر در 
منازل اجاره ای اسکان موقت دارند و تا زمان بازسازی یا 
نوسازی منازل خود در آن منازل اقامت خواهند داشت، 
مقرر شد اقلام ضروری زندگی تا سقف 2۵۰میلیون 
تومان تامین اعتبار شود. 1۸ قلم کالای اساسی شامل 
لوازم ضروری منزل توسط شرکت شهروند تامین 
خواهد شد. در این راستا، شرکت شهروند مستقیما با 
تولیدکنندگان معتبر داخلی وارد مذاکره شده و تاکید 
شده است که هیچ گونه سود یا ارزش افزوده ای در این 

فرایند دریافت نخواهد شد.

 معتادان متجاهر
 از دره سنگی می روند

رفع مشکلات و آسیب های اجتماعی در تهران توسط 
مدیریت شهری با راه اندازی مراکز مختلف مانند یاورشهر 
و گشت های حامی شهر در حال پیگیری است؛ اما در برخی 
موارد همراهی نیروهای انتظامی هم اهمیت دوچندان پیدا 
می کند. در همین راستا در روزهای اخیر معاون دادستان 
تهران از برخی مراکز ساماندهی و محل های آسیب دیده 
پایتخت بازدید کرد  و دستوراتی برای کاهش آسیب های 

شهر تهران صادر شد. اما در این بازدید چه گذشت؟

سکانس اول:  یاورشهر ۵

پیگیری صدور مدارک هویتی
مرکز یاورشهر۵ به عنوان نخستین مرکز تخصصی 
ساماندهی آسیب های اجتماعی بانوان از مرداد 1۴۰1 
کار خود را در منطقه۵ آغاز کرده است. این مرکز پذیرای 
گروه های خاص و منع پذیرش آسیب دیدگان اجتماعی و 

در واقع بانوان معتاد زخم باز بوده است. مددجویان 
پس از پذیرش در این مرکز و سپری کردن 

مراحل درمان و فراگرفتن حرفه ای به 
جامعه بازمی گردند. حجت الاسلام روح الله 
حسین زاده، معاون دادستان تهران و 
عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان 

خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران در بازدید از این مرکز علاوه بر بررسی 

وضعیت زیرساخت های یاورشهر۵ از نحوه خدمات رسانی 
به مددجویان مطلع شدند و دقایقی با مددکاران و 
مددجویان حاضر در مرکز گفت وگو کردند. نکته مشترک 
صحبت های مددجویان هم نداشتن مدارک هویتی بود 
که پیش از این توسط سودجویان از آنها به سرقت رفته و 
صدور مدارک می تواند کمک بزرگی به این افراد کند. در 
همین راستا معاون دادستان تهران، دستور حل این مشکل 

مددجویان را صادر کرد.

سکانس دوم: مرکز جامعه پذیری بانوان

ایجاد اشتغال برای بانوان
12آبان 1۴۰۳ بود که مرکز جامعه پذیری و توانمندسازی 
بانوان کن افتتاح شد. این مرکز با ارائه خدمات حمایتی به 
زنان بهبودیافته از اعتیاد در تلاش است تا زمینه بازگشت این 

افراد به زندگی عادی و اجتماعی و به ویژه آغوش خانواده 
را فراهم کند. زنان بهبودیافته از اعتیاد در این 

مرکز ۶ماه خدماتی همچون مشاوره روانشناسی، 
آموزش های مرتبط با مهارت های زندگی و 
کارآفرینی و کلاس های توانمندسازی دریافت 
می کنند و پس از آن به شهر برمی گردند. در 

بازدید معاون دادستان از این مرکز هم اعلام شد 
که مددجویان ۹مرحله را برای بازگشت به کانون خانواده 

و جامعه می گذرانند که شامل سم زدایی، بازیابی هویت، 
سلامت جسمانی، معنویت افزایی، مهارت آموزی، حرفه آموزی 
تخصصی، اشتغال درآمدزایی، حمایت از خانواده و صیانت 
پس از خروج است. مددجویانی که سرپرست خانواده یا افراد 
طردشده اجتماع یا بی خانمان هستند به مراکز جامعه پذیری 
معرفی می شوند و می توانند در این مراکز برای خود شغلی 

مناسب انتخاب و آینده شغلی خود را تأمین کنند.

سکانس سوم: روددره کن

دستور پاکسازی محیط 
یکی از نقاطی که در سال های اخیر به محل تجمع و تکثیر 
آسیب های اجتماعی تبدیل شده، روددره کن یا دره سنگی 
است که با وجود تلاش های شهرداری، پلیس و دادستانی هنوز 

به طورکامل از حضور معتادان متجاهر پاک نشده است. 
مقصد پایانی این بازدید در شمال غرب تهران و حریم 
رودخانه کن در تقاطع بزرگراه شهید حکیم بود و 
حاضران به همراه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
حدود یک کیلومتر از حریم این رودخانه را پیاده رصد 

کردند. در این بازدید مواردی به منظور بهبود وضعیت 
ساماندهی آسیب های اجتماعی در این محدوده مطرح شد. 
همچنین معاون دادستان تهران دستور قضایی درباره ساماندهی 
معتادان متجاهر و برخورد قاطع با خرده فروشان مواد مخدر در 
بخش هایی از حریم رودخانه را صادر کرد. ساماندهی این محدوده 
نظیر کاری که در روددره فرحزاد انجام شده، می تواند آسیب های 
اجتماعی کن را از اساس بخشکاند و این محله قدیمی را تبدیل 

به فضایی مطلوب برای شهروندان کند.

6
ماه زمان آموزش به زنان 
 بهبود یافته از اعتیاد 

در مرکز توانمندسازی 
کن است.

200
نفر ظرفیت مرکز 

یاورشهر5 در محله 
کن است.

9
مرحله را مددجویان 

برای بازگشت به کانون 
خانواده و جامعه 

می گذرانند.

 کالاهای اساسی
 برای آسیب دیدگان جنگ

همزمان با جنگ 12روزه خدمات رسانی مدیریت شهری به 
آسیب دیدگان هم شروع شد و این روزها علاوه بر اسکان 
شهروندان در هتل ها، برنامه شهرداری برای اسکان خانوارها 
در منازل استیجاری و تهیه اقلام اساسی هم سرعت گرفته 
است. حالا در نخستین »نشست فصلی مدیران حوزه معاونت 
مالی و اقتصاد شهری« با حضور معاون شهردار تهران، 
مدیران کل حوزه معاونت مالی و اقتصاد شهری و مدیرعاملان 
سازمان ها و شرکت های تابعه، آخرین وضعیت خدمات رسانی 

تا اعلام راهکارهای جدید بررسی شده است.

چه تعداد در هتل ها از خدمات بهره مند شده اند؟
تعداد هتل ها: 11 

معرفی شوندگان از مناطق: 6۴۳خانوار 
تعداد مراجعه کنندگان به هتل ها: ۴۵۷خانوار 

تعداد اسکان یافتگان در هتل ها: 1۳۷2نفر
نکته: تا روز گذشته ۲۷خانوار با پایان کارهای مربوط 

به تعمیرات منازل شان هتل ها را ترک کرده اند و اکنون 
۴۳۰خانوار شامل ۱۲69نفر تحت پوشش اقامت 

اضطراری شهرداری قرار دارند.

مراحل دومین دوره حمایت شهرداری از آسیب دیدگان 

تهیه اقلام ضروری زندگی: 
برای این منظور اعتباری تا 
سقف ۲5۰میلیون تومان 
تدارک دیده شده است 
و ۱۸قلم کالای اساسی 

شامل لوازم ضروری منزل 
توسط شرکت شهروند 

تامین خواهد شد.

اسکان: در این مرحله 
آن دسته از افرادی که 

منازل شان آسیب جدی دیده 
است، در خانه های اجاره ای 

به شکل موقت ساکن 
می شوند و تا زمان بازسازی 
یا نوسازی منازل خود در آن 

اقامت خواهند داشت. 

12

سدهایتشنهتهران

بحران آب، پیامد سال ها بی تدبیری 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر در تذکر خود با تأکید بر اینکه وضعیت 
بحران امروز تهران نتیجه سال ها بی تدبیری و 
ترک فعل هایی است که ما بار ها درباره آنها هشدار 
داده ایم، گفت: فشار آب به اندازه ای کم شده که 
مردم مجبورند مخزن و پمپ آب خریداری کنند 

و هزینه های احتمالی به آنها تحمیل شود. 
این مدیریت و برنامه ریزی است؟ این 
وضع کار است؟ اینگونه می خواهید آب 

را در کشور مدیریت کنید؟ 

محاکمه مقصران توسط دستگاه قضا 
این عضو شورا با لحنی صریح خطاب 

به مسئولان حوزه آب و دستگاه قضا تأکید 
کرد: امروز بیش از 1۳هزارو۳۸۶چاه مجاز در شهر وجود 
دارد و ۸۰۰میلیون مترمکعب از این چاه ها آب برداشت 
می شود. نگران فرونشست نیستید؟ هدررفت آب از لوله ها 
باید کنترل شود، نه اینکه فشار آب را کم کنید که آب 
به طبقات سوم و چهارم نرسد و بگویند پمپ و مخزن 
بخرید. وقتی پمپ به کار می گیریم در این شرایط ناترازی 
انرژی به برق نیاز نداریم؟ دستگاه قضایی، پیگیری کن و 
ببین که چه کسی ترک فعل می کند. آقای اژه ای چند 
نفر را محاکمه کنید تا مردم بدانند افرادی که ترک فعل 

می کنند، با برخورد دستگاه قضایی مواجه می شوند. 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در 
حاشیه جلسه به روال همیشه در جمع خبرنگاران 

حاضر شد و به سؤال های مطرح شده پاسخ داد.

 افزایش نرخ کرایه مسافربرهای شخصی
قانون تکلیف را روشن کرده و اجازه مسافرکشی در 
شهر به هر کسی داده نمی شود. ممکن است اتفاقات 
تلخی که در گذشته افتاده، باز هم رخ دهد. ما بارها به 
فعالیت خودروهای پلاک شهرستان در پایتخت به منظور 
مسافرکشی اعتراض کرده ایم و پلیس باید با اعمال 
جریمه های مناسب در این زمینه اقدام کند و برخورد 
قاطعی داشته باشد؛ مردم نیز باید رعایت کنند و برای تردد 
از این خودروها استفاده نکنند. درحال حاضر در تهران 

۸۰هزار تاکسی داریم. 

دعوت از وزیر نیرو
 پیشنهاد شده مدیرعامل سازمان آب وفاضلاب استان 
تهران برای ارائه گزارش هایی در این زمینه در صحن شورا 
حضور یابد. از وزیر نیرو نیز دعوت می شود که در جلسه 
شورا حضور داشته باشد. ما بارها اعلام کرده ایم که موافق 
حفر چاه جدید در تهران نیستیم و باز هم بر این موضوع 
تأکید داریم. حفر چاه ممکن است به طور موقت مشکلی را 
حل کند، اما در آینده مسئله را تشدید خواهد کرد. برای 
آبیاری فضای سبز از پساب استفاده می شود و به سازمان 
بوستان ها اعلام شده که درصورت نبود آب، به منظور حفظ 
فضای سبز و نگهداری از درختان اقدام به خرید آب کند؛ 
چراکه فضای سبز در تهران از اهمیت بالایی برخوردار است 
و وزارت نیرو نیز باید در این زمینه همکاری لازم را داشته 
باشد. در آبیاری نیز باید از سیستم مکانیزه استفاده کنیم 
که این روش مصرف آب را ۵۰درصد کاهش می دهد و حتی 

آب اضافه هم خواهیم داشت.

لزوم اطلاع رسانی قطعی آب 
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای 
اسلامی شهر تهران هم با تأکید بر لزوم 
فرهنگسازی و آموزش در مدیریت 
مصرف آب گفت: سازمان زیباسازی 
و اداره کل آموزش های شهروندی 
باید برای افزایش آگاهی عمومی در 
مدیریت مصرف آب کمک کنند 
و سازمان بوستان ها نیز باید از 
هدررفت احتمالی آب جلوگیری 
کند. او از مسئولان وزارت نیرو 
و آبفا خواست زمان قطعی های 
احتمالی آب را اطلاع رسانی کنند 

تا شهروندان غافلگیر نشوند.

از  مجوز برای  
مسافربرهای 
شخصی تا دعوت از 
مسئولان حوزه آب 

رئیس شورای شهر تهران در 
جمع خبرنگاران چه گفت؟

50
درصد

 کاهش مصرف آب 
در سیستم مکانیزه 
آبیاری فضای سبز 

محقق می شود.

۸00۸00
میلیون مترمکعب میلیون مترمکعب 
از چاه های مجاز آب از چاه های مجاز آب 

1۳۳۸61۳۳۸6برداشت می شود.برداشت می شود.
چاه مجاز در شهر چاه مجاز در شهر 
تهران وجود دارد.تهران وجود دارد.

تردد تاکسی های اینترنتی در شهر با هزینه به صرفه 
نظر اعضای شورای شهر درباره راه اندازی تاکسی اینترنتی چه بود؟

در سیصدوچهل وسومین 
جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران، شادی 
مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران توضیحاتی درباره راه اندازی تاکسی اینترنتی یا سامانه 

»تاکسی برخط« ارائه کرد که در ادامه می خوانید.

رونمایی از سامانه تاکسی برخط؛ شنبه
خدماتی مشابه شرکت های اینترنتی حمل مسافر ایجاد شده که با همکاری 
سامانه شهرزاد اجرایی می شود. شهروندان از هر مبدأ می توانند از خدمات 
تاکسی ها استفاده کنند. این سامانه تاکسی از روز شنبه به صورت رسمی 
رونمایی خواهد شد. چند ماه زمان برد تا این پلتفرم راه اندازی شود و با 

شکست مواجه نشود.

قصد رقابت با بخش خصوصی نداریم 
شهرداری تهران قصد رقابت با مجموعه های خصوصی را ندارد. ما 

به هیچ عنوان دنبال تصدی گری نیستیم و برنامه ریزی ها 
به گونه ای است که از ظرفیت بخش خصوصی بهره مند 
شویم و مردم با اطمینان از تاکسی استفاده کنند تا 
اتفاقات تلخ در این حوزه را شاهد نباشیم. سامانه 

تاکسی های اینترنتی در قالب سرویس مدارس عادی، 
سرویس مدارس استثنایی و تمامی خدمات حمل ونقل عمومی 
غیرانبوه بر با همراهی و همکاری بخش خصوصی فعالیت خواهد کرد.

به صرفه و به صلاح مردم 
قیمت دریافت شده از شهروندان در این نوع خدمات دهی نسبت به موارد 
مشابه کمتر خواهد بود. موضوع نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی را درلایحه 
نرخ کرایه تاکسی در سال1۴۰۴ به شورا ارائه دادیم و در این زمینه مصوبه 
داریم. به جهت اینکه نرخ گذاری بسیار پیچیده است، یک تا 2 ماه با همین 
مصوبه پیش خواهیم رفت. قطعا قیمت از دیگر شرکت ها پایین تر است، اما 

اصلاحیه ای برای نرخ کرایه ظرف یک تا 2هفته آینده ارائه می دهیم.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا:در 
بحث هوشمندسازی و سازمان فاوا، برخی 

موارد نیاز به انتقاد دارد، اما برخی امور نیز باید 
مورد توجه قرار بگیرد. مدیر پلتفرم شهرزاد از 
نخبگان این حوزه است و باید به این موضوع 

هم توجه کنیم.

احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر 
هوشمند:با توصیه های رئیس شورا و تأکیدات مکرر ما 

درباره تاکسی اینترنتی، اتفاق خوبی در شهرداری رخ داد. 
باتوجه به اینکه سازوکار تعیین بهای خدمات تاکسی های 

اینترنتی مشخص نشده، پرسش ما این است که قیمت این 
تاکسی ها چگونه محاسبه خواهد شد؟ 

محمد آخوندی، 
رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه:کار ارزشمندی صورت 
گرفته است. با احترام به نظر دیگر اعضا، 
راه اندازی تاکسی اینترنتی، تاکسی داری 
نیست بلکه مدیریت و نظارت بر آن است. 
در مواردی باید قانون مبنا باشد و در اجرا 
دخالت نکنیم.

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه:تاکسی اینترنتی 
یک نیاز و ضرورت است. به عنوان کسی که تجربه 

کار در تاکسیرانی دارم، از این اقدام تقدیر می کنم. 
نمی توان این پلتفرم را به یکی از شرکت های 

تاکسیرانی داد؛ چراکه تعارض منافع ایجاد می شود.

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی:هنوز 
2 ماه نگذشته که یکی از دختران این شهر را 
توسط مسافربر غیرمجاز از دست داده ایم. 
نیاز بود که در این زمینه ورود کنیم، اما اینکه 
تاکسی اینترنتی توسط شهرداری مدیریت 
شود یا بخش خصوصی، باید مورد 
بررسی قرار بگیرد.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

مراحل پشتیبانی از آسیب دیدگان جنگ 12روزه
اسکان در هتل ها

اجاره خانه و اسکان خانواده ها در منازل استیجاری
تامین اقلام اساسی منزل 

 چه کسانی در این بازدید حضور داشتند؟
 حجت الاسلام روح الله حسین زاده، معاون دادستان تهران
 عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان خدمات و 

مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
  مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر
 کارشناسان آسیب های اجتماعی

 چه دستورهایی صادر شد؟
  رفع مشکل نداشتن مدارک هویتی مددجویان 

  ساماندهی معتادان متجاهر و برخورد قاطع با خرده فروشان  
موادمخدر در بخش هایی از حریم رودخانه کن

 بهبود وضعیت ساماندهی آسیب های اجتماعی محدوده 

در روزهای اخیر شرکت آب وفاضلاب استان در روزهای اخیر شرکت آب وفاضلاب استان 
تهران درباره کمبود منابع آبی و خالی شدن تهران درباره کمبود منابع آبی و خالی شدن 
مخازن سدها هشدار داد و شهروندان در برخی مخازن سدها هشدار داد و شهروندان در برخی 
نقاط تهران با افت فشار یا قطعی آب مواجه شدند. نقاط تهران با افت فشار یا قطعی آب مواجه شدند. 
این موضوع محور جلسه علنی شورای اسلامی این موضوع محور جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران بود و اعضا در سیصدوچهل وسومین شهر تهران بود و اعضا در سیصدوچهل وسومین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران ضمن جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران ضمن 
انتقاد از اقداماتی که منجر به کمبود منابع آبی انتقاد از اقداماتی که منجر به کمبود منابع آبی 
شده، راهکارها و پیشنهادهایی برای برون رفت شده، راهکارها و پیشنهادهایی برای برون رفت 

از وضعیت بحرانی ارائه دادند.از وضعیت بحرانی ارائه دادند.

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

 جلسه343پارلمان
شهری
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نوری که خاموش نخواهد شد 

سلیمان سلیمانی دانشمند برجسته هسته ای و استاد دانشگاه علم و صنعت تهران بود. نخبه علمی 
کشور 23 خرداد 1404به دست شقی ترین دشمن مسلمین، رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. نوری 

که او و همراهانش در وادی علم روشن نگاه داشتند هیچگاه خاموش نخواهد شد.

حسرت لبخندهای فرزین
فرزین میرزاگل پورمتولد 1381 بود. کارشناس حقوق و سرباز نیروی انتظامی. بچه های محله گنج افروز بابل 
خنده های او را به خوبی به یاد دارند. تک فرزند خانواده بود و دلش برای پدر و مادرش پر می کشید. 25 خرداد 
1404 او به همراه دوستانش در حمله رژیم صهیونیستی به ستاد فرماندهی نیروی انتظامی تهران پر گشود.

روایت تهران

عزم های ر اسخ تر از آهن های 
آمریکایی

 بمب افکن های بي2 و سنگرشکن های آمریکایی در جنگ تحمیلی 
12روزه تأسیسات هسته ای ایران را هدف قرار دادند. البته آمریکا 
همیشه با ایران دشمنی کرده است  فقط گذر زمان شمایلش را 

تغییر می دهد، ولی ماهیتاً هیچ تغییری نمی کند.
دی ماه 1۳۶۵ وقتی نیروهای ایرانی با اکثریت قوا در پی انجام 
عملیات کربای۴ بودند، ارتش بعثی با همراهی هواپیماهای 
آواکس آمریکایی تحرکات رزمندگان را زیر نظر داشتند. جال 
طالبانی، رئیس جمهور سابق عراق، از قول وفیق سامرایی، رئیس 
سازمان اطاعات نظامی ارتش عراق در دوره صدام حسین، 
می گوید: »در زمان عملیات کربای۴، عکس های ماهواره ای از 
وضعیت قوای ایران را از ارتش آمریکا دریافت می کردیم و در اختیار 

صدام حسین قرار می دادیم.«
آمریکا با تجهیز همه جانبه رژیم بعث در این عملیات هدفی بالاتر از 
شکست ایران در کربای۴ داشت. او اراده سربازان امام خمینی)ره( 
را نشانه گرفته بود، اما مثل همیشه محاسبات شان درست از 
آب درنیامد. دقیقا 1۵ روز بعد ایران با انجام عملیات کربای۵ 
چنان داغی بر دل آنان گذاشت که کشورهای متحدِ صدام با ارائه 
قطعنامه۵۹۸ دست به دامن ایران شدند تا جنگ پایان یابد. تلفیق 
قدرت ایمان و توان راهبردی عزم جوانان پرورش یافته در مکتب 
امام)ره(، نه تنها آمریکا بلکه تمام 1۸ کشور حاضر در خط مقدم 
جنگ بر علیه ایران را ملزم به پذیرش نظرات ایرانی ها برای قبول 
قطعنامه کرد.  امروز زمان زیادی از آن روزها و به زانو درآوردن ها 
نگذشته و همچنان گردوخاک جنگ تحمیلی به ایران از سوی رژیم 
بعثی روی تن تاریخ است. هنوز خون همان رزمندگان در زمین 
مقدس ایران می جوشد و سرباز تربیت می کند. همواره طنین 
صدای امام خمینی)ره( در لسان رهبرمان سیدعلی خامنه ای به 
گوش می رسد که فرمودند: »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند. 
اندیشه ما در زمان خاصه نشده که حالا بی اثر باشد. ما زنده به 

بینش راسخ پیروزی حقیم و یقینا آن روز دور نیست.« 

 نخلی برای خون بسَ

در یکی از سال های محرم، رقابت دیرینه میان هیئت های 
»چال میدان« و »درخونگاه« بر سر ورود زودتر به بازار، به نزاعی 
خونین بدل شد؛ نزاعی که با کشته شدن یکی از اهالی درخونگاه، 
رنگ سوگ گرفت. ناصرالدین شاه، برای پایان دادن به این 
اختاف، فرمانی صادر کرد: نخل بزرگ چال میدانی ها، به نشانه 
خون بسَ، به تکیه  درخونگاه منتقل شود؛ تصمیمی تاریخی که 
مرز میان رقابت و حرمت را ترسیم کرد. از آن روز، این نخل نه 

فقط نماد عزاداری که نشانی از آشتی، حکمت  و احترام شد.

چرا مقنی ها کفن می پوشیدند؟

شغل مقنی گری در گذشته، منبع آب و آبادانی و از جایگاه 
والایی برخوردار بود. مردم معتقد بودند که اگر مقنی مومن 
نباشد، زمین به آسانی آب نمی دهد. به دلیل خطرات فراوان 
رفتن به عمق زمین، مقنی ها لباس سفیدرنگی به نشانه کفن 
می پوشیدند تا ایمان و تعهد خود را به این حرفه مقدس و 

اهمیت آن نشان دهند.

انفجار ظهر تیرماه؛ شروع بی خبری، آغاز انتظار

 بتول سادات حسینی، مادر شهید، روایت را از روز پنجشنبه 
بیست و نهم خرداد آغاز مي کند: »میاد باید ساعت 12 ظهر 
به خانه می آمد، اما به دلیل تراکم کار، در محل خدمتش مانده 
بود. تماس گرفتیم و به او یادآوری کردیم که امروز، بله برون 
است. بالاخره ساعت ۴ عصر رسید خانه. سریع دوش گرفت، 

آماده شد و رفتیم.
 صیغه عقد خوانده شد و همان شب، مجددا به محل کارش 
بازگشت. جمعه صبح با همسرش به نماز جمعه رفتند.« اما 
روز دوشنبه، دوم تیر، دیگر خبری از میاد نشد. مادر در 
ادامه مي گوید: »تماس هایمان بی پاسخ ماند. ساعتی بعد، 
همکارانش خبر دادند که ساختمان »بسیج مستضعفین« 
مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته و میاد هم جزو 
شهداست.« فاطمه حافظي روز حادثه را چنین روایت می کند: 
»با اینکه فاصله زیادی داشتیم، صدای انفجار را شنیدم. دیدم 
میاد آناین نیست، بیشتر نگران شدم. در خبرها آمده بود که 
ساختمان بسیج هدف حمله اسرائیل قرار گرفته... دلشوره 
داشتم. شب را با دعا و توسل گذراندم. فردای آن روز به حرم 
حضرت عبدالعظیم رفتم تا شب سوم محرم که تماس گرفتند و 
گفتند منتظر خبر هستند. خودم را رساندم خانه شان... گفتند 

میاد شهید شده.«

رازهایی که بعد از شهادتش آشکار شد

میاد هر سال در ایام محرم، هیئت می رفت، اما امسال با 
شهادتش هیئت به خانه آنها آمد.

 دوستانش از شهرهای دور و نزدیک آمدند، روضه خواندند، 
عزاداری کردند، اما همه  آنها  نگاه هایشان به جای خالی  میاد 
بود. غم و اندوه دوستان مضاعف شد وقتي شنیدند که پیکر 

میاد هنوز شناسایي نشده است. بتول سادات حسینی، مادر 
شهید در باره پاره تنش با بغض و اندوه می گوید: »میاد نذر 
کرده بود کسانی را که تا کنون به کربا نرفته اند، با خود به 
زیارت ببرد. سال قبل چند نفر را با ماشین خودش به کربا 
برد. ما هیچ گاه از نیکوکاري او باخبر نبودیم. نمی دانستیم عضو 
گروه جهادی شهید ابراهیم هادی است و حضور فعال در گروه 
دارد. پس از شهادتش، یکی از دوستانش برای ما تعریف کرد 
که میاد سال ها در آن گروه فعالیت می کرده، بی  سروصدا و 
مستمر. او برایمان فقط یک پسر نبود، یک امید بود، مردی 
جهادی، بی صدا، پرکار و مؤمن که حتی خانواده اش هم از بزرگی 

کارهایش باخبر نبودند.«

نجابتش دل مرا برد در همان دیدار اول

فاطمه از اولین دیدارش با میاد چنین تعریف مي کند: »تقید، 
اخاق، ولایت مداری و خانواده دوستی برایم مهم بود. از همان 
برخورد اول، نجابتش دلم را برد. با هر بار صحبت مطمئن تر 
می شدم که او همان کسی  است که همیشه منتظرش بودم.« 
نخستین تماس مادر میاد برای خواستگاری در 2۴ فروردین 
بود. با گذشت چند جلسه، فاطمه به پاسخ مثبت مطمئن شد: 
»میاد در خیلی از جنبه ها از من جلوتر بود؛ هم در بینش، هم 

در نگاه به زندگی.«

زندگی مشترکمان با نماز آغاز شد

مراسم بله برون به خاطر وضعیت جنگی، عصر تا اذان مغرب 
برگزار شد. فاطمه می گوید: »بعد از محرم شدن، پیشنهاد دادند 
نماز جماعت دو نفره بخوانیم. آن لحظه برایم خیلی خاص بود. 
روز بعد با هم رفتیم نمازجمعه.« میاد در همان مدت کوتاه 
با رفتار مؤدبانه اش دل خانواده  فاطمه را به دست آورده بود: 

»باوقار، مهربان، محترم... آن قدر با احترام رفتار می کرد که 
گویی سال هاست همدیگر را می شناسیم.« 

هنوز منتظریم

فاطمه با احترام می گوید: » خانواده شهید برای شناسایی 
پیکری که گفته بودند امکان دارد میاد باشد رفتند و 
آزمایش دی ان ای دادند اما جواب منفی شد. هنوز هم 
نشانی از پیکرش نداریم. من و خانواده اش فقط منتظریم. 
با اینکه هنوز خبری نداریم، خانواده اش با صبوری و عزت از 
مهمان هایی که برای عرض تعزیت و تسلیت می آیند پذیرایی 
می کنند. ما به شهادتش افتخار می کنیم، اما دلتنگی با افتخار 
آرام نمی گیرد. من هم افتخار می کنم همسر شهیدم... اما 
هر شب، وقتی نگاه می کنم و مي بینم نیست، دلم تکه تکه 
می شود. هنوز هم منتظرم... حتی اگر فقط یک نشانه بیاید، 

دلم آرام می گیرد.«

فاطمه حسن زاده؛ روایتگر روزهای جنگیادداشت شهادت 3 روز پس از نامزدیفاطمه لباف؛ روزنامه نگار
پاي صحبت هاي مادر و همسر شهید میاد نماینده که در حمله تروریستی به ساختمان بسیج مستضعفین آسمانی شد

در دوم تیرماه ۱۴۰۴ در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان بسیج 
مستضعفین در انتهای خیابان پیروزی تهران، جوانی ۲۹ ساله به نام میلاد 
نماینده به شهادت رسید؛ در حالي که تنها 3 روز از مراسم نامزدي اش با مربی 
۲۵ ساله پیش دبستانی، گذشته بود. در این گزارش بتول سادات حسینی، مادر شهید و فاطمه حافظی ، همسر شهید از 

شخصیت و زندگي میلاد نماینده مي گویند.

صفحه آرا: امید روشنگر

سیده کلثوم موسویگزارش
روزنامه نگار
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